
 

 

 

KLAIPĖDOS MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 
 

 

 

AUDITO ATASKAITA 

 

TRANSPORTO NAUDOJIMAS SOCIALINES PASLAUGAS TEIKIANČIOSE 

SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖSE ĮSTAIGOSE 

 

 

 

2023 m. balandžio 19 d. 

Klaipėda 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir efektyviai 

valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. Kontrolės ir 

audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą visuomenei, 

padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia aukščiausius 

kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro tikslo.  

Auditą atliko: Regina Urbelienė (grupės vadovė), Jurgita Valkiūnė, nuo 2023-02-21 Sandra Vaivadaitė. 

Audito ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos 

direktoriui, savivaldybės biudžetinių įstaigų, teikiančių socialines paslaugas vadovams, Kontrolės komitetui.  



 

2 

  

 

TURINYS 
 

SANTRAUKA.............................................................................................................................................3 

ĮŽANGA ...................................................................................................................................................... 9 

AUDITO REZULTATAI .......................................................................................................................... 10 

1. TARNYBINIO TRANSPORTO VALDYMAS TURI TRŪKUMŲ ..................................... 10 

2. TARNYBINIAI AUTOMOBILIAI IR JŲ IŠLAIKYMUI BEI TRANSPORTO                                                                                                                       

PASLAUGOMS ĮSIGYTI SKIRTOS LĖŠOS NE VISAIS ATVEJAIS BUVO NAUDOJAMI 

VADOVAUJANTIS TEISĖS AKTŲ IR SUTARČIŲ REIKALAVIMAIS .............................................17 

3. VEŽIMO PASLAUGOS ĮSIGYTOS NESILAIKANT TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ ... 30 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS ................................................................................. 33 

PRIEDAI ................................................................................................................................................... 34 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

3 

  

SANTRAUKA 

Audito svarba 

Transporto priemonės yra būtinos biudžetinių įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, veiklai vykdyti. 

Pagrindiniai transporto priemonių naudojimo biudžetinėse įstaigose reikalavimai įtvirtinti Pavyzdinėse 

tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklėse bei Įstaigų vadovų 

patvirtintose tvarkose – naudoti transporto priemones tik tarnybos reikmėms. Transporto išlaikymo lėšos, 

turi būti naudojamos racionaliai, taupiai, užtikrinant jų naudojimą įstaigos veiklos tikslais, o vežimo 

paslaugos turi būti įsigyjamos laikantis sutartyse nustatytų sąlygų. Įstaigose turi būti užtikrinta transporto 

naudojimo tarnybos reikmėms, transporto išlaikymo išlaidų ir vežimo paslaugų įsigijimo išlaidų kontrolė. 

Laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 Klaipėdos miesto savivaldybės 6 biudžetinės įstaigos 1 , 

teikiančios socialines paslaugas, savo veikloje naudojo 22 tarnybinius automobilius, 1 įstaiga2 tarnybinio 

automobilio neturėjo, todėl vežimo paslaugas įsigijo iš privačių vežėjų. Pagrindiniai tarnybinių automobilių 

naudojimo tikslai, susiję su įstaigų vykdyta veikla (socialinių paslaugų gavėjų vežimo paslaugų teikimui, 

pagal atvežimo/išvežimo grafikus, socialinio darbo funkcijoms atlikti pagal poreikį ir kt.). 

Naudojant tarnybinius automobilius ne tarnybos reikmėms, neteisėtai naudojamos jiems išlaikyti skirtos 

lėšos, tai įtakoja savivaldybės biudžetą bei ypatingai aktualu visuomenei. Suprasdama transporto naudojimo 

savivaldybės biudžetinėse įstaigose svarbą bei siekdama įvertinti, ar tarnybiniai automobiliai ir lėšos, skirtos 

jiems išlaikyti panaudoti pagal teisės aktuose nustatytus reikalavimus, Kontrolės ir audito tarnyba atliko 

savivaldybės biudžetinėse įstaigose, teikiančiose socialines paslaugas, atitikties auditą. 

 Audito tikslas ir apimtis 

Audito tikslas – įvertinti, ar socialines paslaugas teikiančiose savivaldybės biudžetinėse įstaigose tarnybinės 

transporto priemonės buvo valdomos ir naudojamos pagal teisės aktų reikalavimus.   

Pagrindiniai audito klausimai:  

ar įstaigų tarnybinis transportas valdomas vadovaujantis teisės aktų reikalavimais;  

ar įstaigose tarnybiniai automobiliai ir jų išlaikymui bei transporto paslaugų įsigijimui skirtos lėšos buvo 

naudojami tarnybos reikmėms, vadovaujantis teisės aktų ir sutarčių reikalavimais;  

ar įstaigos įsigijo transporto paslaugas ir automobilius pagal nuomos arba veiklos nuomos sutartis pagal 

teisės aktų reikalavimus.  

Audituojamieji subjektai – Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos, teikiančios socialines 

paslaugas: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos 

vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto globos 

namai, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 

 
1 6-ios BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, 

Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
2 Klaipėdos miesto globos namai. 



 

4 

  

Audituojamasis laikotarpis – nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 6-iose Įstaigose 3  vertintas 22 tarnybinių 

automobilių valdymas ir naudojimas, nuo 2021-01-01 iki 2023-02-28 2-jose Įstaigose4 – vežimo paslaugų 

įsigijimas pagal sudarytas sutartis.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus. Audito apimtis ir taikyti 

metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“ (34 psl.). Rekomendacijos pateiktos audito 

rezultatų dalyje, jų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“ (33 psl.). 

Pagrindiniai audito rezultatai 

Socialines paslaugas teikiančiose Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinėse įstaigose tarnybinės 

transporto priemonės ir lėšos joms išlaikyti bei transporto paslaugoms įsigyti ne visais atvejais buvo 

valdomos ir naudojamos pagal teisės aktų ir sutarčių reikalavimus. 

1. Tarnybinio transporto valdymas savivaldybės biudžetinėse įstaigose turi trūkumų 

Vertinant, ar Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinėse įstaigose, teikiančiose socialines paslaugas, 

tarnybinis transportas buvo valdomas vadovaujantis teisės aktais, nustatyta, kad 6-ių Įstaigų vadovai 

vidiniuose teisės aktuose neužtikrino teisinio reglamentavimo dėl tarnybinių automobilių naudojimo ir 

kontrolės pagal teisės aktų reikalavimus, nes Įstaigose patvirtintos tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo taisyklės/tvarkos neatitiko Lietuvos Respublikos ir Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos teisės 

aktų reikalavimų5. Įstaigų vadovai nesivadovavo Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių reikalavimais, nes 5-iose Įstaigose tarnybiniai automobiliai nebuvo perduoti 

naudotis vairuotojams ir darbuotojams, kurie galėjo naudotis tarnybiniu lengvuoju automobiliu ir be 

vairuotojo vadovų įsakymais arba perdavimo aktais 6 ; 3-jose Įstaigose nepatvirtinti 11-os tarnybinių 

automobilių ridos limitai7 ; 5-iose Įstaigose tarnybinių automobilių degalų naudojimo bazinė norma ir 

taikomas degalų naudojimo koeficientas nustatyti neatlikus kontrolinių važiavimų8 ; visose audituotose 

Įstaigose lėšų poreikis transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms planuotas ir 

apskaičiuotas nesivadovaujant teisės aktais 9 ; vienoje Įstaigoje vadovo įsakymu nepaskirtas atsakingas 

asmuo, kuris vykdytų nuolatinę tarnybinio automobilio naudojimo kontrolę 10 ; 4-ių Įstaigų interneto 

svetainėse nepaskelbta privaloma skelbti informacija 11  apie Įstaigoms priklausančius visus tarnybinius 

automobilius, 2-ių Įstaigų 3 tarnybiniai automobiliai buvo nepaženklinti Įstaigos pavadinimais;12 5-ių įstaigų 

 
3 6 BĮ 22 tarnybiniai automobiliai: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 7 automobiliai: Mercedes Benz/Vito109, valst. Nr. CHL 035, Volskswagen/Crafter, valst. 

Nr. HRT 890, Ford Focus, valst. Nr. JBD 463, Iveco Daily/50C18HV, valst. Nr. LOO 475, Citroen/Berlingo, valst. Nr. HAL 153, Citroen/Berlingo, valst. Nr. HAL 154, 

Mercedes Benz/308, valst. Nr.LLC 677 (2021 metais nenaudotas, 2021-07-01 perduotas naudoti aukciono laimėtojui), Klaipėdos socialinių paslaugų centras 

„Danė“ 5 automobiliai: Mercedes Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KBP 930, Mercedes Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762, Renault Master, valst. Nr. EFD 205, 

Volvo S70 YLE 001, VW Multivan FBP 559, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 1 automobilis VW Transporter, valst. Nr. BFU711, Klaipėdos vaikų 

globos namai „Rytas“ 2 automobiliai: Opel Zafira, valst. Nr. EHG 397, Ford Transit, valst. Nr. DDL 629, Klaipėdos miesto nakvynės namai 1 automobilis VW Cadyy 

LIFE, valst. Nr. LNC 911, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 6 automobiliai: Volkswagen Transporter, valst. Nr. KAD 564, Citroen Berlingo, valst. Nr. 

HAL 157, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 149, Citroen Jumpy Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE 175, Volkswagen 

Transporter, valst. Nr. AGD 310. 
4 2 BĮ: Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos miesto globos namai. 
5 LRV 2009-05-27 nutarimas Nr. 543 „Dėl pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“, KMS tarybos 

2014-02-27 sprendimas Nr. T2-41 „Dėl iš savivaldybės biudžeto išlaikomų biudžetinių įstaigų automobilių įsigijimo, nuomos arba nuomos pagal veiklos nuomos 

sutartis“3 p. 
6 LRV 2009-05-27 nutarimas Nr. 543 „Dėl pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“, 7 p. 
7 Ten pat, 9 p. 
8 Ten pat, 18 p. 
9 LRV 1998-11-17 nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ (su vėlesniais pakeitimais) 1.7 p. p., 5.2.2 p. p; LRV 2009-05-

27 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Pavyzdinės tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklės,10 p. 
10 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Pavyzdinės tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklės,12 p. 
11 LRV 2003-04-18 nutarimu Nr. 480 patvirtintas Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms 

programoms aprašas (2018-12-12 nutarimo Nr. 1261 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 1 p., 7 p., 22.9 p. p.   
12 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Pavyzdinės tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklės,19 ir20 p. 



 

5 

  

išlaidos tarnybiniams automobiliams išlaikyti 2021 ir 2022 metais buvo suplanuotos ir panaudotos viršijant 

LRV nutarimu patvirtintą rekomenduojamą išlaidų dydį (0,78 proc. biudžeto asignavimų darbo 

užmokesčiui); vienos Įstaigos nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto pardavimo 

viešuosiuose prekių aukcionuose taisyklės neatitiko LR teisės aktų reikalavimų bei tarnybinio transporto (1 

Įstaigos tarnybinio automobilio) viešasis aukcionas organizuotas ir vykdytas nesilaikant teisės aktų 

reikalavimų (1 skyrius, 10-16 psl.).  

2. Tarnybiniai automobiliai ir jų išlaikymui bei transporto paslaugų įsigijimui skirtos lėšos ne 

visais atvejais buvo naudojami vadovaujantis teisės aktų ir sutarčių reikalavimais 

Atskirais atvejais tarnybinis automobilis buvo naudojamas ne tarnybos reikmėms 

Vertinant, ar 6-iose Įstaigose, teikiančiose socialines paslaugas, tarnybiniai automobiliai ir jų išlaikymui 

skirtos lėšos buvo naudojami tarnybos reikmėms, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, nustatyta, kad  5-

iose Įstaigose 14-a tarnybinių automobilių buvo naudojami tik tarnybos reikmėms, išskyrus nustatytus 

atskirus atvejus vienoje Įstaigoje, kuriais tarnybinis automobilis buvo naudojamas Įstaigos darbuotojo 

asmeniniais tikslais (audituojamuoju laikotarpiu automobilis buvo laikomas 156 kartus darbuotojo 

gyvenamosios vietos adresu). Audito metu neturėjome galimybės įvertinti vienos Įstaigos 5 tarnybinių 

automobilių naudojimo tarnybos reikmėms teisėtumo, nes audito metu nustatyta, kad naudojant Įstaigos 

tarnybinius automobilius galimai buvo vykdyta nusikalstama veika, dėl kurios šiuo metu atliekamas 

ikiteisminis tyrimas. 

Ne visų Įstaigų vadovai užtikrino, kad lėšos skirtos tarnybinių automobilių transporto degalų 

išlaidoms būtų naudojamos pagal teisės aktų reikalavimus 

Nustatyta, kad 6-ios Įstaigos įsigijo 20 tarnybiniams automobiliams eksploatuoti iš viso už 74 725,81 Eur su 

PVM, iš jų: 54 489,75 l kuro (dyzelino, benzino) už 73 707,70 Eur ir kitų prekių už 1 018,11 Eur, apmokėta už 

degalus (kiekis ir suma) atitiko nurodytą įsigijimą patvirtinančiuose dokumentuose ir apskaitos registruose. 

Vertinant, 5-iose Įstaigose lėšų, skirtų 15-os tarnybinių automobilių degalų išlaidoms, naudojimo teisėtumą 

nustatyta, kad 2 Įstaigos, naudodamos tarnybinius automobilius neviršijo jiems nustatytos metinės ridos, 

išskyrus vieną Įstaigą (nereikšmingai viršytas vieno automobilio metinis ridos limitas); 3-jose Įstaigose 

nebuvo galimybės įvertinti tarnybinių automobilių metinių ridos limitų laikymosi, nes šių Įstaigų vadovai 

įsakymais jų nenustatė; 3-jose Įstaigose degalų sąnaudos neviršijo nustatytų kuro normų, tačiau 1-oje 

Įstaigoje negalėjome patikrinti, ar kuro sąnaudos neviršijo įstaigos vadovo nustatytų kuro normų, nes 

nebuvo duomenų apie įsigyto, sunaudoto kuro kiekį bei jo likučius, kitoje Įstaigoje – 7 atvejais 3-juose 

automobiliuose įdiegta telemetrinė įranga klaidingai fiksavo neigiamą arba minusinę faktinę vidutinę 

degalų normą. Įvertinus duomenis apie tarnybinių automobilių nuvažiuotą atstumą, įsigytą ir panaudotą 

degalų kiekį, 2-jose Įstaigose nustatyti duomenų, nurodytų 7-ių tarnybinių automobilių kelionės 

lapuose/ataskaitose ir įsigijimo bei nurašymo apskaitos dokumentuose, neatitikimai apie įsigytą ir 

panaudotą degalų kiekį arba šie duomenys nebuvo nurodyti; kelionės lapuose/ataskaitose neatvaizduoti 

teisingi duomenys apie tarnybinių automobilių nuvažiuotą atstumą, įsigytą ir panaudotą degalų kiekį (2-jų 

Įstaigų 4-jų tarnybinių automobilių kelionės lapuose 50 atvejais nurodytas neteisingas nuvažiuotų kilometrų 

skaičius; 2-jų Įstaigų 7 tarnybinių automobilių kelionės lapų ataskaitose 45 atvejais nurodyti neteisingi 

degalų kiekių duomenys; 2-ose Įstaigose transporto valdymo ir kontrolės sistemoje tuo pačiu laikotarpiu 

suformuotose 8-ių tarnybinių automobilių kelionės lapų ir kuro ataskaitose 50 atvejais nurodyti duomenys 

apie įsigyto kuro kiekį buvo skirtingi). Nustatyti skirtumai tarp duomenų užfiksuotų kelionės lapų ir kuro 

ataskaitose rodo, kad įrašai apie įsigytą ir panaudotą kuro kiekį, nuvažiuotą atstumą ne visais atvejais buvo 



 

6 

  

tikrinami, įsigyto ir panaudoto kuro kiekio kontrolė nebuvo vykdoma, o tarnybiniuose automobiliuose 

įrengtos telemetrinės valdymo ir kontrolės sistemos galimybės nebuvo naudojamos kontrolės tikslais. 5-ių 

Įstaigų vadovai užtikrino racionalų ir taupų lėšų skirtų tarnybinių lengvųjų automobilių degalų įsigijimo 

išlaidoms, panaudojimą, išskyrus vieną Įstaigą, kurioje nustatyti reikšmingi neatitikimai ir informacija 

perduota teisėsaugos institucijai (4 tarnybinių automobilių kelionės lapuose užfiksuotas faktiškai 

nenuvažiuotas atstumas buvo nepagrįstas spidometrų parodymais; 10 atvejais nustatyti 3 automobilių 

kelionės lapuose įrašyti neteisingi duomenys apie faktiškai nuvažiuotą atstumą (kelionės lapuose nurodytas 

žymiai didesnis nuvažiuotų kilometrų skaičius už nurodytus privalomosios transporto priemonių techninės 

apžiūros rezultatų ataskaitose). Įstaigose ne visais atvejais automobilių ridos ir degalų sunaudojimo apskaita 

tvarkyta vadovaujantis KMSA ir Įstaigos vadovų nustatyta tvarka (įrašais kelionės lapuose, kitais degalų 

įsigijimą ir naudojimą tarnybos reikmėms patvirtinančiais dokumentais (nurašymo aktais), nes 4 Įstaigos 

Apskaitos skyriui pateiktuose atsargų nurašymo aktuose nenurodė visų duomenų apie įsigytų ir panaudotų 

degalų kiekį ir vertę. 

Transporto/vežimo paslaugos įsigytos nesivadovaujant sutarčių nuostatomis 

Vertinant įsigytų vežimo paslaugų (taksi) naudojimo tarnybos tikslais – važiavimo maršrutų ir lėšų skirtų 

vežimo paslaugų (taksi ir greitosios med. pagalbos automobiliais) teiktų paslaugų įsigijimui panaudojimo 

teisėtumą nustatyta, kad 2 Įstaigos pagal sudarytas 6 sutartis iš vežėjų įsigijo taksi ir pervežimo greitosios 

med. pagalbos automobiliais teiktas paslaugas iš viso už 8 507,95 Eur su PVM, iš jų: viena Įstaiga pagal 4 

sutartis – taksi paslaugas už 5 799,82 Eur su PVM ir pervežimo greitosios med. pagalbos automobiliais 

paslaugas už 1 088,82 Eur; kita Įstaiga pagal 2 sutartis – taksi paslaugas už 1 619,31 Eur su PVM. Vienoje 

Įstaigoje negalėjome įvertinti pagal Įstaigos sudarytą sutartį laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2021-05-31 

įsigytų vežimo paslaugų (taksi automobiliais) už 795 Eur vykimo maršrutų ir lėšų panaudojimo teisėtumo, 

nes Įstaigos pateiktuose taksi paslaugų įsigijimo dokumentuose (PVM sąskaitose faktūrose, paslaugų 

suteikimo ataskaitose) nenurodyti vykimo maršrutai ir nuvažiuotas atstumas. Kitoje Įstaigoje 

laikotarpyje nuo 2021-08-01 iki 2022-06-30 negalėjome įvertinti Įstaigos įsigytų vežimo paslaugų (taksi) 

už 628,86 Eur lėšų panaudojimo teisėtumo, nes teikėjo pateiktuose paslaugų teikimo dokumentuose 

(važiavimų rejestruose) nenurodyti duomenys apie nuvažiuotą atstumą. Vertinant transporto paslaugų 

įsigijimą pagal sutarčių nuostatas, nustatyta, kad 2 Įstaigose vežimo paslaugos įsigytos nesivadovaujant 

sudarytų sutarčių nuostatomis, nes 5-iose sutartyse nurodytų transporto paslaugų kainos (įkainiai) neatitiko 

nurodytas apmokėjimui pateiktuose dokumentuose, dėl ko Įstaigos apmokėjo teikėjams iš viso 3 044,67 

Eur su PVM daugiau, nei buvo sutarta sutartyse.  

Įstaigose nepakankamai vykdyta tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms ir 

transporto paslaugų įsigijimo išlaidų kontrolė 

Vertinant Įstaigose vykdytą tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidų kontrolę, nustatyta, kad ji nepakankama, nes Įstaigose už tarnybinių automobilių naudojimo 

vykdymo kontrolę atsakingi asmenys nekontroliavo Įstaigos vadovo nustatytų tarnybinių automobilių ridos 

limitų, degalų normų laikymąsi, netikrino visų įrašų kelionės lapuose/ataskaitose apie automobilių vykimo 

maršrutus tarnybiniais tikslais, nuvažiuoto atstumo, įsigyto, panaudoto degalų kiekio ir jų likučių teisingumo, 

kad paslaugos būtų įsigytos vadovaujantis sutarčių nuostatomis, nes sutartyse nurodytų transporto 

paslaugų kainos neatitiko nurodytas apmokėjimui pateiktuose dokumentuose (PVM sąskaitose - faktūrose, 

važiavimų rejestruose). 2 įstaigos, kurių 9-iuose tarnybiniuose automobiliuose buvo įdiegta telemetrinė 



 

7 

  

transporto valdymo ir kontrolės sistema, jos galimybės nebuvo naudojamos tarnybinių automobilių kuro 

normų ir ridos limitų kontrolės tikslais (2 skyrius, 17-29 psl.). 

3. Vežimo paslaugos įsigytos nesilaikant teisės aktų reikalavimų 

Vertinant13, ar audituojamojo laikotarpio pabaigoje galiojusių vežimo paslaugų sutarčių pirkimo procedūros 

atliktos ir sutartys sudarytos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, nustatyta, kad viena Įstaiga14 pažeidė 

Viešųjų pirkimų įstatyme įtvirtintus viešųjų pirkimų principus15, viešųjų pirkimų tikslą16 – racionaliai naudoti 

pirkimui skirtas lėšas ir nesivadovavo įstaigos vadovo patvirtinta mažos vertės viešųjų pirkimų organizavimo 

ir vykdymo tvarka17 , nes sudarė taksi paslaugų įsigijimo sutartį, neatlikusi viešųjų pirkimų procedūrų. Kitoje 

Įstaigoje 18  nustatyti nereikšmingi viešųjų pirkimų vykdymo trūkumai dėl taksi ir pervežimo greitosios 

medicinos pagalbos automobiliu paslaugų įsigijimo (pirkimo organizatorius nedeklaravo viešų ir privačių 

interesų, pirkimo paraiškoje dėl pervežimo paslaugų greitosios med. pagalbos automobiliu paslaugos 

įsigijimo nenurodė perkamų paslaugų kiekio, taksi paslaugų viešojo pirkimo dokumentai tarpusavyje buvo 

nesuderinti, nes sudarytoje sutartyje ir sutarties projekte nurodytas sutarties galiojimo laikotarpis neatitiko 

paraiškoje ir pirkimų plane nurodyto sutarties galiojimo termino) (3 skyrius, 30-32 psl.). 

Rekomendacijos Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai: 

1. Patikslinti KMSA direktoriaus 2022-12-28 įsakymu Nr. AD1-1629 patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 6 

priedo Atsargų apskaitos tvarkos aprašo 46 p. ir 13 priedo Sąnaudų apskaitos tvarkos aprašo 9 p. dėl 

reikalavimo Įstaigoms teikti Apskaitos skyriui kelionės lapus (2-asis pagrindinis rezultatas). 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto globos namai vadovui:  

2. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją dėl duomenų apie nuvažiuotų kilometrų ir kelionės maršrutų detalizavimą 

ir perskaičiuoti taksi paslaugų kainą pagal 2018-05-15 sutartyje Nr. 113/38 numatytus įkainius bei, nustačius 

neatitikimus, susigrąžinti iš paslaugų teikėjo permokėtą sumą už taksi paslaugas (2-asis pagrindinis 

rezultatas). 

3. Nustatyti papildomas sutarčių vykdymo kontrolės procedūras, kad už vežimo paslaugas būtų apmokama 

sutartyse nustatytais įkainiais (2-asis pagrindinis rezultatas).  

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto nakvynės namai vadovui:  

4. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją grąžinti pagal 2016-06-21 sutartį laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2021-

07-31 Įstaigai permokėtą 233 Eur sumą už taksi paslaugų teikimą (2-asis pagrindinis rezultatas).  

5. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją dėl duomenų apie nuvažiuotų kilometrų ir kelionės maršrutų detalizavimą 

ir perskaičiuoti taksi paslaugų kainą pagal 2016-06-21 sutartyje numatytus įkainius nuo 2021-08-01-01 iki 

2022-06-30 bei, nustačius neatitikimus, susigrąžinti iš paslaugų teikėjo permokėtą sumą už šias paslaugas 

(2-asis pagrindinis rezultatas). 

 
13 2 įstaigose Nagrinėtas vežimo paslaugų viešųjų pirkimų vykdymas, po kurių sudarytos trys sutartys: dvi sutartys – BĮ Klaipėdos miesto globos namai dėl taksi 

ir pervežimo greitosios med. pagalbos automobiliu paslaugų įsigijimo ir viena sutartis – BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai dėl vežimo (taksi) paslaugos 

įsigijimo. 
14 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai sudaryta taksi paslaugų teikimo 2022-07-01 sutartis. 
15 LR Viešųjų pirkimų įstatymas, 1996-08-31 Nr. I-1491 (2017-05-02 įstatymo Nr. XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 17 str. 1 d. 
16 Ten pat,17 str. 2 d. 1 p. 
17 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai direktoriaus 2021-02-26 įsakymas Nr. (1.3.)AD1-26. 
18 BĮ Klaipėdos miesto globos namai. 



 

8 

  

6. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją grąžinti pagal 2022-07-01 sutartį laikotarpyje nuo 2022-07-01 iki 

2023-01-31 Įstaigai permokėtą 146,01 Eur sumą už taksi paslaugų teikimą (2-asis pagrindinis rezultatas).  

Rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti ataskaitos dalyje „Rekomendacijų 

įgyvendinimo planas“ (33 psl.) 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų, teikiančių socialines paslaugas vadovams (įskaitant administraciją) audito 

metu buvo pateiktos 33 rekomendacijos, iš jų: 31 rekomendacija pateikta ir įgyvendinta dėl 1 ataskaitos 

skyriuje pateiktų rezutatų (1-asis pagrindinis rezultatas), 2 rekomendacijos – dėl 2 ataskaitos skyriuje 

nustatytų dalykų, viena iš jų neįgyvendinta (2-asis pagrindinis rezultatas). Įstaigų vadovų pateiktos 

numatytos rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti 2 priede „Įstaigoms audito metu 

pateiktos rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė“ (38-42 psl.). 

 

 

 

 

 

 



 

9 

  

ĮŽANGA 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų turtas turi būti valdomas, naudojamas ir juo disponuojama 

vadovaujantis visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės principais 19 , 

savivaldybės ir įstaigos naudai.  

Savivaldybių turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja juo savivaldybės įstaigos pagal 

įstatymus savivaldybių tarybų sprendimuose nustatyta tvarka20.  

Klaipėdos miesto savivaldybės socialines paslaugas teikiančios 6 biudžetinės įstaigos laikotarpyje nuo 2021-

01-01 iki 2022-09-30 veiklai vykdyti naudojo 20 tarnybinių automobilių, o 2 įstaigos įsigijo vežimo paslaugas 

pagal sudarytas 6 sutartis.  

Biudžetinės įstaigos vadovas privalo užtikrinti racionalų ir taupų lėšų bei turto naudojimą, veiksmingą 

biudžetinės įstaigos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą, jos veikimą ir tobulinimą21 . Biudžetinėse 

įstaigose turi būti laikomasi  įstatymų, kitų teisės aktų ir biudžetinės įstaigos nuostatų22.  

Pagrindiniai biudžetinių įstaigų tarnybinio transporto naudojimo reikalavimai reglamentuoti Vyriausybės 

nutarimais patvirtintuose teisės aktuose: Pavyzdinėse tarnybinių automobilių naudojimo taisyklėse23, Dėl 

tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose24 bei įstaigų vadovų nustatytose vidinėse tvarkose. 

Tinkamai parengtos ir įgyvendinamos įstaigų vidinės tvarkos užtikrina tarnybinio transporto naudojimo 

teisėtumą, racionalų savivaldybės ir įstaigos biudžeto lėšų panaudojimą ir užkerta kelią galimam 

piktnaudžiavimui. 

 

 
19 LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729 (2014-03-25 įstatymo Nr. XIII-802 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais), 9 str. 
20 Ten pat, 12 str. 2 d. 
21 LR biudžetinių įstaigų įstatymas, 1995-12-05 Nr. I-1113 (2010-01-21 įstatymo Nr. XI-666 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 9 str. 2 d. 6 p. 
22 Ten pat, 9 str. 2 d. 2 p. 
23 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Pavyzdinės tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklės. 
24 LRV 1998-11-17 nutarimas Nr. 1341 Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose. 



 

10 

  

AUDITO REZULTATAI 

1. TARNYBINIO TRANSPORTO VALDYMAS SAVIVALDYBĖS BIUDŽETINĖSE 

ĮSTAIGOSE TURI TRŪKUMŲ 

Savivaldybės biudžetinėse įstaigose, teikiančiose socialines paslaugas (toliau – Įstaigos) tarnybiniai 

automobiliai turi būti valdomi vadovaujantis tarnybinių automobilių naudojimą reglamentuojančių 

teisės aktų – Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių25 

(toliau – Taisyklės), Tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose26 reikalavimais bei KMS27 ir 

Įstaigų vadovų28 patvirtintų tvarkų nuostatomis. Audito metu vertinome ar 2021-01-01 – 2022-09-30 

Įstaigų tarnybinis transportas valdomas vadovaujantis minėtų teisės aktų reikalavimais: 

▪ ar patvirtintos tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklės/tvarkos, užtikrina 

tarnybinių automobilių naudojimą pagal teisės aktų reikalavimus;  

▪ ar vadovų įsakymais tarnybiniai automobiliai priskirti  vairuotojams ir darbuotojams, kurie galės 

naudotis tarnybiniu automobiliu ir be vairuotojo, su kuriais jie supažindinami pasirašytinai ir 

automobilio perdavimas įformintas perdavimo aktu; 

▪ ar vadovai įsakymais nustatė tarnybinių lengvųjų automobilių ridos limitus; 

▪ ar faktinė automobilių degalų naudojimo bazinė norma ir taikomas degalų naudojimo 

koeficientas nustatyti atlikus kontrolinius važiavimus; 

▪ ar apskaičiuotas lėšų poreikis tarnybinių automobilių degalams vadovaujantis Pavyzdinių 

tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių reikalavimais; 

▪ ar vadovų įsakymais paskirti darbuotojai kontroliuoti, kaip laikomasi Įstaigos vadovo įsakymu 

patvirtintų tarnybinių automobilių naudojimo taisyklių; 

▪ ar Įstaigų interneto svetainėje yra teisės aktų nustatyta tvarka paskelbta informacija apie 

naudojamus tarnybinius automobilius; 

▪ ar nustatytos  tarnybinių automobilių laikymo/saugojimo vietos vadovaujantis teisės aktų 

reikalavimais; 

▪ ar buvo viršytos degalų normų ir automobilių ridos limitų išlaidos, jeigu taip, ar nustatytos 

pereikvojimo priežastys ir darbuotojo kaltė, ar degalų normas ir ridos limitus viršiję darbuotojai 

padengė nustatytąsias išlaidas; 

▪ ar visi tarnybiniai lengvieji automobiliai pažymėti – nurodytas įstaigos pavadinimas ir (arba) 

patvirtintas įstaigos logotipas; 

 
25 LR Vyriausybės 2009-05-27 nutarimas Nr. 543 „Dėl pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių patvirtinimo“. 
26 LR Vyriausybės 1998-11-17 nutarimas Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“. 
27 2017-07-03 KMSA direktoriaus įsakymu Nr. AD1-1722 patvirtintas Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos viešųjų pirkimų organizavimo ir vidaus 

kontrolės tvarkos aprašas. 
28 7 BĮ Įstaigų vadovų įsakymais patvirtintos tarnybinių automobilių naudojimo tvarkos/taisyklės: BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ 2018-12-03 įsakymu 

Nr. V-314, 2021-04-26 įsakymu Nr. V-91; Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 2014-11-03 įsakymu Nr. V-49 (red. 2016-03-07 Nr. V-19, 2020-12-21 

Nr. V-180); Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 2021-01-05 įsakymu Nr. V-07-(1.4) ir 2021-08-03 įsakymu Nr. V-100- (1.4.); Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko 

gerovės centras 2020-12-30 įsakymu Nr. TV1-51; Klaipėdos miesto globos namai 2018-11-29 įsakymu Nr. V-73 – Tarnybinių ir netarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo taisyklių 14-16 p.; Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 2019-10-01 įsakymu Nr. V-1171 ir 2022-07-28 įsakymu Nr. V-737; 

Klaipėdos miesto nakvynės namai 2020-09-16 įsakymu Nr. (1.3) AD1-57; BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktoriaus 2018-12-03 įsakymu Nr. V-314 

– BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ automobilių tvarkos aprašo, audituojamuoju laikotarpiu galiojusio nuo 2021-01-01 iki 2021-04-2617-28 p., 2021-

04-26 įsakymu Nr. V-91 patvirtinto Automobilių naudojimo tvarkos aprašo 21-25 p.;  

 



 

11 

  

▪ ar Įstaigos teisės aktų nustatyta tvarka tarnybinius lengvuosius automobilius apdraudė 

transporto priemonių civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu ir atliko privalomąją 

techninę apžiūrą; 

▪ ar Įstaigos tarnybinius lengvuosius automobilius įsigijo, nuomojosi arba nuomojosi pagal 

veiklos nuomos sutartį tik vadovaujantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymu ir kitų 

teisės aktų reikalavimais; 

▪ ar Įstaigų išlaidos tarnybiniams automobiliams išlaikyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos 

nuomos sutartį dydis neviršijo 0,78 procento savivaldybių biudžetų asignavimų darbo 

užmokesčiui; 

▪ ar tarnybinius automobilius, pripažintus nereikalingais arba netinkamais naudoti Įstaigos 

reikmėms, Įstaigos nurašė ir pardavė Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

6-ių Įstaigų vadovai vidiniuose teisės aktuose neužtikrino teisinio reglamentavimo dėl 

tarnybinių automobilių naudojimo ir kontrolės pagal teisės aktų reikalavimus 

Atlikus audito procedūras nustatyta, kad Įstaigų vadovų patvirtintos tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo taisyklės/tvarkos, neužtikrino tarnybinių automobilių naudojimą pagal teisės aktų 

reikalavimus, nes 6 įstaigų 29  vadovai nesilaikė Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos nustatyto 

įpareigojimo30 patvirtinti savo įstaigos tarnybinių automobilių naudojimo taisykles, atsižvelgiant į 

Taisyklių nuostatas. Nustatyta, kad 6-iose Įstaigose31 patvirtintos tarnybinių automobilių naudojimo 

tvarkų nuostatos neatitiko šio teisės akto reikalavimų. Įstaigų vadovai tvirtindami vidinius teisės aktus 

nesivadovavo aiškumo ir sistemiškumo principais reiškiančiais, kad teisės aktuose nustatytas teisinis 

reguliavimas turi būti aiškus ir nedviprasmiškas ir, kad teisės normos turi derėti tarpusavyje: žemesnės 

teisinės galios teisės aktai neprieštarautų aukštesnės teisinės galios teisės aktams32. Įstaigų vadovai 

patvirtintuose vidiniuose teisės aktuose nenustatė aiškaus ir atitinkančio Taisyklėse nustatytų 

reikalavimų tarnybinių automobilių naudojimo, lėšų poreikio skaičiavimo, degalų bazinės normos 

ridos nustatymo ir tarnybinių automobilių naudojimo kontrolės teisinio reglamentavimo.  

5-iose Įstaigose tarnybiniai automobiliai nebuvo perduoti naudotis vadovų įsakymais arba 

perdavimo aktais 

Audito metu nustatyta, kad 5 įstaigų 33  vadovai nesivadovavo Taisyklių 7 p. reikalavimais, nes 

tarnybinių automobilių perdavimo naudotis vairuotojams ir darbuotojams, kurie galėjo naudotis 

tarnybiniu lengvuoju automobiliu ir be vairuotojo, neįformino perdavimo aktais ir įsakymais jų 

nepriskyrė naudotis darbuotojams. 

 
29 6 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Neįgaliųjų centras 

„Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“. 
30 KMS tarybos 2014-02-27 sprendimu Nr. T2-41 „Dėl iš savivaldybės biudžeto išlaikomų biudžetinių įstaigų automobilių įsigijimo, nuomos arba nuomos pagal 

veiklos nuomos sutartis“ 3 p.  
31  BĮ vadovų įsakymais patvirtintos tvarkos/taisyklės: BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ – 2021-04-26 Nr. V-91  Automobilių naudojimo tvarkos aprašas; 

BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ – 2020-12-21 Nr. V-180 Klaipėdos socialinių paslaugų centro „Danė“ Tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo taisyklės Nr. 25; BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ – 2021-01-05 Nr. V-07-(1.4) Tarnybinių automobilių naudojimo taisyklės; BĮ Klaipėdos 

miesto nakvynės namai –  2020-09-16 Nr. (1.3) AD1-57 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namų tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklės; BĮ Klaipėdos 

miesto šeimos ir vaiko gerovės centras – 2020-12-30 Nr. TV1-51 BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centro tarnybinio lengvojo automobilio ir 

netarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo tarnybos reikmėms taisyklės; BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras - 2022-07-28 Nr. V-737 BĮ Klaipėdos 

miesto socialinės paramos centro automobilių (specialiosios paskirties ir lengvųjų tarnybinių automobilių) naudojimo tvarkos aprašas. 
32 LR Teisėkūros pagrindų įstatymas, 2012-09-18 Nr. XI-2220, 3 str. 2 d. 6 ir 7 p. įtvirtinti  teisėkūros principai: aiškumo ir sistemiškumo: 3 str. 2 d. 6 p. nustatytas 

aiškumo principas – teisės aktuose nustatytas teisinis reguliavimas turi būti logiškas, nuoseklus, glaustas, suprantamas, tikslus, aiškus ir nedviprasmiškas; 3 str. 2 

d. 7 p. nustatytas sistemiškumo principas – teisės normos turi derėti tarpusavyje, žemesnės teisinės galios teisės aktai neturi prieštarauti aukštesnės teisinės galios 

teisės aktams, įstatymo įgyvendinamieji teisės aktai turi būti rengiami ir priimami taip, kad įsigaliotų kartu su įstatymu ar atskiromis jo nuostatomis, kurias šie 

teisės aktai įgyvendina. 
33 5 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos miesto nakvynės 

namai, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras. 



 

12 

  

 

Tarnybinių automobilių nepriskyrimo darbuotojams ir neperdavimo naudotis perdavimo aktais atvejai 

• Vadovo įsakymais nepriskirti tarnybiniai automobiliai darbuotojams: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ – 2 

tarnybiniai automobiliai34 ; Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ – 2 tarnybiniai automobiliai35 , Klaipėdos 

socialinių paslaugų centras „Danė“ – 5 įstaigos tarnybiniai automobiliai36. Šios įstaigos direktorius taip pat 

nesivadovavo ir įstaigos Tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklių37 6 p. reikalavimais –  įsakymais 

priskirti tarnybiniam naudojimui vairuotojams ir darbuotojams, kurie galės naudotis jais. 

• Vairuotojams neperduoti naudotis automobilių perdavimo-priėmimo aktais, kuriuose būtų nurodyti 

perduodamo automobilio spidometro duomenys, degalų likutis bake ir kiti duomenys: Klaipėdos miesto 

nakvynės namai – automobilis, naudojamas pagal nuomos sutartį38 , Klaipėdos miesto socialinės paramos 

centras 5 įstaigos tarnybiniai automobiliai39. 

3-iose įstaigose vadovų įsakymais nepatvirtinti tarnybinių lengvųjų automobilių ridos limitai:  

3-jų įstaigų40 vadovai nesivadovavo Taisyklių 9 p. reikalavimais, nes įsakymais nepatvirtino 11-os 

tarnybinių automobilių ridos limitų: 

• Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ – 5-ių tarnybinių automobilių41; 

• Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras – 1-o tarnybinio automobilio42; 

• Klaipėdos miesto socialinės paramos centras – 5-ių tarnybinių automobilių43. 

Pastebėtina, kad pagal nustatytus ridos limitus yra apskaičiuojamas lėšų poreikis automobilių 

degalams44, tačiau šių Įstaigų vadovai įsakymais nenustatė tarnybinių automobilių ridos limitų ir šio 

reikalavimo neįtvirtino tvarkose. 

5-iose įstaigose tarnybinių automobilių degalų naudojimo bazinė norma ir taikomas degalų 

naudojimo koeficientas nustatyti neatlikus kontrolinių važiavimų 

Pagal Taisyklių 18 p. reikalavimus įstaigose tarnybinių automobilių degalų naudojimo bazinė norma 

ir taikomas degalų naudojimo koeficientas (šaltuoju metų periodu, mieste, užmiestyje ir panašiai) turi 

būti nustatyti atlikus kontrolinius važiavimus45 . Audito metu nustatyta, kad tik vienos Įstaigos46 

vadovas, vadovaujantis šiais reikalavimais, patvirtino tarnybinių automobilių kuro normas. Tačiau 5-

ių įstaigų vadovai nesivadovavo šiais reikalavimais, nes įsakymais 47  patvirtino 15-os tarnybinių 

 
34 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ nuosavybės teise priklausantys 2 automobiliai: Mercedes Benz/Vito109, valst. Nr. CHL 035; Volkswagen/Crafter, 

valst. Nr. HRT 890. 
35 BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ nuosavybės teise priklausantys 2 automobiliai: Opel Zafira, valst. Nr. EHG 397 ir automobilio Ford Transit, valst. Nr. 

DDL 629. 
36 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ nuosavybės teise priklausantys 5 automobiliai: VOLVO S70, valst. Nr. YLE 001; Volkswagen Multivan T4, valst. 

Nr. FBH 559; Renault Master, valst. Nr. EFD 205; Mercedes-Benz/Sprinter Altas valst. Nr. KBP 930 ir Mercedes-Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762. 
37  BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ direktoriaus 2014-11-03 įsakymu Nr. V-49 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintų Tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo taisyklių Nr. 25 6 p. reikalavimas –  tarnybinis lengvasis automobilis nuolatiniam tarnybiniam naudojimui skiriamas direktoriaus įsakymu. 
38 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai su MB „Auera“ 2020-09-02 sudaryta transporto priemonės, Volkswagen Caddy Life, valst. Nr. LNC911, nuomos sutartis 

Nr. 911. 
39 BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras nuosavybės teise priklausantys 5 įstaigos tarnybiniai automobiliai: VW Transporter, valst. Nr. KDA564, Citroen 

Berlingo, valst. Nr. HAL 157, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 149, Citroen Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE 175. 
40 3 BĮ: Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras. 
41 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ nuosavybės teise priklausantys 5 automobiliai: VOLVO S70, valst. Nr. YLE 001; Volkswagen Multivan T4, valst. 

Nr. FBH 559; Renault Master, valst. Nr. EFD 205; Mercedes-Benz/Sprinter Altas valst. Nr. KBP 930 ir Mercedes-Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762. 
42 BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras nuosavybės teise priklausantis 1 automobilis VW Transporter, valst. Nr. BFU711. 
43 BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras nuosavybės teise priklausantys 5 automobiliai: VW Transporter, valst. Nr. KAD 564, Citroen Berlingo, valst. 

Nr. HAL 157, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 149, Citroen Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE 175. 
44 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 10 p. 
45 Ten pat, 18 p. 
46 BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“. 
47 5 BĮ vadovų įsakymai dėl kuro normų patvirtinimo: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ automobilių: Ford Focus, valst. Nr. JBD 463, Iveco Daily/50C18HV, 

valst. Nr. LOO 475, Mercedes Benz/Vito109, valst. Nr. CHL 035; Volskswagen/Crafter, valst. Nr. HRT 890, Citroen/Berlingo, valst. Nr. HAL 153, Citroen/Berlingo, 

valst. Nr. HAL 154 – 2020-10-26 Nr. 285, 2020-11-30 Nr. V-347,  2021-03-18 Nr. V-71 ir 2021-10-29 Nr. 162, 2022-03-17 Nr. V-28; BĮ Klaipėdos socialinių 

paslaugų centras „Danė“ – 2009-01-30 Nr. V-2 automobilio Volvo S70, valst. Nr. YLE001; 2010-08-17 Nr. V-32 automobilio Volkswagen Multivan, valst. Nr. FBH 

559; 2020-10-06 Nr. V-117 automobilio Renault Master, valst. Nr. EFD 205. Įsakymais 2020-12-21 Nr. V-178 3 automobiliams: Mercedes-Benz Altas valst. Nr. 

KBP 930 ir valst. Nr. KJS 762 bei 2022-03-29 Nr. V-32  automobilio Renault Master, valst. Nr. EFD 205 pavesta degalų apskaitą tvarkyti transporto valdymo 

degalų apskaitos sistemoje, o įsakymai (2017-10-13 Nr. V-88, 2018-12-31 Nr. V-80, 2020-10-06 Nr. V-117), kuriais buvo patvirtintos šių automobilių kuro 

normos, pripažinti netekusiais galios; Klaipėdos miesto nakvynės namai – 2020-09-16 Nr. (1.3) AD1-57 pagal nuomos sutartį naudojamo tarnybinio automobilio 



 

13 

  

automobilių degalų naudojimo bazines normas ir taikomus degalų naudojimo koeficientus, neatlikus 

kontrolinių važiavimų. 

Pastebėtina, kad 4 įstaigų48 vadovų patvirtintose tarnybinių automobilių naudojimo tvarkose nebuvo 

įtvirtintas privalomas Taisyklių 18 p. reikalavimas faktinę automobilio degalų naudojimo bazinę normą 

ir taikomą degalų naudojimo koeficientą (šaltuoju metų periodu, mieste, užmiestyje ir panašiai) 

nustatyti atlikus kontrolinį važiavimą49, o vienoje įstaigoje vadovo patvirtinta tvarka50 dėl kontrolinių 

važiavimų atlikimo nebuvo vykdoma. 

Lėšų poreikis transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms planuotas ir 

apskaičiuotas nesivadovaujant teisės aktais, nes: 

Klaipėdos miesto savivaldybės teisės aktai reglamentuojantys transporto išlaikymo ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidoms skirtų asignavimų poreikio skaičiavimą ir planavimą neatitiko LR teisės 

aktų nuostatų: 

Savivaldybės tarybos sprendimu51 patvirtintos 2 punkto nuostatos neatitiko Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimu 52  1.7 p. p. nustatyto reikalavimo BĮ vadovams užtikrinti racionalų lėšų 

tarnybiniams lengviesiems automobiliams išlaikyti naudojimą ir 5.2.2 p. p. rekomendacijų 

savivaldybės tarybai nustatyti iš savivaldybės biudžeto išlaikomoms BĮ išlaidų tarnybiniams 

automobiliams išlaikyti, nuomotis arba nuomotis pagal veiklos nuomos sutartį dydį – 0,78 procento 

savivaldybės biudžeto asignavimų darbo užmokesčiui. Klaipėdos miesto savivaldybės administracijai 

ir kitoms savivaldybės biudžetinėms įstaigoms minėtu tarybos sprendimu53 patvirtinti didesni išlaidų 

dydžiai nei rekomenduota minėtame teisės akte: KMSA iki 2 proc., biudžetinėms įstaigoms iki 1 proc. 

asignavimų darbo užmokesčiui.  

KMSA direktoriaus įsakymu 54  patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų planavimo 

normatyvai socialinių įstaigų ūkio išlaidoms nustatyti 6 punkte dėl išlaidų transporto išlaikymo ir 

transporto paslaugų įsigijimui planavimo neorientuoti į aukščiau nurodytų rekomenduojamų 

transporto išlaidų dydžio laikymąsi bei neatitiko išlaidų poreikio degalams planavimo reikalavimus, 

nustatytus Taisyklių 10 p., kuriame įtvirtintas reikalavimas lėšų poreikį automobilių degalams 

apskaičiuoti pagal nustatytus ridos limitus, faktines automobilių degalų naudojimo bazines normas ir 

degalų rūšis55. Tuo tarpu KMSA normatyvų 6.1 p. p. nustatyta lėšų poreikį degalų ir tepalų įsigijimui 

skaičiuoti pagal praėjusių 3 metų faktiškai sunaudotų degalų ir tepalų vidutinį kiekį bei galiojančias 

vidutines vieneto kainas, nors Taisyklių56 18 p. nustatyta, kad faktinė automobilio degalų naudojimo 

bazinė norma ir taikomas degalų naudojimo koeficientas (šaltuoju metų periodu, mieste, užmiestyje 

 
VW Caddy Life, valst. Nr. LNC 911;  Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras tarnybinio automobilio VW Transporter, valst. Nr. BFU711 – 2021-03-26 

Nr. TV-69, 2021-11-29 Nr. TV-424, 2022-03-31 Nr. TV-150; Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 5 tarnybinių automobilių VW Transporter, valst. Nr. 

KAD 564, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 157, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 149, Citroen Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. 

EGE 175 – 2021-03-31 Nr. V-312, 2021-10-29 Nr. V-1074, 2022-04-01 Nr. V-313. 
48 4 BĮ: Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos miesto socialinės 

paramos centras. 
49 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 18 p. 
50 BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras direktoriaus 2018-12-31 įsakymu Nr. TV1-68 patvirtinta Įstaigos tarnybinio automobilio degalų normos 

nustatymo tvarkos aprašas. 
51 KMS tarybos 2014-02-27 sprendimas Nr. T2-41 „Dėl iš savivaldybės biudžeto išlaikomų biudžetinių įstaigų automobilių įsigijimo, nuomos arba nuomos pagal 

veiklos nuomos sutartis“, 2 p.   
52 LRV 1998-11-17 nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ (su vėlesniais pakeitimais) 1.7 p. p., 5.2.2 p. p. 
53 KMS tarybos 2014-02-27 sprendimas Nr. T2-41 „Dėl iš savivaldybės biudžeto išlaikomų biudžetinių įstaigų automobilių įsigijimo, nuomos arba nuomos pagal 

veiklos nuomos sutartis“, 2.1 ir 2.2 p. p.   
54  KMSA direktoriaus 2021-07-30 įsakymu Nr. AD-937 (su vėlesnėmis redakcijomis) patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų planavimo 

normatyvai socialinių įstaigų ūkio išlaidoms, 6 p. 
55 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintos Pavyzdinės tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklės,10 p. 
56 Ten pat,18 p. 



 

14 

  

ir panašiai) turi būti nustatyti atlikus kontrolinį važiavimą. Tarnyba KMSA pateikė 2 rekomendacijas57 

patikslinti minėtus teisės aktus, rekomendacijos įgyvendintos. 

Audito metu nustatyta, kad 3 BĮ 58  vadovai, nesivadovaudami Taisyklių reikalavimais, įsakymais 

nenustatė ridos limitų, o 5 BĮ59 vadovai patvirtino faktines automobilių degalų naudojimo bazines 

normas bei taikomus degalų naudojimo koeficientus, neatlikus kontrolinių važiavimų. Todėl ir lėšų 

poreikis automobilių degalams buvo apskaičiuotas nesivadovaujant Taisyklių 10 ir 18 p. reikalavimais, 

be to, šios nuostatos neįtvirtintos ir KMSA direktoriaus įsakymu60 patvirtintuose normatyvuose. Dėl 

ko įstaigose lėšų poreikis tarnybinio transporto degalams planuotas netinkamai bei buvo patvirtinti 

transporto išlaidoms didesni rekomenduojama išlaidų dydžiai. 

Įvertinus Įstaigose lėšų degalams poreikio apskaičiavimo teisingumą, nustatyta, kad visos audituotos 

Įstaigos lėšų poreikį tarnybinio transporto išlaidas degalams planavo nesivadovaujant Taisyklėse 

nustatytais reikalavimais.  

Ne visose įstaigose už tarnybinio transporto naudojimo kontrolę direktoriaus įsakymu paskirti 

atsakingi darbuotojai 

6 BĮ61 vadovai organizuojant tarnybinio transporto naudojimo procesą įsakymais patvirtino vidines 

tvarkas, 5 BĮ62 vadovai paskyrė atsakingus asmenis, nustatė jų atsakomybę ir funkcijas, išskyrus vieną 

įstaigą63, kurios vadovas nesivadovavo Taisyklių 12 p. reikalavimais, nes įsakymu nepaskyrė atsakingo 

asmens, kuris vykdytų nuolatinę tarnybinio automobilio naudojimo kontrolę. Įstaigos vadovas žodžiu 

pavedė vykdyti šią kontrolę direktoriaus pavaduotojui bendriesiems klausimams. 

4-ių įstaigų interneto svetainėse teisės aktų nustatyta tvarka nepaskelbta informacija apie 

Įstaigose naudojamus tarnybinius automobilius 

Pagal Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir 

mobiliosioms programoms Aprašo64  reikalavimus Įstaigų interneto svetainėje turi būti skelbiama 

informacija apie įstaigos naudojamus tarnybinius lengvuosius automobilius (gamybinė markė ir 

modelis, spalva, valstybinis registracijos numeris). Peržiūrėjus 7 įstaigų interneto svetainėse skelbiamą 

informaciją, nustatėme, kad 4 įstaigos 65  neužtikrino minėto aprašo 22.9 p. p. nustatytos įstaigų 

interneto svetainėse privalomos informacijos teikimo, nes interneto svetainėse nepaskelbė 

informacijos apie Įstaigoms priklausančius visus tarnybinius automobilius. 

Audito metu atliktos tarnybinių automobilių apžiūros metu 66  nustatyta, kad visose audituotose 

įstaigose 67 , kurios valdo patikėjimo/nuomos teise tarnybinius automobilius, jų nuolatinės 

 
57 Tarnybos 2023-01-12 raštu pateikta rekomendacija įgyvendinta, normatyvai patikslinti KMSA direktoriaus 2023-02-24 įsakymu Nr. AD1-260. Tarnybos 2022-

10-28 raštu Nr. KAT13-131 pateikta rekomendacija įgyvendinta, KMS taryba 2023-03-23 sprendimu Nr. T2-67 patvirtino BĮ išlaidų tarnybiniams a/m 0,78 proc. 
58 3 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“. 
59 5 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“,  Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos miesto nakvynės namai, BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir 

vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras. 
60  KMSA direktoriaus 2021-07-30 įsakymu Nr. AD-937 (su vėlesnėmis redakcijomis) patvirtinti Klaipėdos miesto savivaldybės biudžeto lėšų planavimo 

normatyvai socialinių įstaigų ūkio išlaidoms, 6 p. 
61 6 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Neįgaliųjų centras 

„Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“. 
62 5 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos 

socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“. 
63 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
64 LRV 2003-04-18 nutarimu Nr. 480 patvirtintas Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms ir mobiliosioms 

programoms aprašas (2018-12-12 nutarimo Nr. 1261 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 1 p., 7 p., 22.9 p.p.   
65 4 BĮ: Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos centras. 
66 6 BĮ atlikta tarnybinių automobilių jų laikymo vietose apžiūra: 2022-11-10 Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės 

paramos centras, Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, 2022-11-14 Klaipėdos miesto nakvynės namai", 

Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“.  
67 6 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Neįgaliųjų centras 

„Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“. 



 

15 

  

laikymo/saugojimo vietos nustatytos saugojamose aikštelėse arba kitose saugiose vietose 

(saugomoje teritorijoje, garaže ir panašiai). 

Pagal Įstaigų pateiktus duomenis nustatyta, kad audituojamuoju laikotarpiu Įstaigos nenustatė 

tarnybinių automobilių degalų normų ir metinių automobilių ridos limitų viršijimo atvejų.  

2-ių įstaigų 3 tarnybiniai automobiliai buvo nepaženklinti Įstaigos pavadinimais 

Pagal Taisyklių68  reikalavimus – biudžetinių įstaigų tarnybiniai lengvieji automobiliai privalo būti 

pažymėti – nurodytas įstaigos pavadinimas ir (arba) patvirtintas įstaigos logotipas. Audito metu 

atlikus 6 įstaigų tarnybinių automobilių apžiūrą69, nustatyta, kad 4-ių įstaigų70 tarnybiniai automobiliai 

paženklinti specialiu ženklu (logotipu) arba užrašu (atitinkamos įstaigos pavadinimo) ant tarnybinių 

automobilių šoninių durelių iš abiejų transporto priemonės pusių. Tarnybinio transporto žymėjimas 

atitinka nustatytus reikalavimus, išskyrus 2 įstaigas71, kurių vadovai nesivadovavo minėto teisės akto 

reikalavimais, nes tarnybinių automobilių nepaženklino taip, kaip reikalaujama Taisyklėse. 

6 įstaigos 72  teisės aktų nustatyta tvarka tarnybinius lengvieji automobilius apdraudė transporto 

priemonių civilinės atsakomybės privalomuoju draudimu ir atliko privalomąją techninę apžiūrą. 

Tarnybinių lengvųjų automobilių draudimą ir privalomąją techninę apžiūrą teisės aktų nustatyta 

tvarka organizavo įstaigos vadovo paskirtas asmuo. Viena įstaiga73 automobilių neturi. 

Visos audituotos 7 įstaigos74 audituojamuoju laikotarpiu tarnybinių lengvųjų automobilių neįsigijo ir 

sutarčių dėl automobilių nuomos nesudarė.  

5-ių įstaigų išlaidos tarnybiniams automobiliams išlaikyti dydis viršijo LRV nustatytą dydį – 0,78 

procentus savivaldybės biudžeto asignavimų darbo užmokesčiui. 

Atlikus 7 BĮ, teikiančių socialines paslaugas 2021-2022 m. skirtų ir panaudotų išlaidų tarnybiniams 

automobiliams išlaikyti analizę, nustatyta, kad transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 2021-2022 metais buvo suplanuotos ir panaudotos viršijant LRV nutarimu patvirtintą 

rekomenduojamą (0,78 proc. biudžeto asignavimų darbo užmokesčiui) ir KMS tarybos 2014-02-27 

sprendimu Nr. T2-41 2 punkte nustatytą (1 proc., kuris didesnis nei rekomenduojama) dydį: 5-iose 

įstaigose75  transporto išlaidoms skirta ir panaudota daugiau nei rekomenduojama, žiūrėti 6 ir 7 

prieduose.  

 
68 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių (2018-08-13 nutarimo 

Nr. 807 redakcija su vėlesniais pakeitimais) 19 p., 20 p.  
69 6 BĮ atlikta tarnybinių automobilių apžiūra: 2022-11-10 Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, 

Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, 2022-11-14 Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos vaikų globos 

namai „Rytas“. 2022-11-10, 2022-11-14 atliktos audituojamų įstaigų tarnybinio transporto apžiūros procedūros. 
70 4 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos 

socialinių paslaugų centras „Danė“,  
71 2 BĮ: Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ – tarnybinio automobilio Ford Transit, valst. Nr. DDL 629, automobilio Opel 

Zafira, valst. Nr. EHG 397 – viena užrašo ant automobilio durelių raidė  (a) nusitrynusi; Klaipėdos miesto nakvynės namai pagal nuomos sutartį valdomas 

tarnybinis automobilis VW Caddy Life, valst. Nr.  LNC 911. 
72 6 BĮ atlikta tarnybinių automobilių apžiūra: 2022-11-10 Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, 

Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, 2022-11-14 Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos vaikų globos 

namai „Rytas“. 2022-11-10, 2022-11-14 atliktos audituojamų įstaigų tarnybinio transporto apžiūros procedūros. 
73 Klaipėdos miesto globos namai. 
74 6 BĮ: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Neįgaliųjų centras 

„Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, BĮ Klaipėdos nakvynės namai. 
75 5 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 2021 metais skirta 1,7 proc. arba 30393, 88 Eur, panaudota  1,7 proc. arba 30109,6 Eur; 2022 metais skirta 1,65 

proc. arba 25926,78 Eur; Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 2021 metais skirta 0,8 proc. arba 9122,82 Eur, panaudota  0,78 proc. arba 8859,5 Eur; 

2022 metais skirta 0,61 proc. arba 6478,26 Eur; Klaipėdos miesto nakvynės namai 2021 m. skirta 1,04 proc. arba 6230 Eur, panaudota 1,04 proc. arba 6220,23 

Eur; 2022 m. skirta 0,98 proc. arba 4700 Eur; Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 2021 m. skirta 3,72 proc. arba 67400 Eur, panaudota 3,64 proc. arba 

66070,34 Eur; 2022 m. skirta 3,16 proc. arba 52300 Eur; Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 2021 m. skirta 0,92 proc. arba 17500 Eur, panaudota 

0,97 proc. arba 17499,82 Eur; 2022 m. skirta 0,85 proc. arba 15500 Eur. daugiau nei rekomenduojama. 



 

16 

  

Pažymėtina, kad ir KMS tarybos sprendimu76 savivaldybės biudžetinėms įstaigoms buvo patvirtinti 

didesni transporto išlaikymo išlaidų dydžiai už rekomenduotus LRV teisės aktuose.  

1-oje Įstaigoje tarnybinio transporto viešasis aukcionas organizuotas ir vykdytas nesilaikant 

teisės aktų reikalavimų 

Savivaldybės biudžetinių įstaigų turtas, kuris gali būti parduodamas valstybės ir savivaldybių turto 

viešuose prekių aukcionuose, asmenys, galintys rengti aukcionus, aukcionų vykdymo būdai ir eiga 

reglamentuoti Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ir savivaldybių turto 

pardavimo viešuose prekių aukcionuose tvarkos apraše77 (toliau – Tvarkos aprašas). Tvarkos apraše 

nustatyta, kad aukcionas organizuojamas ir vykdomas pagal aukciono rengėjo parengtas taisykles, 

kurios turi atitikti Tvarkos aprašo reikalavimus78. Peržiūrėjus Įstaigos79 vadovo patvirtintų Nereikalingo 

arba netinkamo (negalimo) naudoti turto pardavimo viešuosiuose prekių aukcionuose taisyklių (toliau 

– Aukciono organizavimo taisyklės)80 nuostatas nustatyta, kad jos neatitiko Tvarkos aprašo nuostatų.  

Įstaigos81 ilgalaikio turto (automobilio) aukciono komisijai buvo pavesta iki 2021-04-10 organizuoti  

tarnybinio automobilio 82  pardavimą viešajame aukcione, neįvykus aukcionui – pateikti siūlymus. 

Audito metu nustatyta, kad skelbimai apie aukcioną buvo paskelbti nesilaikant Tvarkos aprašo 10 p. 

ir Aukciono organizavimo taisyklių 10 p., nes apie rengiamą aukcioną (taip pat apie pakartotinius 

aukcionus) buvo paskelbta vėliau kaip prieš 15 kalendorinių dienų iki aukciono pradžios. Be to, 

organizuojant trečiąjį pakartotinį aukcioną, nesilaikyta Tvarkos aprašo 5 p. ir Aukciono organizavimo 

taisyklių 5 p., nes transporto priemonės kaina nustatyta ne 980 Eur, o 900 Eur. Įstaigos dėl netinkamo 

naudoti turto pardavimo viešojo aukciono protokole83 užfiksuota, kad trečiajame pakartotiniame 

aukcione dalyvauti užsiregistravo vienas dalyvis, kuriam parduotas turto objektas. Taip buvo pažeistas 

Tvarkos aprašo 17 p., kuriame nustatyta, kad aukcionas gali būti vykdomas, jeigu jame įsiregistravo 

ne mažiau kaip 2 aukciono dalyviai. Todėl aukciono metu užsiregistravus tik vienam dalyviui, 

vadovaujantis Tvarkos aprašo 23 p. turėjo būti laikoma, kad turto objektas neparduotas aukcione ir 

aukcionas neįvyko. 

Dėl audito metu nustatytų neatitikčių teisės aktų reikalavimams, nurodytų ataskaitos 1 skyriuje, Įstaigų 

vadovams pateikta 31 rekomendacija įgyvendinta audito metu, žiūrėti 2 priede. 

 

 

 
76 KMS tarybos 2014-02-27 sprendimas Nr. T2-41 „Dėl iš savivaldybės biudžeto išlaikomų biudžetinių įstaigų automobilių įsigijimo, nuomos arba nuomos pagal 

veiklos nuomos sutartis“, 2.1 ir 2.2 p. p. patvirtinti didesni išlaidų dydžiai: KMSA iki 2 proc., biudžetinėms įstaigoms iki 1 proc. asignavimų darbo užmokesčiui, 

nei rekomenduota LRV i998-11-17 nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse įstaigose“ (su vėlesniais pakeitimais) 1.7 p. p., 5.2.2 p.     
77 LR Vyriausybės 2001-05-09 nutarimas Nr. 531 „Dėl nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ir savivaldybių turto pardavimo viešuose prekių 

aukcionuose tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2013-09-04 nutarimo Nr. 793 redakcija su vėlesniais pakeitimais). 
78 LR Vyriausybės 2001-05-09 nutarimu Nr. 531 patvirtinto Nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti valstybės ir savivaldybių turto pardavimo viešuose 

prekių aukcionuose tvarkos aprašo“ (2013-09-04 nutarimo Nr. 793 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 8 p. 
79 BĮ Klaipėdos mieto socialinės paramos centras. 
80  BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centro direktoriaus 2020-07-10 įsakymu Nr. V-569 patvirtintos Klaipėdos miesto socialinės paramos centro 

nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto pardavimo viešuosiuose prekių aukcionuose taisyklės. 
81 BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras direktoriaus 2020-12-01 įsakymu Nr. V-1077 sudaryta Ilgalaikio turto (automobilio) aukciono komisija. 
82 BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras tarnybinis automobilis VW Transporter, valst. Nr. AGD 310. 
83 Viešojo aukciono 2021-05-12 protokolas Nr. 3.  



 

17 

  

2. TARNYBINIAI AUTOMOBILIAI IR JŲ IŠLAIKYMUI BEI TRANSPORTO PASLAUGŲ 

ĮSIGIJIMUI SKIRTOS LĖŠOS NE VISAIS ATVEJAIS BUVO NAUDOJAMI 

VADOVAUJANTIS TEISĖS AKTŲ IR SUTARČIŲ REIKALAVIMAIS 

Tarnybinių automobilių naudojimo tvarka ir jų naudojimo kontrolė turi užtikrinti, kad Įstaigos naudotų 

tarnybinį transportą tik tarnybos reikmėms ir siektų taupiai naudoti savivaldybės biudžeto lėšas. 

Audito metu vertinome ar  6-iose Įstaigose84 laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 ir 2-jose 

Įstaigose 85  nuo 2021-01-01 iki 2023-02-28 tarnybiniai automobiliai ir jų išlaikymui bei transporto 

paslaugų įsigijimui skirtos lėšos buvo naudojami tarnybos reikmėms, vadovaujantis teisės aktų ir sutarčių 

reikalavimais:  

▪ ar Įstaigose tarnybiniai automobiliai naudoti tik tarnybos reikmėms;  

▪ ar Įstaigų vadovai užtikrino, kad lėšos skirtos tarnybinių automobilių transporto degalų 

išlaidoms ir transporto paslaugų įsigijimui būtų naudojamos pagal teisės aktų ir sutarčių 

reikalavimus; 

▪ ar Įstaigose vykdyta tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms ir transporto 

paslaugų įsigijimo išlaidų kontrolė. 

Atlikus tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms teisėtumo vertinimą 6 Įstaigose86 nustatyta, 

kad 5-iose Įstaigose87 14-a tarnybinių automobilių buvo naudoti darbo pareigų vykdymui tik tarnybos 

reikmėms socialiniais bei Įstaigų vykdomos veiklos tikslais bei Įstaigų nuostatuose nustatytai veiklai 

vykdyti. Tarnybiniu transportu važiavusių įstaigų darbuotojų darbo, komandiruočių laikas užfiksuotas 

darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose. Viena Įstaiga88 audituojamuoju laikotarpiu tarnybinių automobilių 

neturėjo. 

Atskirais atvejais tarnybinis automobilis buvo naudojamas ne tarnybos reikmėms 

Audito metu nustatyta, kad 5-iose Įstaigose89 14-a tarnybinių automobilių buvo naudojami tik tarnybos 

reikmėms, išskyrus nustatytus atskirus atvejus nustatytus vienoje Įstaigoje 90 , kuriais tarnybinis 

automobilis buvo naudojamas darbuotojo asmeniniais tikslais. Pastebėtina, kad Įstaiga 91 

nagrinėdama anoniminį skundą nustatė, kad vienas tarnybinis automobilis laikotarpyje nuo 2022-08-

01 iki 2022-10-03 stovėjo 14 kartų skirtingomis dienomis, skirtingu laiku nuo 51 min iki 3 val. 41 min. 

automobilio vairuotojo gyvenamosios vietos adresu.  

Tarnybos darbuotojams patikrinus šio tarnybinio automobilio 92  detalias kelionės ataskaitas už 

ankstesnį laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2021-07-30 nustatyta, kad ataskaitose nuo 2021-01-11 iki 

 
84 6 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos socialinių 

paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras. 
85 2 BĮ: Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos miesto globos namai. 
86 6-ios BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos 

ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
87 5-iose BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai atliktos audito procedūros dėl 15 -os tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms 

teisėtumo vertinimo, patikrinti iš viso 15-os tarnybinių automobilių 472 įrašai kelionės lapuose/ataskaitose nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30, kurie buvo atsirinkti pagal 

nusistatytą atrankos kriterijų: kiekvieno mėnesio įrašai, kuriuose nurodytas ilgiausias nuvažiuotas atstumas (km). 
88 BĮ Klaipėdos miesto globos namai. 
89 5-ios BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos 

ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
90 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ tarnybinis automobilis Iveco Daily/50C18HV, 2020 m., valst. Nr. LOO 475. 
91 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 2022-11-14 Tarnybai pateikė informaciją apie tai, kad pagal anoniminį skundą pati atliko transporto valdymo 

sistemoje suformuotų už laikotarpį nuo 2022-08-01 iki 2022-10-03 tarnybinio automobilio Iveco Daily, valst. Nr. LOO 475 kelionės lapų ataskaitų patikrinimą.  

92 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ tarnybinis automobilis Iveco Daily, valst. Nr. LOO 475.  



 

18 

  

2022-06-20 142 kartus užfiksuotas vykimo adresas, kuris sutapo su Įstaigos nurodytu šio automobilio 

vairuotojo gyvenamosios vietos adresu. Nustatyta, kad laikotarpyje nuo 2021-01-11 iki 2022-06-20 

skirtingomis dienomis ir laiku nuo 1 min. iki 4,43 val. šis automobilis buvo laikomas minėtu adresu 

142 kartus. 

Nustatytas ilgiausias automobilio stovėjimo laikas  

▪ 2021-01-01-11– 4, 20 val. (nuo 9 val. 21 min. iki 13 val. 42 min.);  2021-02-24 – 3, 52 val. (nuo 9, 26 val. iki 

13,19 val.; 2021-03-17 – 4, 31 val. (nuo 9, 27 val. iki 13, 59 val.); 2021-04-22 – 4, 20 val. (nuo 9, 52 val. iki 14, 

13 val.);  2021-05-31 – 3, 43 val. (nuo 10, 45 val. iki 14, 29 val.); 2021-06-30 – 3, 23 val. (nuo 11, 14 val. iki 

14, 37 val.);  2021-07-30 –  1, 55 val. (nuo 10, 05 val. iki 12 val.);  2021-08-31 –  3, 26 val. (nuo 11, 14 val. iki 

14, 40 val.); 2021-10-26 – 4, 31 val. (nuo 10, 03 val. iki 14, 35 val.); 2021-11-26 –  4, 34 val. (nuo 10 val. iki 

14, 34 val.); 2021-12-02 –  2, 29 val. (nuo 9, 41 val. iki 12,10 val.); 2022-01-12 –  3, 34 val. (nuo 10, 50 val. iki 

14, 24 val.); 2022-02-24 –  3, 8 val. (nuo 10, 42 val. iki 13, 50 val.); 2022-04-29 – 4, 28 val. (nuo 10, 01 val. iki 

14, 31 val.);  2022-05-31 –  4, 4 val. (nuo 10, 41 val. iki 14, 45 val.); 2022-06-06 –  4, 43 val. (nuo 9, 59 val. iki 

14, 42 val.). Vairuotojas atostogavo nuo 2022-07-01 iki 2022-07-31, o nuo 2022-08-01 iki 2022-10-03 

automobilio stovėjimo vieta ir laikas buvo patikrintas Įstaigos darbuotojų. Pagal Įstaigos vadovo 2023-03-

06 pateiktą informaciją nustatyta, kad vairuotojo darbo laiko grafikas yra nuo 7 val. iki 17,30 val., pietų 

pertrauka 2, 5 val. Priklausomai nuo asmenų su negalia planuojamos veiklos, jeigu nėra edukacijų, vežimo į 

sportą, sveikatos biurą ar kt. pietų pertrauka prasideda nuo 11 arba nuo 12 val. 

Įstaigos darbuotojas, naudodamas tarnybinį automobilį asmeniniais tikslais, nesilaikė Įstaigos 

automobilių naudojimo tvarkos aprašo93 ir Įstaigos darbo tvarkos taisyklių94 reikalavimais racionaliai 

ir taupiai naudoti transportą, Įstaigos transporto priemonėmis naudotis tik su darbu susijusiais tikslais 

bei Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių95 3 p., 4 p., 

6 p. reikalavimais – naudoti tarnybinį automobilį tarnybos reikmėms. 

Audito metu neturėjome galimybės įvertinti Įstaigos96 5 tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos 

reikmėms teisėtumo, nes audito metu nustatyta, kad įrašai 4 tarnybinių automobilių kelionės lapuose 

apie nuvažiuotą atstumą ir vykimo maršrutus galimai suklastoti, juose buvo įrašytas faktiškai  

nenuvažiuotas atstumas, kuris nepagrįstas spidometrų parodymais. Įvertinus Įstaigos pateiktus ir 

audito metu nustatytus duomenis nustatyta, kad naudojant 4 tarnybinius automobilius97 galimai buvo 

vykdyta nusikalstama veika. Tarnyba raštu98 pateikė teisėsaugos institucijai šią informaciją. Šiuo metu 

atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl Įstaigos suklastotų dokumentų ir disponavimo jais99.  

Ne visų Įstaigų vadovai užtikrino, kad lėšos skirtos tarnybinių automobilių transporto degalų 

išlaidoms būtų naudojamos pagal teisės aktų reikalavimus 

Atlikus audito procedūras 5-iose Įstaigose100  dėl lėšų, skirtų 15-os tarnybinių automobilių degalų 

išlaidoms, naudojimo teisėtumo vertinimo nustatyta, kad 2 Įstaigos101 , naudodamos tarnybinius 

 
93 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ direktoriaus įsakymais (2018-12-30 Nr. V-314 9 p.; galiojusio iki 2021-04-25; 2021-04-26 Nr. V-91 8 p.) patvirtinti 

Įstaigos automobilių naudojimo tvarkos aprašai. 
94 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ darbo tvarkos taisyklės, patvirtintos direktoriaus įsakymais: 2018-04-06 V-76 (galiojo iki 2022-02-15), 54 p., 57p., 

360. 24. p. p. ir 2022-02-15 įsakymu Nr. V-23, 34.8 p. p. 
95 LR Vyriausybės 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 3, 4, 6 p. 
96 BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras priklausantys 5 tarnybiniai automobiliai: Volkswagen Transporter, valst. Nr. KAD 564, Citroen Berlingo, valst. 

Nr. HAL 157, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 149, Citroen Jumpy Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE 175. 
97 Citroen Jumpy Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Citroen Berlingo, valst. Nr.  HAL 149, Citroen Berlingo, valst. Nr.  HAL 157, Mersedes Benz Sprinter, valst. Nr. 

EGE 175. 
98 Klaipėdos miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2023-02-23 raštas Nr. KAT13-18 „Dėl informacijos pateikimo apie atitikties audito „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas teikiančiose savivaldybės biudžetinėse įstaigose“ metu nustatytus įtarimus dėl nusikalstamos veikos“ 
99 Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdybos 2-asis skyrius 2023-03-07 pranešimu apie 

pradėtą ikiteisminį tyrimą informavo, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas Nr. 01-1-08169-23 pagal LR baudžiamojo kodekso 300 str. 1 d. (dokumentų suklastojimas 

ir disponavimas suklastotu dokumentu). 
100 Patikrintų įstaigų ir automobilių skaičius: 5-ios BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė" – 6 automobiliai, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ – 5 

automobiliai, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas" – 2 automobiliai, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras – 1 automobilis, Klaipėdos miesto 

nakvynės namai – 1 automobilis; patikrinti iš viso 15-os tarnybinių automobilių 351 įrašai kelionės lapuose/ataskaitose nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30, kurie buvo 

atsirinkti pagal nusistatytą atrankos kriterijų: kiekvieno mėnesio suvestiniai įrašai apie automobilių judėjimą (per mėnesį nuvažiuotą atstumą, hodometrų parodymus), 

sunaudotą degalų kiekį ir išlaidų sumą. 
101 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė", Klaipėdos miesto nakvynės namai. 



 

19 

  

automobilius neviršijo jiems nustatytos metinės ridos ir įrašai Įstaigų kelionės lapuose/ataskaitose 

apie tarnybinių automobilių nuvažiuotą atstumą (automobilių ridą) atitiko Įstaigos vadovų nustatytus 

limitus, išskyrus vieną Įstaigą102, kurioje 2021 metais naudojant 1 tarnybinį automobilį buvo viršytas 

497 km Įstaigos vadovo nustatytas 3000 km metinis ridos limitas. 

Pastebėtina, kad audituojamuoju laikotarpiu 3 Įstaigose 103  nebuvo galimybės įvertinti tarnybinių 

automobilių metinių ridos limitų laikymosi, nes šių Įstaigų vadovai įsakymais jų nenustatė ir šio 

reikalavimo neįtvirtino tvarkose (žiūrėti ataskaitos 1-ame skyriuje).   

Patikrinus 5-iose Įstaigose104 tarnybinių automobilių degalų naudojimo normas ir jų sąnaudas, 3-

jose 105  iš jų nustatyta, kad degalų sąnaudos neviršijo nustatytų kuro normų. 2-iose įstaigose 106 

neturėjome galimybės nustatyti kuro normų ir degalų sąnaudų santykio arba atskirais atvejais 

negalėjome patikrinti ar kuro sąnaudos neviršijo įstaigos vadovo nustatytų kuro normų, nes:  

• BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai kelionės lapuose107 nebuvo duomenų apie įsigyto, 

sunaudoto kuro kiekį bei jo likučius; 

• BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė" audituojamu laikotarpiu nustatyti 7 atvejai108, 

kuriais 3-juose automobiliuose įdiegta telemetrinė įranga klaidingai fiksavo neigiamą arba 

minusinę faktinę vidutinę degalų normą. 

Duomenų apie tarnybinių automobilių nuvažiuotą atstumą, įsigytą ir panaudotą degalų kiekį 

vertinimas 

Nustatyta, kad 3-jų Įstaigų109 apskaitos duomenys apie laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 

degalų kiekio įsigijimą, nurašymą atitiko nurodytą PVM sąskaitose faktūrose, atsargų nurašymo aktuose 

ir kelionės lapuose. Tačiau 2-jose Įstaigose110 nustatyti duomenų, nurodytų 7-ių tarnybinių automobilių 

kelionės lapuose/ataskaitose ir įsigijimo bei nurašymo apskaitos dokumentuose, neatitikimai apie 

įsigytą ir panaudotą degalų kiekį arba šie duomenys nebuvo nurodyti:  

• Įstaigos111 6-ių tarnybinių automobilių kelionės lapų ataskaitose nurodyti duomenys apie įsigytą 

ir panaudotą kuro kiekį neatitiko degalų įsigijimo PVM sąskaitose faktūrose ir atsargų nurašymo 

aktuose nurodyto įsigyto ir panaudoto kuro kiekio. Patikrinus visų Įstaigos 6 tarnybinių 

automobilių kelionės lapų ataskaitų stulpeliuose (įsipilta kuro) nurodytus duomenis nustatyta, 

kad Įstaiga iš viso laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 6 automobiliams naudoti pagal 

 
102 BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, 2021 m. eksploatuojant 1 tarnybinį automobilį Ford Transit, valst. Nr. DDL 629 viršijo metinį ridos limitą: Įstaigos 

vadovo 2020-12-30 įsakymu Nr. V-103-(1.4.) nustatytas 2021 m. metinis ridos limitas 3 000 km, nuvažiuotas atstumas 3 497 km, ridos limitas viršytas 497 km. 

Įstaigos vadovo pavaduotojo ūkiui 2022-03-14 paaiškinimu, automobilio 2021 m. ridos limitas viršytas dėl to, kad buvo naudojamas kito tarnybinio automobilio 

Opel Zafira, valst. Nr. EHG397 gedimo atvejais, nes Įstaigai buvo būtina užtikrinti kokybišką paslaugų teikimą. 
103 3 BĮ vadovų įsakymais nepatvirtinti ridos limitai: Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 1 automobilio VW Transporter, valst. Nr. BFU711; Klaipėdos 

miesto socialinės paramos centras 5 automobilių: VW Transporter, valst. Nr. KAD 564, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 157, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 149, 

Citroen Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE 175, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 5 automobilių: VOLVO S70, 

valst. Nr. YLE 001; Volkswagen Multivan T4, valst. Nr. FBH 559; Renault Master, valst. Nr. EFD 205; Mercedes-Benz/Sprinter Altas valst. Nr. KBP 930 ir Mercedes-

Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762. 
104 5 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“; Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ (patikrintos 2 tarnybinių automobilių kuro normos, kurios Įstaigos 

vadovo buvo patvirtintos); BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto nakvynės namai; Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras. 

Priimtas profesinis Klaipėdos miesto socialinės paramos centras kuro normas netikrinti dėl galimai suklastotų įrašų kelionės lapuose.  
105 Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ (patikrintos 2 tarnybinių automobilių kuro normos, kurios Įstaigos vadovo buvo patvirtintos); BĮ Klaipėdos 

vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras. 
106 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos miesto nakvynės namai.  
107  BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai direktoriaus 2020-09-16 įsakymu Nr. (1.3)-AD1-57 patvirtintų BĮ Klaipėdos nakvynės namų tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo taisyklių 1 priede pateikta kelionės lapo forma. 
108 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 3 automobilių 7 kelionės lapų ataskaitos: automobilio Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 153, 2021 m. 01 mėn.; 

automobilio Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 154, 2021 m. 10, 11 mėn., 2022 m. 01 mėn.; automobilio Ford Focus, valst. Nr. JBD 463, 2021 m. 04, 07 mėn., 2022 

m. 07 mėn.  
109 3 BĮ: Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras. 
110 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
111  BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“. 



 

20 

  

PVM sąskaitas faktūras įsigijo 18 608,81 l dyzelino, o 6 automobilių kelionės lapų ataskaitose 

nurodyta, kad įsigyta 19 008,81 l, t. y. 400 l daugiau, nei nurodyta įsigijimo dokumentuose (PVM 

sąskaitose faktūrose).  

• Įstaigos112 kelionės lapuose nenurodyti duomenys apie degalų kiekius (įsigijimą, sunaudojimą 

bei pradžios ir pabaigos likučius). Kelionės lapo formoje nebuvo nustatytos eilutės šiems 

duomenims fiksuoti 113 . Todėl audituojamuoju laikotarpiu negalėjome nustatyti pagal PVM 

sąskaitas faktūras įsigyto už 788,68 Eur su PVM 559,14 l dyzelinio kuro kiekio faktinio 

panaudojimo ir jo likučio. Nurašymo aktuose buvo nurašytas visas įsigytų 559,14 l degalų kiekis 

per laikotarpį. Įstaigai pateikta rekomendacija patikslinti kelionės lapo formą įtraukiant grafas 

degalų duomenims nurodyti, rekomendacija įgyvendinta. 

Kelionės lapuose/ataskaitose neatvaizduoti teisingi duomenys apie tarnybinių automobilių 

nuvažiuotą atstumą, įsigytą ir panaudotą degalų kiekį 

Audito metu nustatyta, kad 2-jose Įstaigose114 4-jų tarnybinių automobilių kelionės lapuose 50 atvejais 

nurodytas neteisingas nuvažiuotų kilometrų skaičius. 

Kelionės lapuose nurodytų neteisingų duomenų apie tarnybinių automobilių nuvažiuotą atstumą pavyzdžiai 

• BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ tarnybinio automobilio Mercedez Benz Vito, 2007 m., valst. Nr. CHL 

035 2021-02 mėn. kelionės lapo ataskaitoje turėjo būti nurodyti hodometro rodmenys apie laikotarpio pradžios 

likutį ne 0 km., o 267958 km, nes 2021-01 mėn. pabaigoje buvo užfiksuotas šis nuvažiuotas atstumas. Pagal 

ataskaitos duomenis nustatyta, kad automobilis 2021-02 mėn. nebuvo naudojamas, hodometrų parodymai apie 

nuvažiuotą atstumą 2021 m. 02 mėn. pabaigoje nurodyti teisingai, tačiau nebuvo nurodytas nuvažiuotų 

kilometrų skaičiaus likutis mėnesio pradžioje; 

• BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ tarnybinio automobilio Renault Master, valst. Nr. EFD205, 6-

iose kelionės lapų ataskaitose nuo 2022-04-01 iki 2022-09-30 (direktoriaus įsakymu 2022-03-29 Nr. V-32 nuo 

2022 m. balandžio 1 d. degalų apskaita pradėta tvarkyti degalų apskaitos sistemoje) atskirais mėnesio 

laikotarpiais nuvažiuotas atstumas apskaičiuotas netiksliai ir neatitiko hodometro parodymuose užfiksuoto 

atstumo vertinant laikotarpio pradžios ir pabaigos duomenis, t. y. ataskaitose laikotarpiu nuo 2022-04-01 iki 

2022-09-30 6 atvejais nurodytas nuvažiuotas atstumas iš viso 60,3 km mažesnis už faktiškai nuvažiuotą atstumą. 

Pažymėtina, kad tarnybos darbuotojų 2022-11-10 atliktos tarnybinio automobilio Renault Master apžiūros metu 

užfiksuotas 70,6 km skirtumas tarp spidometro parodymų ir nurodytų duomenų tos pačios dienos kelionės lapo 

ataskaitoje, kuris pagal transporto valdymo ir kontrolės sistemas prižiūrinčios įmonės115 paaiškinimą susidarė 

dėl CAN borto kompiuterio sutrikimų.  

• BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ automobilio Mersedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KJS762 21-

oje kelionės lapo ataskaitoje laikotarpiu nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 21 atveju kiekvieną mėnesį nurodytas 

nuvažiuotas atstumas iš viso 225,70 km mažesnis už faktiškai nuvažiuotą atstumą.  

• BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ automobilio Mercedes Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KBP930  

21-oje kelionės lapo ataskaitoje laikotarpiu nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 21 atveju nurodytas nuvažiuotas 

atstumas iš viso 279,70 km didesnis už faktiškai nuvažiuotą atstumą. 

 

Audito metu nustatyta, kad 2-jų Įstaigų116 7 tarnybinių automobilių kelionės lapų ataskaitose 45 

atvejais nurodyti neteisingi degalų kiekių duomenys. 

 
112 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
113 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai direktoriaus 2020-09-16 įsakymu Nr. (1.3)-AD1-57 patvirtintų tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo taisyklių 1 

priede pateikta kelionės lapo forma. 
114 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“. 
115 Privati bendrovė. 
116 Kelionės lapuose užfiksuoti neteisingi duomenys 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ – 3 automobilių: Mercedez Benz Vito, 2007 m., valst. Nr. CHL 

035 20 atvejais; Volkswagen Crafter, 2015 m., valst. Nr. HRT 890 21 atvejais, Iveco Daily/50C18HV, 2020 m., valst. Nr. LOO 475 4 atvejais , Klaipėdos socialinių 

paslaugų centras „Danė“ –  4 automobilių: Renault Master, valst. Nr. EFD 205 1 atvejis, Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762 2 atvejai; Mercedes-

Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KBP 930 3 atvejai; VW Multivan, valst. Nr. FBH 559 1 atvejis.  



 

21 

  

BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 3 tarnybinių automobilių telemetrinėje kontrolės valdymo 

sistemoje 2021-01-01 – 2022-09-30 laikotarpyje suformuotų tarnybinių automobilių kelionės lapų 

ataskaitų duomenys apie įsipiltą ir sunaudotą kuro kiekį bei jo likučius 41 atveju nurodyti neteisingai. 

Perskaičiavus ataskaitose nurodytus kuro likučius nustatyta, kad šių automobilių kuro likutis 2022-09-

30 faktiškai turėjo būti 990,07 l mažesnis: 

 

BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 3 tarnybinių automobilių kelionės lapuose nurodytų neteisingų 

duomenų apie degalų likučius pavyzdžiai 

• Tarnybinio automobilio Mercedez Benz Vito, 2007 m., valst. Nr. CHL 035 20 - tyje iš 21 patikrintų kelionės lapų 

ataskaitų, suformuotų telemetrinėje kontrolės sistemoje, laikotarpyje nuo 2022-02-01 iki 2022-09-30 (20 

atvejais) nustatyti neteisingai užfiksuoti kiekvieno mėnesio pradžios ir pabaigos degalų likučiai. Atkreiptinas 

dėmesys, kad 2022-08 mėn. kelionės lapo ataskaitoje nurodyti prieštaringi duomenys apie tai, kad automobilis 

per mėnesį nuvažiavo 165 km, tačiau kuras per šį laikotarpį nebuvo panaudotas. Šie atvejai rodo, kad 

telemetrinėje sistemoje suformuoti duomenys neteisingi; 

• Tarnybinio automobilio Volkswagen Crafter, 2015 m., valst. Nr. HRT 890 21-oje kelionės lapų ataskaitose, 

suformuotoje telemetrinėje kontrolės sistemoje, laikotarpyje nuo 2022-01-01 iki 2022-09-30 neteisingai 

užfiksuoti kiekvieno mėnesio pradžios ir pabaigos degalų likučiai. Perskaičiavus kiekvieno mėnesio telemetrinėje 

kontrolės sistemoje suformuotų kelionės lapų ataskaitose nurodytus duomenis apie nurodytus kuro likučius 

mėnesio pradžiai, atsižvelgiant į įsipiltą ir sunaudotą per mėnesį degalų kiekį, degalų kiekio likutis audituojamojo 

laikotarpio pabaigoje 2022-09-30 faktiškai turėjo būti 978, 09 l, o ne 48,08 l, t.y. 930,91 l didesnis. 2022-09-30 

pabaigos likutis iš viso sumažintas 930,91 l;  

• Tarnybinio automobilio Iveco Daily/50C18HV, 2020 m., valst. Nr. LOO 475, 4 atvejais 2021-05, 2021-06, 2022-07 

ir 2022-08 mėn. kelionės lapo ataskaitose degalų likučių nustatyti neatitikimai. 

Nustatyta, kad BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė" 7 atvejais 4 tarnybinių automobilių 

kelionės lapuose/ataskaitose taip pat buvo nurodyti neteisingi degalų laikotarpio pradžios ir pabaigos 

likučiai117. 

Nustatyta, kad 2-ose Įstaigose118 transporto valdymo ir kontrolės sistemoje tuo pačiu laikotarpiu 

suformuotose 8-ių tarnybinių automobilių kelionės lapų ir kuro ataskaitose 50 atvejais nurodyti 

duomenys apie įsigyto kuro kiekį buvo skirtingi: 

• BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 6 tarnybinių automobilių 42-iose kuro ataskaitose 

nurodyta, kad įsigytas iš viso 23 422,16 l degalų kiekis, kuris 4413,35 l didesnis nei nurodyta 

kelionės lapų ataskaitose119. 

• BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 2 tarnybinių automobilių 8-iose kuro 

ataskaitose už laikotarpį nuo 2022-02-01 iki 2022-09-30 (įstaigoje įdiegta kuro apskaitos 

 
117 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 4 tarnybinių automobilių kelionės lapuose nurodytų neteisingų duomenų apie degalų likučius pavyzdžiai: 

Renault Master, valst. Nr. EFD 205, 2021-08 mėn. kelionės lape (pildomame ranka) – kuro likutis laikotarpio pradžioje neatitinka ankstesnio laikotarpio pabaigos 

likučio, 0,26 l mažesnis; Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KJS762 , 2021-06 mėn. kelionės lapo ataskaitoje – kuro likutis laikotarpio pradžioje 1,00 l 

didesnis už ankstesnio laikotarpio pabaigos likutį, 2021 m. 10 mėn. – 0,44 l didesnis degalų likutis laikotarpio pradžioje; Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. 

Nr. KBP930, 2021-05 mėn. kelionės lapo ataskaitoje – kuro likutis laikotarpio pradžioje neatitinka ankstesnio laikotarpio pabaigos likučio, 0,15 l mažesnis nei 

turėtų būti, 2-ose kelionės lapų ataskaitose  (2021 m. 10 mėn. ir 12 mėn.) – degalų likutis laikotarpio pradžioje 5,97 l mažesnis; VW Multivan, valst. Nr. FBH559, 

ranka pildomame 2021 m. 06 mėn. kelionės lape – degalų likutis laikotarpio pabaigoje – 0,81 l didesnis. 
118 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“. 
119 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 6 tarnybinių automobilių kelionės lapų ir kuro ataskaitose nustatyti įsigyto kuro skirtumų pavyzdžia i: Mercedez 

Benz Vito, 2007 m., valst. Nr. CHL 035, nustatytas skirtumas tarp šių ataskaitų apie įsigytą kuro kiekį 8 atvejais: 2021-02, 2021-12, 2022-01, 2022-02, 2022-03, 

2022-04, 2022-05, 2022-08 mėn., iš viso kuro ataskaitose nurodytas 390,81 didesnis įsigyto kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose; Volkswagen 

Crafter, 2015 m., valst. Nr. HRT 890, – 18 atvejais kiekvieno mėnesio nuo 2021-01 iki 2022-07 mėn. ir 2022-09 mėn. ataskaitose, iš viso kuro ataskaitose 

nurodytas 1 997,72  l didesnis įsigyto kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose; Iveco Daily, valst. Nr. LOO 475 – 9 atvejais: 2021-05, 2021-12, 2022-

01, 2022-02, 2022-03, 2022-04, 2022-05, 2022-07, 2022-09 mėn., iš viso kuro ataskaitose nurodytas 1 704, 4 l didesnis įsigytas kuro kiekis nei nurodytas kelionės 

lapo ataskaitose; Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 153 – 3 atvejais: 2022-01, 2022-04, 2022-05 mėn., iš viso kuro ataskaitose nurodytas 174, 16 l didesnis įsigytas 

kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose; Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 154 – 3 atvejais: 2021-12, 2022-02, 2022-05 mėn., iš viso kuro ataskaitose 

nurodytas 134,25 l didesnis įsigytas kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose; Ford Focus, valst. Nr. JBD 463 1 atveju: 2022-05 mėn., kuro ataskaitoje 

nurodytas 23,37 l didesnis įsigytas kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose. 



 

22 

  

sistema duomenis saugo vienerius metus) nurodyta, kad įsigytas iš viso 4 172,54 l kuro kiekis, 

kuris 450,62 l mažesnis nei nurodyta kelionės lapų ataskaitose120.  

BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė" 3 tarnybinių automobilių 22-iose kuro ataskaitose už 

laikotarpį nuo 2022-02-01 iki 2022-09-30 (įstaigoje įdiegta kuro apskaitos sistema duomenis saugo 

vienerius metus) nustatyti neatitikimai apie sunaudoto kuro kiekį, nurodytą kelionės lapų ataskaitose. 

Kuro ataskaitose nurodyta, kad automobilių eksploatavimui sunaudota kuro iš viso 4 427,38 l, t. y. 

497,39 l mažiau nei nurodyta kelionės lapų ataskaitose121.  

Išsiaiškinta, kad 2-jose Įstaigose122, kurių automobiliuose buvo įdiegta kontrolės ir valdymo įranga, 

telemetrinėje sistemoje kelionės lapų ataskaitose duomenys apie įsigyto ir panaudoto kiekio likučius 

buvo formuojami neteisingai, tačiau faktiškai apmokėta už degalus (kiekis ir suma) atitiko nurodytą 

įsigijimą patvirtinančiuose dokumentuose (PVM sąskaitose faktūrose). Įstaigos šių skirtumų priežasčių 

nepaaiškino, nurodė, kad duomenys neteisingi dėl telemetrinės kontrolės ir valdymo sistemos 

sutrikimų.  

Nustatyti skirtumai tarp duomenų užfiksuotų kelionės lapų ir kuro ataskaitose rodo, kad įrašai apie 

įsigytą ir panaudotą kuro kiekį, nuvažiuotą atstumą ne visais atvejais buvo tikrinami, įsigyto ir 

panaudoto kuro kiekio kontrolė nebuvo vykdoma, o tarnybiniuose automobiliuose įrengtos 

telemetrinės valdymo ir kontrolės sistemos galimybės nebuvo naudojamos kontrolės tikslais. 

Audito metu nustatyta, kad apmokėta už tarnybiniams automobiliams eksploatuoti panaudotus 

degalus (kiekis ir suma) atitinka nurodytą įsigijimą patvirtinančiuose dokumentuose ir apskaitos 

registruose. Nustatyta, kad  6-ios Įstaigos123 nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 pagal degalų tiekėjų 

išrašytas PVM sąskaitas faktūras įsigijo 20 tarnybiniams automobiliams eksploatuoti iš viso už 

74 725,81 Eur su PVM, iš jų: 54 489,75 l kuro (dyzelino, benzino) už 73 707,70 Eur ir kitų prekių 

(karbamido tirpalo, aušinimo skysčio, langų ploviklio ir kt.) už 1 018,11 Eur. Pagal Įstaigų buhalterinės 

apskaitos duomenis nustatyta, kad audituojamuoju laikotarpiu pagal degalų tiekėjų išrašytas PVM 

sąskaitas faktūras nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30  apmokėta iš viso 69 939, 44 Eur, iš jų: 68 963,51 

Eur už 51 704,29 l įsigytą degalų kiekį ir 973,41 Eur už kitas prekes. Įstaigų124 apmokėta už degalus 

 
120 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 2 tarnybinių automobilių kelionės lapų ir kuro ataskaitose nustatyti įsigyto kuro skirtumų pavyzdžiai: 

automobilio Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762 - 4 atvejais: 2022-06, 2022-07, 2022-08, 2022-09 mėn. iš viso kuro ataskaitose nurodytas 239,83 l 

mažesnis įsigytas kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose; Automobilio Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KBP 930 - 4 atvejais: 2022-05, 2022-

06, 2022-07, 2022-09 mėn., iš viso kuro ataskaitose nurodytas 210,79 l mažesnis įsigytas kuro kiekis nei nurodytas kelionės lapo ataskaitose. 
121 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 3 tarnybinių automobilių kelionės lapų ir kuro ataskaitose nustatyti sunaudoto kuro skirtumų pavyzdžiai: 

automobilio Renault Master, valst. Nr. EFD205, 6 atvejais: 2022-04, 2022-05, 2022-06, 2022-07, 2022-08, 2022-09 mėn. iš viso kuro ataskaitose nurodyta 

sunaudoto kuro 3,14 l mažiau nei nurodyta kelionės lapų ataskaitose; automobilio Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KJS762 – 8 atvejais: 2022-02, 2022-

03, 2022-04, 2022-05, 2022-06, 2022-07, 2022-08, 2022-09 mėn. iš viso kuro ataskaitose nurodyta sunaudoto kuro 245,85 l mažiau nei nurodyta kelionės lapų 

ataskaitose; automobilio Mercedes-Benz Sprinter Altas, valst. Nr. KBP930 – 8 atvejais: 2022-02, 2022-03, 2022-04, 2022-05, 2022-06, 2022-07, 2022-08, 2022-

09 mėn. iš viso kuro ataskaitose nurodyta sunaudoto kuro 248,40 l mažiau nei nurodyta kelionės lapų ataskaitose. 
122 2 BĮ: Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ ir Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“. 
123 6 BĮ 2021-01-01-2022-09-30 įsigyti degalai (kiekis ir suma): BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ 6 tarnybiniams automobiliams eksploatuoti paga l su 

degalų tiekėju sudarytą 2019-11-06 sutartį Nr. 7768 įsigijo iš viso už 25 213,81 Eur su PVM, iš jų: 18 608,81 l kuro (dyzelino) už 24 778,75 Eur ir kitų prekių 

(benzino, antifrizo) už 435,06 Eur; BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 1 tarnybiniam automobiliui eksploatuoti pagal 2 sutartis: 2018-09-03 Nr. 

SVGC/01 (galiojo iki 2021-09-02) ir 2021-08-31 Nr. CPO178493 (galiojo nuo 2021-09-13) – 2625,19 l kuro (dyzelino) – už 3557,36 Eur su PVM. Kitų prekių 

įstaiga iš šio tiekėjo neįsigijo; BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai 1 tarnybiniam automobiliui eksploatuoti pagal 2019-09-16 sutartį (be Nr.) – iš viso už 843,01 

Eur su PVM, iš jų : 559,14 l kuro (dyzelino) už 788,68 Eur ir kitų prekių/paslaugų (benzinas, siurbimo, plovimo paslaugos) už 54,33 Eur; BĮ Klaipėdos socialinių 

paslaugų centras „Danė“ 5 tarnybiniams automobiliams eksploatuoti pagal 2021-01-12 Sutartį Nr. 3 – už 20 827,59 Eur su PVM, iš jų: 14 802,31 l  kuro (dyzelino, 

benzino) už 20 489,37 Eur ir kitų prekių už 338,22 Eur; BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 2 tarnybiniams automobiliams eksploatuoti pagal 2021-03-01 

sutartį Nr. VPP-117(4.29) – iš viso už 5 993,57 Eur su PVM, iš jų: 4 448,78 l  kuro (dyzelino) už 5 851,57 Eur ir kitų prekių už 142,00 Eur, Klaipėdos miesto 

socialinės paramos centras 5 tarnybiniams automobiliams pagal sutartį – iš viso už 18290,47 Eur su PVM, iš jų: 13445,52 l kuro (dyzelino) už 18241,97 Eur ir kitų 

prekių (priedai) už 48,50 Eur su PVM. 
124 6 BĮ nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 tiekėjams už degalus apmokėta suma:  BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ – iš viso 23 523,05 Eur, iš jų: 23 087,99 

Eur už 17 579,10 l įsigyto dyzelino kiekį ir 432,56 Eur už kitas prekes (benziną, antifrizą); BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras – iš viso 3225,90 

Eur už 2425,22 l įsigyto dyzelino kiekį; Klaipėdos miesto nakvynės namai – iš viso 793,90 Eur, iš jų: 739,57 Eur už 531,95 l įsigyto dyzelino kiekį ir 54,33 Eur už 

kitas prekes (benziną, plovimo, siurbimo paslaugas); BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ – iš viso 19 285,30 Eur iš jų: 18989,28 Eur už 13 945,33 l 

įsigyto dyzelino, benzino kiekį ir 296,02 Eur už kitas prekes (karbamido tirpalą, aušinimo skystį, lemputes, ledo gramdiklį); BĮ Klaipėdos vaikų globos namai 

„Rytas“– iš viso 5 799,39 Eur, iš jų: 5 657,39 Eur už 4335,77 l įsigyto dyzelino kiekį ir 142,00 Eur už kitas prekes ir paslaugas (kelių vinjetė, automobilių plovyka), 

Klaipėdos miesto socialinės paramos centras –  iš viso 17311,90 Eur, iš jų: 17263,38 Eur už 12886,92 l įsigyto dyzelino ir 48,5 Eur už kitas prekes.  



 

23 

  

(kiekis ir suma) atitiko nurodytą įsigijimą patvirtinančiuose dokumentuose ir apskaitos registruose, 

žiūrėti 3 ir 4 prieduose. 

Nustatyta, kad 5-ių Įstaigų 125  vadovai užtikrino racionalų ir taupų lėšų skirtų tarnybinių lengvųjų 

automobilių degalų įsigijimo išlaidoms, panaudojimą, išskyrus vieną Įstaigą126. Šios Įstaigos 4 tarnybinių 

automobilių ne visi vykimo maršrutai susiję su įstaigos vykdoma veikla, nes audito metu nustatyti galimai 

suklastoti (neatitinkantys tikrovės) įrašai kelionės lapuose apie tarnybinių automobilių nuvažiuotą atstumą 

ir maršrutus. Įstaigos atliktų patikrinimų metu nustatyti faktai, apie tai, kad 4 tarnybinių automobilių 

kelionės lapuose užfiksuotas faktiškai nenuvažiuotas atstumas, kuris nepagrįstas spidometrų 

parodymais. Tarnybos darbuotojų nustatyti nuvažiuoto atstumo skirtumai tarp nurodytų privalomosios 

transporto priemonių techninės apžiūros rezultatų ataskaitose ir kelionės lapuose taip pat patvirtina, 

kad 3 automobilių127  10 atvejais kelionės lapuose buvo įrašyti neteisingi duomenys apie faktiškai 

nuvažiuotą atstumą (kelionės lapuose nurodytas didesnis nuvažiuotų kilometrų skaičius už nurodytus 

privalomosios transporto priemonių techninės apžiūros rezultatų ataskaitose). Šioje Įstaigoje pagal 

Tarnybos raštu128 pateiktą teisėsaugos institucijai informaciją apie galimai padarytą nusikalstamą veiką, 

šiuo metu atliekamas ikiteisminis tyrimas dėl suklastotų dokumentų ir disponavimo jais129.  

Įstaigose ne visais atvejais automobilių ridos ir degalų sunaudojimo apskaita buvo tvarkoma 

vadovaujantis KMSA ir Įstaigos vadovų nustatyta tvarka (įrašais kelionės lapuose, kitais degalų 

įsigijimą ir naudojimą tarnybos reikmėms patvirtinančiais dokumentais (nurašymo aktais) 

Audito metu nustatyta, kad Įstaigos KMSA Biudžetinių įstaigų centralizuotam apskaitos skyriui (toliau – 

Apskaitos skyrius) pateikė apskaitos dokumentus apie Įstaigų veikloje naudotų tarnybinių automobilių 

degalų įsigijimą (PVM sąskaitas-faktūras, kuriose nurodytas per mėnesį automobiliams įsigytas bendras 

degalų kiekis ir degalų vertė) bei degalų panaudojimą (atsargų nurašymo aktus).  

Nustatyta, kad 4 audituotos Įstaigos130 nesivadovavo 6 priedo Atsargų apskaitos tvarkos aprašu131, nes 

audituojamuoju laikotarpiu Apskaitos skyriui pateiktuose atsargų nurašymo aktuose132 nenurodė visų 

duomenų apie įsigytų ir panaudotų degalų kiekį ir vertę. 

 
125 5 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos socialinių 

paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“. 
126 Klaipėdos miesto socialinės paramos centras. 
127 3 tarnybinių automobilių patikrintų kelionės lapų datos: Volkswagen Transporter, valst. Nr. KDA564 - 2022-02-03, 2022-02-17; Citroen Spacetourer, valst. 

Nr. KPA820 - 2021-09-15, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE175 - 2021-01-13, 2022-07-02, 2021-07-10, 2022-01-15, 2022-01-18, 2022-07-01, 2022-07-

11 - 2022-07-12. 
128 Klaipėdos miesto savivaldybės Kontrolės ir audito tarnybos 2023-02-23 raštas Nr. KAT13-18 „Dėl informacijos pateikimo apie atitikties audito „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas teikiančiose savivaldybės biudžetinėse įstaigose“ metu nustatytus įtarimus dėl nusikalstamos veikos“ 
129 Klaipėdos apskrities vyriausiojo policijos komisariato kriminalinės policijos nusikaltimų nuosavybei tyrimo valdybos 2-asis skyrius 2023-03-07 pranešimu 

apie pradėtą ikiteisminį tyrimą informavo, kad pradėtas ikiteisminis tyrimas Nr. 01-1-08169-23 pagal LR baudžiamojo kodekso 300 str. 1 d. (dokumentų 

suklastojimas ir disponavimas suklastotu dokumentu). 
130 4 BĮ: BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai, BĮ Klaipėdos vaikų 

globos namai „Rytas“, BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centras nurašymo aktuose esanti informacija nevertinta, nes dokumentai perduoti teisėsaugos 

institucijai.  
131 KMSA direktoriaus 2012-12-31 įsakymu Nr. AD1-3033 patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 6 priedo Atsargų apskaitos KMSA tvarkos aprašo 46 p. (nuo 2022-

12-28 direktoriaus įsakymu Nr. AD1-1629 nauja redakcija, taikoma nuo 2022-01-01). 
132 4 BĮ KMSA Apskaitos skyriui pateiktuose Atsargų nurašymo aktuose nenurodyti visi duomenys: BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 17 -oje Atsargų 

nurašymo aktuose nenurodyta degalų vertė: 2021-01-31 Nr. 5; 2021-02-28 Nr. 12; 2021-04-01 Nr. 23; 2021-04-30 Nr. 35; 2021-05-31 Nr. 50; 2021-06-30 Nr. 

81; 2021-08-11 Nr. 97; 2021-09-01 Nr. 114; 2021-11-08 Nr. 136; 2021-12-06 Nr. 171; 2022-01-11 Nr. 2; 2022-02-07 Nr. 19; 2022-03-07 Nr. 35; 2022-04-06 Nr. 

75; 2022-04-30 Nr. 95; 2022-06-14 Nr. 146; 2022-10-11 Nr. 211; BĮ Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 23-uose Atsargų nurašymo aktuose 

nenurodyta degalų vertė: 2021-01-05 Nr. (18)-02, 2021-02-03 Nr. (18)-09, 2021-03-02 Nr. (18)-22, 2021-04-06 Nr. (18)-52, 2021-05-05 Nr. (18)-63, 2021-06-

02 Nr. (18)-79, 2021-07-05 Nr. (18)-103, 2021-08-04 Nr. (18)-116, 2021-10-04 Nr. (18)-152, 2021-10-06 Nr. (18)-155, 2021-11-05 Nr. (18)-163, 2021-12-06 Nr. 

(18)-174, 2022-01-05 Nr. (18)-01, 2022-02-07 Nr. (18)-09, 2022-03-04 Nr. (18)-12, 2022-03-14 Nr. (18)-27, 2022-04-05 Nr. (18)-35, 2022-05-05 Nr. (18)-49, 

2022-06-06 Nr. (18)-58, 2022-07-05 Nr. (18)-86, 2022-08-03 Nr. (18)-97, 2022-09-06 Nr. (18)-104, 2022-10-05 Nr. (18)-126; BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai 

16-oje Atsargų nurašymo aktuose nenurodytas sunaudotų degalų kiekis: 2021-03-01 Nr. 10, 2021-04-01 Nr. 20, 2021-06-30 Nr. 38-1, 2021-07-01 Nr. 39, 2021-

08-03 Nr. 45, 2021-11-10 Nr. 63, 2021-12-20 Nr. 70, 2022-01-03 Nr. 2, 2022-02-17 Nr. 9, 2022-03-14 Nr. 18, 2022-04-08 Nr. 24, 2022-06-06 Nr. 44, 2022-07-

08 Nr. 51, 2022-08-12 Nr. 58, 2022-09-05 Nr. 62, 2022-10-07 Nr. 75; BĮ Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 20 Atsargų nurašymo aktuose nenurodyta degalų 

vertė: 2021-01-31 Nr. 21-29; 2021-02-28 Nr. 21-50; 2022-03-31 Nr. 21-82; 2021-04-30 Nr. 21-127; 2021-05-31 Nr. 21-164; 2021-06-30 Nr. 21-188; 2021-07-

31 Nr. 21-206; 2021-08-31 Nr. 21-239; 2021-09-30 Nr. 21-260; 2021-10-29 Nr. 21-289; 2021-11-30 Nr. 21-322; 2022-01-31 Nr. 22-26; 2022-02-28 Nr. 22-48; 

2022-03-31 Nr. 22-59; 2022-04-30 Nr. 22-84; 2022-05-31 Nr. 22-146; 2022-06-30 Nr. 22-175; 2022-07-29 Nr. 22-175; 2022-08-31 Nr. 22-247; 2022-10-01 Nr. 

22-329.  



 

24 

  

Be to, audito metu nustatyta, kad Įstaigos 133  Apskaitos skyriui neteikė kelionės lapų, nors šis 

reikalavimas nustatytas Apskaitos vadovo 13 priedo Sąnaudų apskaitos KMSA tvarkos aprašo 19 p.134 

Audito metu nustatyta, kad to nereikalavo ir Apskaitos skyrius. Pagal Apskaitos skyriaus vedėjos 2023-

03-16 paaiškinimą, įstaigos teikia apskaitos dokumentus Apskaitos skyriui vadovaujantis KMSA 

direktoriaus patvirtinta dokumentų teikimo tvarka. Ankstesnėje tvarkoje135  socialines ir sveikatos 

paslaugas teikiančioms įstaigoms buvo numatytas kelionės lapų teikimas kartu su nurašymo aktais. 

Pakeitus tvarką136 , dokumentų sąrašas buvo suvienodintas visoms įstaigų grupėms ir atsisakyta 

kelionės lapų teikimo, įvertinant teikiamų dokumentų kiekį, juose esančią apskaitai reikalingą 

informaciją ir tai, kad atsargų inventorizaciją atlieka pati įstaiga. Patikrinti faktinio degalų sunaudojimo 

skyrius negali, todėl skyriuje kelionės lapų kontrolė yra minimali, nes paskesnė kontrolė yra vykdoma 

įstaigoje. Atsižvelgiant į tai, kad Apskaitos vadovas yra skirtas ir KMSA ir biudžetinių įstaigų apskaitai, 

Apskaitos vadovo 6 priedo 46 p. liko nepakoreguotas sakinys apie KMSA ir BĮ degalų pripažinimą 

sąnaudomis, o 13 priede esantis 19 p. skirtas tik KMSA. Apskaitos vadovo nuostatos turėtų būti 

koreguojamos nurodant atskirai KMSA ir BĮ taikomą tvarką.  

Transporto/vežimo paslaugos įsigytos nesivadovaujant sutarčių nuostatomis 

2-ose Įstaigose137, kurios audituojamuoju laikotarpiu pagal sudarytas sutartis įsigijo vežimo (taksi, 

pervežimo greitosios medicinos pagalbos automobiliais) paslaugas, atlikome pagrindines audito 

procedūras dėl įsigytų vežimo paslaugų (taksi) naudojimo tarnybos tikslais – važiavimo maršrutų 

teisėtumo vertinimo už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2023-02-28138 ir dėl lėšų, skirtų vežimo paslaugų 

(taksi ir greitosios pagalbos med. automobiliais) teiktų paslaugų įsigijimui panaudojimo vertinimo už 

laikotarpį 2021-01-01 iki 2023-02-28139. 

Vertinant ar lėšos, skirtos transporto paslaugų įsigijimui, panaudotos tik tarnybos tikslais, tikrinome 

įsigytų taksi paslaugų naudojimo tarnybos tikslus (vykimo maršrutus) bei lėšų, skirtų transporto 

paslaugų (taksi ir greitosios med. pagalbos automobiliais) įsigijimui panaudojimo teisėtumą. 

Nustatyta, kad 2 Įstaigos140 pagal sudarytas 4 sutartis141 įsigijo vežimo (taksi) paslaugas ir 1 Įstaiga142 

pagal 2 sutartis143 – vežimo greitosios medicinos pagalbos automobiliais paslaugas. 2 Įstaigos144, 

 
132 KMSA direktoriaus 2012-12-31 įsakymu Nr. AD1-3033 patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 6 priedo Atsargų apskaitos KMSA tvarkos aprašo 46 p. (nuo 2022-

12-28 direktoriaus įsakymu Nr. AD1-1629 nauja redakcija, taikoma nuo 2022-01-01). 
133 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos ir 

vaiko gerovės centras, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai.  
134 KMSA direktoriaus 2021-12-31  įsakymu Nr. AD1- 3033 patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 13 priedo Sąnaudų apskaitos KMSA tvarkos aprašo 19 p. (nuo 

2022-12-28 direktoriaus įsakymu Nr. AD1-1629 nauja redakcija, taikoma nuo 2022-01-01). 
135 KMSA direktoriaus 2013-12-16 įsakymas Nr. AD1-3184 „Dėl Biudžetinių įstaigų buhalterinės apskaitos dokumentų ir kitos informacijos pateikimo Biudžetinių 

įstaigų centralizuotos apskaitos skyriui tvarkos aprašo patvirtinimo“.   
136 KMSA direktoriaus 2019-01-04 įsakymas Nr. AD1-26. 
137 2 BĮ: Klaipėdos miesto globos namai, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
138 Atliktos audito procedūros dėl taksi važiavimo maršrutų tarnybos tikslais teisėtumo vertinimo: BĮ Klaipėdos miesto globos namai su 20 pavyzdžių (pagal 

2021-05-20 sutartį Nr. 269/13 (galiojo nuo 2021-06-01 iki 2023-01-31), BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai pagal 2016-06-21 taksi paslaugų teikimo sutartį 

(be numerio, galiojo nuo 2016-06-21 iki 2022-06-30) su 17 pavyzdžių ir pagal 2022-07-01 Taksi paslaugų teikimo sutartį (be numerio, galiojo nuo 2022-07-01 

iki 2023-02-28) su 7 pavyzdžiais, iš viso su 44 pavyzdžiais (imties vienetais). 
139 Atliktos audito procedūros dėl lėšų, skirtų vežimo paslaugų (taksi ir greitosios pagalbos automobiliais) teiktų paslaugų įsigijimui panaudojimo pagal sutarčių 

reikalavimus vertinimo: BĮ Klaipėdos miesto globos namai su 579 pavyzdžiais (pagal 2021-05-20 sutartį Nr. 269/13 (galiojo nuo 2021-06-01 iki 2023-01-31); BĮ 

Klaipėdos miesto globos namai pagal 2019-02-28 sutartį Nr. S-1.17/19/185/8 (galiojo nuo 2019-03-01 iki 2022-02-28) su 7 pavyzdžiais ir pagal 2022-03-09  

sutartį Nr. 336/10 (galiojo nuo 2022-03-09 iki 2023-03-08) su 31 pavyzdžiu; BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai pagal 2016-06-21 Taksi paslaugų teikimo 

sutartį (be numerio, galiojo nuo 2016-06-21 iki 2022-06-30) su 79 pavyzdžiais, ir pagal 2022-07-01 Taksi paslaugų teikimo sutartį (be numerio, galiojo nuo 

2022-07-01 iki 2023-02-28) su 48 pavyzdžiais (įstaiga 2023 m. 02 mėn. taksi paslaugų neįsigijo), iš viso su 744 pavyzdžiais (imties vienetais). 
140 2 BĮ: Klaipėdos miesto globos namai, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
141 2 BĮ su privačiomis bendrovėmis sudarytos 4 sutartys dėl taksi paslaugų įsigijimo: BĮ Klaipėdos miesto globos namai 2 sutartys: 2018-05-15 Nr. 113/38, 

(galiojo nuo 2018-06-01 iki 2021-05-31) ir 2021-05-20 Nr. 269/13 (galiojo nuo 2021-06-01 iki 2023-01-31); Klaipėdos miesto nakvynės namai 2 sutartys: 

2016-06-21 (be Nr.), (galiojo nuo 2016-06-21 iki 2022-06-30) ir 2022-07-01 (be Nr.), (galiojo nuo 2022-07-01 iki 2023-02-28). 
142 Klaipėdos miesto globos namai 
143 2 BĮ su privačiomis bendrovėmis sudarytos 4 sutartys dėl taksi paslaugų įsigijimo: BĮ Klaipėdos miesto globos namai 2 sutartys: 2018-05-15 Nr. 113/38, 

(galiojo nuo 2018-06-01 iki 2021-05-31) ir 2021-05-20 Nr. 269/13 (galiojo nuo 2021-06-01 iki 2023-01-31); Klaipėdos miesto nakvynės namai 2 sutartys: 

2016-06-21 (be Nr.), (galiojo nuo 2016-06-21 iki 2022-06-30) ir 2022-07-01 (be Nr.), (galiojo nuo 2022-07-01 iki 2023-02-28). 
144 2 BĮ: Klaipėdos miesto globos namai, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 



 

25 

  

laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2021-02-28 pagal sudarytas sutartis iš vežėjų įsigijo taksi ir pervežimo 

greitosios pagalbos med. automobiliais teiktas paslaugas iš viso už 8 507,95 Eur su PVM, iš jų: BĮ 

Klaipėdos miesto globos namai pagal 4 sutartis – taksi paslaugas už 5 799,82 Eur su PVM ir pervežimo 

greitosios med. pagalbos automobiliais paslaugas už 1 088,82 Eur; BĮ Klaipėdos miesto nakvynės 

namai pagal 2 sutartis – taksi paslaugas už 1 619,31 Eur su PVM. 

Audito metu nustatyta, kad Įstaigų įsigytos vežimo paslaugos susijusios su socialiniais bei kitais įstaigų 

vykdomos veiklos tikslais: Klaipėdos miesto nakvynės namai – lydint paslaugos gavėją į gydymo 

įstaigą ar kitą su socialinių paslaugų teikimu susijusią instituciją, pervežant labdarą ir kt., Klaipėdos 

miesto globos namai, kuri neturi tarnybinių automobilių – paslaugų gavėjų vežimas į gydymo įstaigas 

bei parsivežimas iš jų.  

Vienoje Įstaigoje negalėjome įvertinti pagal Įstaigos sudarytą sutartį145 laikotarpyje nuo 2021-01-01 

iki 2021-05-31 įsigytų vežimo paslaugų (taksi automobiliais) už 795 Eur vykimo maršrutų ir lėšų 

panaudojimo teisėtumo, nes Įstaigos pateiktuose taksi paslaugų įsigijimo dokumentuose (PVM 

sąskaitose faktūrose, paslaugų suteikimo ataskaitose) nenurodyti vykimo maršrutai ir nuvažiuotas 

atstumas. Įstaiga nepateikė duomenų kokiais tikslais buvo naudotasi vežimo paslaugomis, kokiais 

adresais ir atstumu buvo važiuota, todėl negalėjome įsitikinti, kad 2021-01-01 - 2021-05-31 už taksi 

paslaugas apmokėta sutartyje nustatytais įkainiais, o važiavimo maršrutai buvo susiję su įstaigos 

reikmėmis.  

Vertinant transporto paslaugų įsigijimą pagal sutarčių nuostatas, nustatyta, kad 2 Įstaigose146 vežimo 

paslaugos įsigytos nesivadovaujant sudarytų sutarčių nuostatomis, nes 5-iose sutartyse nurodytų 

transporto paslaugų kainos (įkainiai) neatitiko nurodytas apmokėjimui pateiktuose dokumentuose,  

dėl ko Įstaigos apmokėjo teikėjams iš viso 3 044,67 Eur su PVM daugiau, nei buvo sutarta sutartyse, 

(žiūrėti 5 priede):  

Apmokėjimo teikėjams už vežimo paslaugas didesniais įkainiais už numatytus sutartyse pavyzdžiai  

• Klaipėdos miesto globos namai sudarytos sutarties147 dėl vežimo paslaugų (taksi automobiliais) įsigijimo 1 

p. nustatyti taksi paslaugų įkainiai (1 km kaina mieste - 0,57 Eur su PVM, 1 km kaina užmiestyje – 0,69 Eur 

su PVM, įsėdimo mokestis 0,59 Eur su PVM). Patikrinus nuo sutarties įsigaliojimo datos nuo 2021-06-01 – 

2023-09-30 tiekėjo Įstaigai pateiktus vežimo paslaugų teikimo dokumentus (juridinių asmenų važiavimų 

rejestrus ir PVM sąskaitas faktūras), nustatyta, kad už laikotarpį nuo 2021-07-01 iki 2022-02-28 juose buvo 

nurodyta Įstaigai suteiktų taksi paslaugų vertė (eurais) apskaičiuota didesniais nei sutartyje nustatyta 

įkainiais, o už laikotarpį nuo 2022-03-01 iki 2022-09-30 važiavimų rejestruose nebuvo nurodytas nuvažiuotų 

kilometrų skaičius, dėl to negalėjome patikrinti, ar šiuo laikotarpiu paslaugų teikimo dokumentuose 

nurodyta suteiktų taksi paslaugų vertė apskaičiuota sutartyje nustatytais įkainiais. Apie nustatytus dalykus 

informuota įstaiga ir rekomenduota perskaičiuoti taksi paslaugų kainą pagal sutartyje numatytus įkainius 

bei susigrąžinti iš paslaugų teikėjo permokėtą sumą. BĮ Klaipėdos miesto globos namai, gavusi iš tiekėjo 

papildomus duomenis, apskaičiavo laikotarpyje nuo 2021-06-01 iki 2023-01-31 teikėjui permokėtą sumą 

(perskaičiuota iki 2023-01-31, nes įstaiga su tiekėju nuo 2023-01-31 nutraukė sutartį). Patikrinus įstaigos 

pateiktus duomenis dėl susidariusios permokos, nustatyta, kad sutarties galiojimo laikotarpiu (2021-06-01–

2023-01-31) tiekėjui turėjo būti sumokėta 2 467,62 Eur su PVM suma, tačiau, apskaitos duomenimis, įstaiga 

pagal pateiktas PVM sąskaitas faktūras tiekėjui apmokėjo 5 004,82 Eur su PVM, t. y. 2 537,19 Eur su PVM 

daugiau. Įstaiga pripažino, kad tiekėjui apmokėjo didesniais įkainiais nei buvo nustatyta sutarties 1 p. ir su 

tiekėju 2023-01-30 sudarė papildomą susitarimą
148

, pagal kurį tiekėjas įsipareigojo iki 2024-07-31 įstaigai 

grąžinti susidariusią 2 537,19 Eur su PVM permoką; 

 
145 BĮ Klaipėdos globos namai su paslaugų teikėju sudaryta 2018-05-15 sutartis Nr. 113/38 dėl taksi paslaugų įsigijimo (galiojo nuo 2018-06-01 iki 2021-05-

31). 
146 2 BĮ: Klaipėdos miesto globos namai, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 
147 BĮ Klaipėdos miesto globos namai su privačia bendrove sudaryta 2021-05-20 sutartis Nr. 269/13 dėl vežimo (taksi automobiliais) 

paslaugų teikimo, (galiojo nuo 2021-06-01 iki 2023-01-31). 
148 BĮ Klaipėdos miesto globos namai 2023-01-30 Susitarimas dėl 2021 m. gegužės 20 d. Viešojo pirkimo-pardavimo sutarties Nr. 269/13 nutraukimo ir 

permokos grąžinimo Nr. 1. 



 

26 

  

• BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai pagal Įstaigos sudarytą sutartį149 laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2022-

06-30 iš viso įsigijo vežimo (taksi automobiliais) paslaugų už 1 170,78 Eur su PVM. Audito metu pagal Įstaigai 

paslaugų teikėjo pateiktus paslaugų teikimo dokumentus (PVM sąskaitas faktūras, važiavimų rejestrus), 

kuriuose buvo nurodyti visi duomenys apie suteiktas paslaugas (atstumas, vertė ir kt.) nustatyta, kad 

laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2021-07-31 Įstaiga teikėjui apmokėjo už suteiktas paslaugas 541,92 Eur. 

Patikrinus važiavimo rejestruose ir PVM sąskaitose faktūrose nurodytus duomenis apie apmokėtą sumą už 

paslaugas bei nuvažiuotą atstumą ir juos palyginus su sutarties 4 skirsnyje nustatytais įkainiais (1 km 

nuvažiuoto kelio mieste - 0,34 Eur, 1 km nuvažiuoto kelio užmiestyje - 0,59 Eur, prastova 15 min - 2,85 Eur) 

nustatyta, kad buvo apmokėta didesniais įkainiais nei nustatyta sutartyje. Perskaičiavus pagal sutartyje 

numatytus įkainius suteiktos paslaugos vertę, atsižvelgiant į nuvažiuotą atstumą ir prastovos laiką, nustatyta, 

kad faktiškai paslaugų vertė turėjo būti ne 541, 92 Eur, o 308,92 Eur. Įstaiga, nesivadovaudama sutarties sąlygų, 

nustatytų 4 skrsn. nepagrįstai  apmokėjo teikėjui už suteiktas paslaugas 233 Eur, t.y. PVM sąskaitose 

apskaičiuota paslaugų vertė neatitinka sutartyje numatytų įkainių ir yra 233,00 Eur didesnė. Pastebėtina, kad 

teikėjo pateiktuose Įstaigai paslaugų teikimo dokumentuose (važiavimų rejestruose) už laikotarpį nuo 2021-

08-01 iki 2022-06-30 duomenys apie nuvažiuotą atstumą nenurodyti, todėl negalėjome įvertinti pagal Įstaigos 

sudarytą sutartį150 įsigytų vežimo paslaugų (taksi) už 628,86 Eur su PVM lėšų panaudojimo teisėtumo;  

• BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai pagal Įstaigos sudarytą sutartį151 laikotarpyje nuo 2022-07-01 iki 2023-

01-31 iš viso įsigijo vežimo (taksi automobiliais) paslaugų už 448,53 Eur. Audito metu pagal sutarties 4 skrsn. 

nustatytus paslaugų įkainius (1 km nuvažiuoto kelio mieste - 0,66 Eur, 1 km nuvažiuoto kelio užmiestyje - 0,77 

Eur, prastova 1 min - 0,16 Eur) ir teikėjo pateiktų Įstaigai PVM sąskaitų faktūrų ir važiavimų rejestrų duomenis 

nustatyta, kad buvo apmokėta didesniais įkainiais nei numatyta sutartyje.  Atlikus skaičiavimus nustatyta, kad 

laikotarpiu nuo 2022-07-01 iki 2023-01-31 PVM sąskaitose faktūrose pateikta taksi paslaugų suma su PVM 

sudaro 448,53 Eur, o perskaičiuota kaina pagal sutartyje numatytą įkainį yra 302,52 Eur su PVM, todėl turėjo 

būti 146,01 Eur su PVM mažesnė. Paslaugų kaina vertinta iki 2023-01-31, nes įstaiga 2023 m. 02 mėn. taksi 

paslaugomis nesinaudojo ir 2023-03-01 nutraukė sutartį. Įstaiga, nesivadovaudama sutarties sąlygų, nustatytų 

4 skrsn. nepagrįstai apmokėjo teikėjui už suteiktas paslaugas 146,01 Eur su PVM, t. y. PVM sąskaitose 

apskaičiuota paslaugų vertė neatitinka sutartyje numatytų įkainių ir yra 146,01 Eur su PVM didesnė; 

• Klaipėdos miesto globos namai pagal įstaigos sudarytą sutartį152 laikotarpiu nuo 2021-01-01 iki 2022-02-28 ir 

pagal įstaigos sudarytą sutartį153 laikotarpiu nuo 2022-03-01 iki 2023-02-28 iš viso įsigijo vežimo paslaugų 

(greitosios medicinos pagalbos automobiliu) už 1 088,82 Eur. Įstaigos paaiškinimu, šiomis paslaugomis 

naudojamasi tik tada, kai būtina gyventojus vežti iš/į gydymo įstaigas. Audito metu pagal sutarčių 2 skrsn. 

nustatytus paslaugų įkainius (pagal 2019-02-28 sutartį154 - 1 val. - 29 Eur, papildomas įkainis už miesto ribų - 

0,25 Eur/1 km, ir pagal 2022-03-09 sutartį155 - 1 val. - 33 Eur) ir teikėjo pateiktų Įstaigai sąskaitų faktūrų ir jų 

detalizacijų duomenis nustatyta, kad buvo apmokėta didesniais įkainiais nei nustatyta sutartyje. Atlikus 

skaičiavimus nustatyta, kad laikotarpiu nuo 2021-01-01 iki 2023-02-28 vežimo paslaugų kaina pagal sutartyse 

numatytus įkainius yra 960,35 Eur, todėl turėjo būti 128,47 Eur mažesnė. Informavus įstaigą apie nustatytus 

neatitikimus, įstaigos direktorė pateikė paslaugų teikėjo 2022-12-31 išrašytą sąskaitą faktūra Nr. GMP 066750 

už suteiktas paslaugas už -97,20 Eur ir 2023-03-29 išrašytą sąskaitą faktūra Nr. GMP 066906 už klaidingai 

išrašytas sąskaitas faktūras už -31,27 Eur be PVM, iš viso už 128,47 Eur, ir paaiškino, kad teikėjas pritaikė ne 

tuos įkainius ir per klaidą priskaičiavo mokestį už Klaipėdos miesto ribų. 

 

 

Įstaigose nepakankamai vykdyta tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms ir 

transporto paslaugų įsigijimo išlaidų kontrolė 

Audito metu nustatyta, kad ne visų Įstaigų vadovai neužtikrino, kad atsakingi asmenys nuolat vykdytų 

Įstaigos tarnybinių automobilių naudojimo tarnybos reikmėms kontrolę ir, kad lėšos, skirtos 

tarnybinių automobilių išlaikymui ir transporto paslaugų įsigijimui būtų naudojamos vadovaujantis 

teisės aktų ir sutarčių reikalavimais. Audito metu nustatyta, kad Įstaigose nesivadovauta Pavyzdinių 

 
149 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai su privačia bendrove sudaryta 2016-06-21 sutartis (be Nr.) dėl taksi paslaugų įsigijimo, (galiojo nuo 2016-06-21 iki 

2022-06-30).  
150 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai su privačia bendrove sudaryta 2016-06-21 sutartis (be Nr.) dėl taksi paslaugų įsigijimo, (galiojo nuo 2016-06-21 iki 

2022-06-30).  
151 Klaipėdos miesto nakvynės namai su privačia bendrove sudaryta 2022-07-01 sutartis (be Nr.) dėl taksi paslaugų įsigijimo, (galiojo nuo 2022-07-01 iki 2023-

02-28).  
152 BĮ Klaipėdos miesto globos namai su privačia bendrove sudaryta 2019-02-28 sutartis Nr. S-1.17/19/185/8 (galiojo nuo 2019-03-01 iki 2022-02-28) 
153 BĮ Klaipėdos miesto globos namai su privačia bendrove sudaryta 2022-03-09 sutartis Nr. 336/10 (galiojo nuo 2022-03-09 iki 2023-03-08) 
154 BĮ Klaipėdos miesto globos namai su privačia bendrove sudaryta 2019-02-28 sutartis Nr. S-1.17/19/185/8 (galiojo nuo 2019-03-01 iki 2022-02-28) 
155 BĮ Klaipėdos miesto globos namai su privačia bendrove sudaryta 2022-03-09 sutartis Nr. 336/10 (galiojo nuo 2022-03-09 iki 2023-03-08) 



 

27 

  

tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 156  ir Įstaigų vadovų 

įsakymais patvirtintų tvarkų reikalavimais, nes nebuvo vykdyta nuolatinė ir pakankama tarnybinių 

automobilių naudojimo tarnybos reikmėms, lėšų, skirtų tarnybinių automobilių ir transporto paslaugų 

įsigijimui naudojimo kontrolė. Nustatyta, kad už tarnybinių automobilių naudojimo vykdymo kontrolę 

atsakingi asmenys netikrino ir nekontroliavo:  

• 3-ose Įstaigose 157  vadovų nustatytų tarnybinių automobilių ridos limitų, degalų normų 

laikymąsi; 

• 3-ose Įstaigose158 visų įrašų kelionės lapuose/ataskaitose apie automobilių vykimo maršrutus 

tarnybiniais tikslais, nuvažiuoto atstumo, įsigyto, panaudoto degalų kiekio ir jų likučių 

teisingumo;  

• 2 Įstaigose 159  vežimo paslaugų įsigijimo pagal sutarčių nuostatas, nes sutartyse nurodytų 

transporto paslaugų kainos neatitiko nurodytas apmokėjimui pateiktuose dokumentuose (PVM 

sąskaitose - faktūrose, važiavimų rejestruose). 

Vienoje Įstaigoje160 vadovo patvirtintame automobilių naudojimo tvarkos apraše161 (toliau – Aprašas) 

nustatyta, kad prireikus tarnybiniu automobiliu trumpam laikui (iki vienos darbo dienos) gali 

pasinaudoti kitas nei buvo paskirta priėmimo perdavimo aktu, darbuotojas darbo funkcijoms vykdyti. 

Tokiais atvejais tarnybinis automobilis perduodamas naudoti, užpildant automobilio naudojimo 

žurnalą, nurodant automobilį naudojančio darbuotojo vardą, pavardę, tikslų naudojimo laiką, ridą, 

pastebėtus trūkumus, kelionės tikslą162. Patikrinus Įstaigos 3 tarnybinių automobilių163 naudojimo 

žurnalų duomenis, nustatyta, kad darbuotojas, atsakingas už įstaigos turto priežiūrą ir žurnalo 

pildymo kontrolę164,  nesivadovavo Aprašo 14, 16 ir 17 p. reikalavimais, nes nepakankamai vykdė 3 

tarnybinių automobilių naudojimo kontrolę:  

• 6 atvejais165 nesilaikyta Aprašo 14 p. reikalavimų – automobilių naudojimo žurnalai nebuvo 

pildyti prireikus tarnybiniu automobiliu pasinaudoti kitam nei buvo paskirta priėmimo 

perdavimo aktu, darbuotojui darbo funkcijoms vykdyti; 

• automobilio Ford Focus, valst. Nr. JBD 463 naudojimo žurnale, kuris pildytas nuo 2021-03-03 iki 

2021-04-28, nėra grafos „Kelionės tikslas“, todėl neatitinka Aprašo 3 priede patvirtintos 

automobilio naudojimo žurnalo formos, kelionės tikslas nenurodytas ir kitose žurnalo grafose; 

 
156 LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių 12, 32 p. reikalavimai. 
157 3 BĮ: Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, 2021 m. eksploatuojant 1 tarnybinį automobilį Ford Transit, valst. Nr. DDL 629 viršijo metinį ridos limitą: Įstaigos 

vadovo 2020-12-30 įsakymu Nr. V-103-(1.4.) nustatytas 2021 m. metinis ridos limitas 3 000 km, nuvažiuotas atstumas 3 497 km, ridos limitas viršytas 497 km;  

BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai kelionės lapuose nebuvo duomenų apie įsigyto, sunaudoto kuro kiekį bei jo likučius; BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos 

lakštutė“ audituojamu laikotarpiu nustatyti 7 atvejai, kai telemetrinė sistema klaidingai fiksavo neigiamą arba minusinę faktinę vidutinę degalų normą. 
158 3 BĮ nustatyti kontrolės trūkumo pavyzdžiai: Klaipėdos miesto Socialinės paramos centre – nustatyti neatitikimai/skirtumai dėl faktiškai nuvažiuotų kilometrų 

tarp spidometrų, privalomosios transporto priemonių techninės apžiūros rezultatų ataskaitų ir įrašų kelionės lapuose; nustatyti neatitikimai BĮ Neįgaliųjų centras 

„Klaipėdos lakštutė“ ir BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ kelionės lapų ataskaitose apie nuvažiuotą atstumą bei degalų kiekių likučius, kuro ir 

kelionės lapų ataskaitose nurodyti skirtingi duomenys apie įsigytą ir sunaudotą kuro kiekį. 
159 2 BĮ: Klaipėdos miesto globos namai, Klaipėdos miesto nakvynės namai vežimo paslaugos įsigytos nesivadovaujant sudarytų sutarčių nuostatomis, nes 

sutartyse nurodytų transporto paslaugų kainos neatitiko nurodytas apmokėjimui pateiktuose dokumentuose, dėl ko Įstaigos apmokėjo teikėjams iš viso 

3 044,67 Eur su PVM (2 537,19+ 233, 0+ 146,01+31,27+97,20) daugiau, nei buvo numatyta sutartyse. 
160 BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“. 
161 BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktoriaus 2021-04-26 įsakymu Nr. V-91 patvirtintas Biudžetinės įstaigos Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ 

automobilių naudojimo tvarkos aprašas. 
162 Ten pat, 14 p., 17 p. 
163 Ford Focus, valst. Nr. JBD463, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL153, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL154. 
164 BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ direktoriaus 2021-04-26 įsakymu Nr. V-91 patvirtinto BĮ Neįgaliųjų centro „Klaipėdos lakštutė“ automobilių 

naudojimo tvarkos aprašo 17 p. 
165 6 atvejai: 2 atvejais nepildytas tarnybinio automobilio Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL153, naudojimo žurnalas 2021-09-03, 2022-07-05, 4 atvejais nepildytas 

tarnybinio autoobilio Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL154, naudojimo žurnalas 2021-05-21, 2022-03-16, 2022-04-05, 2022-07-29. 



 

28 

  

• 2021-05-04-2022-09-02 automobilio Ford Focus, valst. Nr. JBD 463 naudojimo žurnale grafoje 

„Kelionės tikslas“ 2021-04-27, 2021-05-25, 2021-11-23 neatlikti įrašai apie nuvažiuoto atstumo 

tikslą; 

• 3 tarnybinių automobilių166 naudojimo žurnalai nepradėti pildyti kiekvienų metų pradžioje, kaip 

nustatyta Apraše. 

Audito metu nustatyta, kad 2 įstaigos167, kurių 9-iuose tarnybiniuose automobiliuose buvo įdiegta 

telemetrinė transporto valdymo ir kontrolės sistema,  iš 2-jų transporto valdymo ir kontrolės sistemas 

įdiegusių ir paslaugų priežiūrą atliekančių įmonių168 nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30  įsigijo paslaugų 

pagal išrašytas PVM sąskaitas faktūras iš viso už 1 545,17 Eur su PVM, iš jų: BĮ Neįgaliųjų centras 

„Klaipėdos lakštutė“ – už 1 050,28 Eur su PVM, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ – už 

494,89 Eur su PVM, už kurias iki 2022-09-30 apmokėta iš viso – 1 523,39 Eur. Audito metu nustatyta, 

kad šiose įstaigose 169  įdiegtų telemetrinės valdymo ir kontrolės sistemų galimybės nebuvo 

išnaudotos, nes nebuvo naudojamos tarnybinių automobilių kuro normų ir ridos limitų kontrolės 

tikslais:  

• BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ nuosavybės teise priklausančiuose visuose 6-iuose 

tarnybiniuose automobiliuose įdiegta telemetrinės kontrolės įranga170, vairuotojai kelionės 

lapų nepildo, naudojantis šia sistema kelionės lapų ir kitas ataskaitas suformuoja apskaitos 

specialistė. Atlikus šios darbuotojos - atsakingos už tarnybiniuose automobiliuose įdiegtos 

telemetrinės kontrolės sistemos naudojimą ir kontrolę, atliekamų veiksmų stebėjimo 

procedūrą, nustatyta, kad suformavus kelionės lapų ataskaitas, jose nėra duomenų apie 

įstaigos vadovo patvirtintus automobilių ridos limitus ir kuro normas. Apskaitos specialistė 

nurodė, kad patikrinimų metu kaip naudojami tarnybiniai automobiliai neatitikimų nenustatė, 

tačiau patikrinimo aktų ir ar kitų rašytinių duomenų apie automobilių kuro normų ir ridos 

limitų bei kitos kontrolės atlikimą, išskyrus vieną atvejį171, raštu neformino. Ridos limitų ir kuro 

normų į transporto valdymo ir kontrolės sistemą neįvedė (į sistemos priežiūros paslaugas 

teikiančią bendrovę nesikreipė), nors tai buvo numatyta Tvarkos172 21 p. –  transporto valdymo 

sistemoje nustatyti kuro normą ir šiuos duomenis naudoti kuro kontrolei ir apskaitai bei 22 p. 

– transporto valdymo sistemoje įvesti automobilių ridos limitus ir juos kontroliuoti. 

Automobilių valdymo ir kontrolės sistemoje neįvedus duomenų apie nustatytas kuro normas 

ir ridos limitus, neišnaudotos visos automobilių telemetrinės kontrolės įrangos galimybės - 

suformavus kelionės lapų ataskaitas atlikti nuolatinę ridos limitų ir kuro normų kontrolę. Taip 

buvo nesivadovauta Taisyklių 12 p. reikalavimais – nuolat kontroliuoti  ar degalų sunaudojimas 

atitinka nustatytąsias normas, o automobilių rida – nustatytąjį limitą ir įstaigos direktoriaus 

 
166 Ford Focus, valst. Nr. JBD463, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL153, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL154. 
167 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“; Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“. 
168 2 privačios bendrovės. 
169 2 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 6-iuose tarnybiniuose automobiliuose įdiegta transporto kontrolės ir valdymo sistema pagal 2018-05-09 

transporto valdymo ir kontrolės sistemos  sutartį Nr. KLP 180509-01, sudarytą su privačia bendrove, BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ su privačia 

bendrove sudaryta transporto valdymo ir kontrolės sistemos 2020-12-10 sutartis Nr. BCE 2020.12.10 dėl 3 a/m: Renault Master, valst. Nr. EFD 205, Marcedez 

Benz Altas, valst. Nr. KBP 930 ir Marcedez Benz Altas, valst. Nr. KJS 762 transporto valdymo ir kontrolės sistemos įrangos pardavimo, montavimo ir duomenų 

teikimo, naudojantis šia įranga, paslaugų teikimo. 
170 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 6-iuose tarnybiniuose automobiliuose įdiegta transporto kontrolės ir valdymo sistema bei teikiamos aptarnavimo 

paslaugos pagal 2018-05-09 transporto valdymo ir kontrolės sistemos sutartį Nr. KLP 180509-01, 2022-12-01  Nr. KLP 20221215-01, sudarytas su privačia 

bendrove. 
171 Pažeidimas, kuris buvo įformintas raštu apie tai, kad vairuotojas nuo 2022-08-01 iki 2022-10-03 14 kartų vyko į savo gyvenamąją vietą ir tarnybinį transportą 

naudojo asmeniniams tikslams. Dėl šio pažeidimo įstaigos direktorius 2022-10-06 priėmė įsakymą Nr. P-619 dėl darbo pareigų pažeidimo ir įspėjimo nutraukti 

darbo sutartį. 
172 BĮ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė" direktoriaus 2021-04-26 įsakymu Nr. V-91 patvirtintas Automobilių naudojimo tvarkos aprašas, 21 p., 22 p. 



 

29 

  

įsakymu173 patvirtintos Tvarkos 21 p. reikalavimais – transporto valdymo sistemoje nustatyti 

kuro normą ir šiuos duomenis naudoti kuro kontrolei ir apskaitai bei 22 p. reikalavimais – 

transporto valdymo sistemoje įvesti automobilių ridos limitus ir juos kontroliuoti.  

• Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 3-iuose tarnybiniuose automobiliuose174 įrengta 

telemetrinė automobilio kontrolės įranga175, vairuotojai šių automobilių kelionės lapų nepildo, 

naudojantis šia sistema kelionės lapus ir kitas ataskaitas suformuoja direktoriaus pavaduotoja 

ūkiui ir bendriems klausimams. Naudojantis transporto valdymo ir kontrolės sistema degalų 

apskaita vykdoma degalų apskaitos programoje „BCE Fleet management“. Atlikus atsakingo 

darbuotojo už tarnybiniuose automobiliuose įdiegtos telemetrinės kontrolės sistemos 

naudojimą ir kontrolę, atliekamų veiksmų stebėjimo procedūrą, nustatyta, kad suformavus 

kelionės lapų ataskaitas, jose nėra duomenų apie įstaigos vadovo patvirtintus automobilių 

ridos limitus ir kuro normas, t. y. sistemoje šie rodikliai neįvesti, todėl nebuvo galimybės 

pasinaudoti kelionės lapų ataskaitų duomenimis atliekant nuolatinę šių rodiklių kontrolę – ar 

degalų sunaudojimas atitinka nustatytąsias normas, o automobilių rida – nustatytąjį limitą. 

Direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriems klausimams paaiškino, kad kuro normų ir ridos 

limitų į sistemą neįvedė (įstaigos vadovo įsakymu ridos limitai šiems automobiliams nebuvo 

patvirtinti), todėl suformavus ataskaitas, jų nėra, į bendrovę, prižiūrinčią šią sistemą dėl to 

nesikreipė. Audito metu nebuvo galimybės įsitikinti, kada, kaip ir ar buvo faktiškai atlikta šių 

automobilių kuro normų laikymosi kontrolė. Taip buvo neišnaudotos visos automobilių 

telemetrinės kontrolės įrangos galimybės bei nesivadovauta Taisyklių 12 p. reikalavimais – 

nuolat kontroliuoti, ar degalų sunaudojimas atitinka nustatytąsias normas, o automobilių rida 

– nustatytąjį limitą. 

Nuolatinės tarnybinio automobilio ridos kontrolės trūkumo pavyzdys 

• BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 5 tarnybinių automobilių apžiūros metu 176  patikrinus 

tarnybinių automobilių nuvažiuotą kilometrų skaičių, nurodytą kelionės lapuose su užfiksuotais 

spidometruose, reikšmingų neatitikimų ir nepaaiškinamų skirtumų nenustatyta, išskyrus tai, kad apžiūros metu 

pagal automobilio177 spidometro parodymus nustatyta, kad automobiliu nuvažiuota 92581,4 km. Kelionės 

lapo ataskaitoje nurodyta, kad 2022-11-10 buvo nuvažiuota šiuo automobiliu 92652 km, skirtumas tarp 2022-

11-10 apžiūros metu užfiksuotų spidometro parodymų ir nurodytų tos pačios dienos kelionės lapo ataskaitoje 

yra 70,6 km. Pagal kelionės lapo ataskaitos duomenis nustatyta, kad ši transporto priemonė per 2022 m. 

lapkričio mėnesį (iki 10 d.) nuvažiavo iš viso 82,4 km: 2022-11-03-8,5 km, 2022-11-09 - 26,9 km, 2022-11-11 - 

47 km. Direktoriaus pavaduotoja ūkiui ir bendriems klausimams178 nurodė, kad kreipėsi į transporto valdymo 

ir kontrolės sistemas prižiūrinčią įmonę, kuri patvirtino sistemos sutrikimą, todėl buvo atliktas pakeitimas pagal 

dabartinę ridą. Įmonė pranešime179 nurodė, kad atliko automobilio ridos korekciją, kadangi faktas nesutapo 

su programoje atvaizduotais duomenimis, o neatitikimai susidarė dėl to, kad strigo CAN borto kompiuterio 

duomenys. Įstaiga įsipareigojo stebėti situaciją ir pastebėjus neatitikimus kreiptis į prižiūrinčią įmonę 

pakartotinai dėl sistemos gedimo pašalinimo.  

 

     

 
173 Ten pat, 21 p., 22 p. 
174 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ nuosavybės teise valdomi 3 tarnybiniai automobiliai: Mercedes-Benz Altas, valst. Nr. KBP 930, Mercedes-

Benz Altas, valst. Nr. KJS762, Renault Master, valst. Nr. EFD 205. 
175 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ su privačia bendrove sudaryta transporto valdymo ir kontrolės sistemos 2020-12-10 sutartis Nr. BCE 

2020.12.10 dėl 3 a/m: Renault Master, valst. Nr. EFD 205, Marcedez Benz Altas, valst. Nr. KBP 930 ir Marcedez Benz Altas, valst. Nr. KJS 762 transporto valdymo 

ir kontrolės sistemos įrangos pardavimo, montavimo ir duomenų teikimo, naudojantis šia įranga, paslaugų teikimo. 
176 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 2022-11-10, 13 20 val. atlikta 5 tarnybinių automobilių apžiūra. 
177 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 2022-11-10 tarnybinio automobilio Renault Master, valst. Nr. EFD 205 spidometro parodymai. 
178 BĮ Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“  direktoriaus pavaduotojos ūkiui ir bendriems klausimams 2022-11-23 pateiktas paaiškinimas. 
179 Privačios bendrovės 2022-11-23 pranešimas Klaipėdos socialinių paslaugų centrui „Danė“. 



 

30 

  

3. VEŽIMO PASLAUGOS ĮSIGYTOS NESILAIKANT TEISĖS AKTŲ REIKALAVIMŲ 

Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinėse įstaigose, teikiančiose socialines paslaugas, vežimo 

paslaugos įsigyjamos vadovaujantis viešuosius pirkimus reglamentuojančių teisės aktų – Viešųjų 

pirkimų įstatymo (toliau – VPĮ), poįstatyminių teisės aktų 180  bei Įstaigų 181  patvirtintų tvarkų 

nuostatomis. Audito metu vertinome ar nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 sudarytos automobilių 

įsigijimo pagal nuomos arba veiklos nuomos sutartis bei, ar 2022-09-30 galiojusių vežimo paslaugų 

sutarčių pirkimo procedūros atliktos ir sutartys sudarytos vadovaujantis teisės aktų reikalavimais: 

▪ ar pirkimas buvo įtrauktas į metinį pirkimų planą;  

▪ ar pirkimą vykdė tam įgaliotas subjektas: viešųjų pirkimų komisija ar pirkimo organizatorius; 

▪ ar iki pirkimo pradžios komisijos nariai ir pirkimo organizatorius, kiti dalyvaujantys asmenys 

pasirašė nešališkumo deklaraciją ir konfidencialumo pasižadėjimą, deklaravo viešuosius ir 

privačius interesus; 

▪ ar iki pirkimų procedūrų pradžios buvo teisingai nustatyta numatoma viešojo pirkimo vertė 

atsižvelgiant į pirkimo objektą, kaip nurodyta VPĮ; 

▪ ar pirkimo vykdymui pasirinktas tinkamas pirkimo būdas; 

▪ ar pirkimo dokumentai, jei buvo rengiami, parengti tinkamai; 

▪ ar techninė specifikacija, jei buvo rengta, parengta tinkamai, atitinka VPĮ 17 str. nustatytus 

principus; 

▪ ar patikrinta, ar dalyvių pateikti pasiūlymai atitinka pirkimo skelbime ir pirkimo dokumentuose 

nustatytus reikalavimus; 

▪ ar dalyvių pasiūlymai buvo nagrinėti ir vertinti laikantis nustatytų procedūrų, teisingai priimtas 

sprendimas pripažinti konkurso dalyvį nugalėtoju, bei apie pirkimo rezultatus informuoti kiti 

dalyviai; 

▪ ar pirkimo procedūros įformintos patvirtintais dokumentais; 

▪ ar raštu sudarytose sutartyse įrašyta visa privaloma informacija; 

▪ ar sudarant sutartis nebuvo pakeistos pirkimo (tiekėjo pasiūlymo) sąlygos ir (ar) pirkimo 

dokumentuose pateiktas pirkimo sutarties projektas; 

▪ ar sutartys, sudarytos ilgesniam kaip 3 metų laikotarpiui, atitinka VPĮ 86 str. 5 dalies nuostatas; 

▪ ar Įstaigos ne vėliau kaip per 15 dienų nuo pirkimo sutarties ar preliminariosios sutarties 

sudarymo ar jų pakeitimo paskelbė duomenis CVP IS; 

▪ jei pirkimo sutartis buvo pakeista, ar toks keitimas atitinka Viešųjų pirkimų įstatymo 89 

straipsnio reikalavimus;182 

▪ ar sutarties vykdymo metu buvo perskaičiuojama sutarties kaina? Jeigu taip, ar kainos 

perskaičiavimas buvo atliktas pagal sutartyje nustatytas kainodaros taisykles; 

▪ ar vykdant sutartį buvo atliktos pirkimo procedūros papildomiems pirkimams, kai atliekami 

papildomi darbai, suteikiamos papildomos paslaugos ar paslaugos, nenumatyti sutartyje? Ar 

šios procedūros buvo atliktos esant VPĮ nustatytoms sąlygoms; 

 
180 Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017-06-28 įsakymu Nr. 1S-97 patvirtintas Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas. 
181 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai direktoriaus 2021-02-26 įsakymu Nr. (1.3.)AD1-26 patvirtintas BĮ Klaipėdos nakvynės namai mažos vertės viešųjų 

pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas, BĮ Klaipėdos miesto globos namai direktoriaus 2018-01-17 įsakymu Nr. V22-1 (su vėlesniais pakeitimais) 

patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto globos namai viešųjų pirkimų planavimo, iniciavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas. 

 
 



 

31 

  

▪ automobilio nuomos arba veiklos nuomos sutartyje numatyta automobilių techninės priežiūros 

ir remonto organizavimo tvarka. 

Audito metu nustatyta, kad Įstaigos automobilių neįsigijo ir nuomos arba veiklos nuomos dėl jų 

naudojimo sutarčių nesudarė.  

Audituojamo laikotarpio pabaigoje galiojo trys vežimo (taksi, greitosios medicinos pagalbos 

automobiliais) paslaugų įsigijimo sutartys: 2 sutartys sudarytos BĮ Klaipėdos miesto globos namai dėl 

vežimo (taksi) ir pervežimo greitosios med. pagalbos automobiliais bei 1 sutartis – BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai dėl vežimo (taksi) paslaugų įsigijimo. 

BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai taksi paslaugų įsigijimo sutartis sudaryta neatlikus viešųjų 

pirkimų procedūrų 

BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai 2022 m. pirkimų plane 183  numatė įsigyti taksi paslaugas. 

Planuojama pirkimo vertė 1000 Eur su PVM, suplanuotas pirkimo būdas – mažos vertės pirkimas, 

neskelbiama apklausa žodžiu. BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai mažos vertės viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vykdymo tvarkos apraše184 (toliau – Aprašas) numatyta, kad pirkimų organizatorius 

atlieka mažos vertės pirkimus, kai prekių ar paslaugų numatoma pirkimo vertė yra mažesnė nei 10 000 

Eur be PVM185. Apraše nustatyti pirkimo etapai186 ir pirkimo organizatoriaus funkcijos187. 

BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai 2022-07-01 sudarė taksi paslaugų teikimo sutartį. Nustatyta, kad 

sutartis sudaryta neatlikus viešųjų pirkimo procedūrų, kadangi įstaiga nepateikė jokių viešojo pirkimo 

organizavimą ir vykdymą pagrindžiančių dokumentų. Įstaigos paaiškinimu188, sudarius 2022-07-01 

Taksi paslaugų teikimo sutartį, kiekvieną mėnesį gavus iš tiekėjo PVM sąskaitą faktūrą, buvo 

suforminamas atskiras mažos vertės pirkimas. BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai, sudarę 2022-07-

01 Taksi paslaugų teikimo sutartį, neužtikrino, kad vykdant pirkimų procedūras būtų laikomasi VPĮ 

reikalavimų, pažeidė šiame įstatyme įtvirtintus viešųjų pirkimų principus189 ir viešųjų pirkimų tikslą190 

– racionaliai naudoti pirkimui skirtas lėšas ir nesivadovavo BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai mažos 

vertės viešųjų pirkimų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo 10, 12 p. 

BĮ Klaipėdos miesto globos namai vykdytų taksi ir pervežimo greitosios medicinos pagalbos 

automobiliu paslaugų viešieji pirkimai turi trūkumų 

BĮ Klaipėdos miesto globos namai audituojamu laikotarpiu vykdė 2 transporto paslaugų įsigijimo 

viešuosius pirkimus (toliau – Pirkimai) dėl taksi ir pervežimo greitosios medicinos pagalbos 

automobiliu paslaugų įsigijimo. Išanalizavus viešųjų pirkimų vykdymo dokumentus, reikšmingų teisės 

aktų pažeidimų nenustatyta – įstaiga viešuosius pirkimus vykdė iš esmės vadovaudamasi Viešųjų 

pirkimų įstatymu, Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017-06-28 įsakymu Nr. 1S-97 patvirtintu 

Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašu bei įstaigos vadovo patvirtinta tvarka191, išskyrus kai kuriuos 

nustatytus trūkumus bei neatitikimus:  

 
183 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai direktoriaus 2022-03-15 įsakymas Nr. (4.10)P4-1. 
184 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai direktoriaus 2021-02-26 įsakymas Nr. (1.3.)AD1-26. 
185 BĮ ten pat, 7.2. p. p. 
186 Ten pat, 10 p. 
187 Ten pat, 12 p. 
188 BĮ Klaipėdos miesto nakvynės namai 2022-10-27 paaiškinimas pateiktas raštu. 
189 LR Viešųjų pirkimų įstatymas, 1996-08-31 Nr. I-1491 (2017-05-02 įstatymo Nr. XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 17 str. 1 d. 
190 Ten pat,17 str. 2 d. 1 p. 
191 BĮ Klaipėdos miesto globos namai direktoriaus 2018-01-17 įsakymu Nr. V22-1 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto globos namai 

viešųjų pirkimų planavimo, iniciavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas. 



 

32 

  

Pervežimo greitosios medicinos pagalbos automobiliu paslaugos viešasis pirkimas vykdytas 

nedeklaravus viešųjų ir privačių interesų 

Nuo 2018-01-01 deklaruoti privačius interesus Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai privalo 

perkančiosios organizacijos vadovai, viešojo pirkimo komisijos nariai, perkančiojo subjekto vadovo 

paskirti atlikti supaprastintus pirkimus asmenys, perkančiojo subjekto atliekamų pirkimų procedūrose 

dalyvaujantys ekspertai192. Tačiau viešojo pirkimo organizatorius193, kuris atliko pervežimo greitosios 

med. pagalbos automobiliu paslaugos viešojo pirkimo procedūras, nevykdė įstatymuose nustatytos 

pareigos ir nedeklaravo viešų ir privačių interesų. Rekomendacija įstaigai neteikta, kadangi asmuo 

įstaigoje nedirba. 

Pirkimų dokumentuose nurodyta ne visa privaloma informacija 

BĮ Klaipėdos miesto globos namai 2022-02-21 Paraiškoje Nr. M7 dėl pervežimo paslaugų greitosios 

med. pagalbos automobiliu paslaugos įsigijimo nurodytas pasiūlymų vertinimo kriterijus, norimos 

įsigyti paslaugos sąvybės, nurodytas siūlomų kviesti tiekėjų sąrašas, tačiau nepateiktas perkamų 

paslaugų kiekis. Įstaiga nesilaikė patvirtinto BĮ Klaipėdos miesto globos namai viešųjų pirkimų 

planavimo, iniciavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašo 194  16 p., o pirkimų 

iniciatoriui nenurodžius tikslaus perkamų paslaugų kiekio, įstaiga galėjo įsigyti ne reikiamą jų kiekį. 

Parengti pirkimo dokumentai tarpusavyje nesuderinti: yra netikslūs, neaiškūs ir dviprasmiški 

Siekiant, kad tiekėjai galėtų pateikti pasiūlymus, o perkančioji organizacija galėtų nusipirkti tai, ko 

reikia, VPĮ 35 str. 1 d. įtvirtinta imperatyvioji perkančiųjų organizacijų pareiga visą informaciją, susijusią 

su pirkimo sąlygomis ir procedūromis, pateikti pirkimo dokumentuose, kurie pagal VPĮ 35 str. 4 d. 

nuostatą turi būti tikslūs, aiškūs, be dviprasmybių.  

BĮ Klaipėdos miesto globos namai taksi paslaugų viešojo pirkimo dokumentai yra tarpusavyje 

nesuderinti: netikslūs, neaiškūs ir dviprasmiški, nes 2021-05-20 sudarytoje taksi paslaugų įsigijimo 

sutartyje195 ir sutarties projekte196 sutarties trukmė – 3 metai arba kol bus išpirkta 100 proc. sutarties 

kainos (tiekėjo pasiūlyme nurodytos sumos) neatitinka 2021-05-03 Paraiškoje Nr. S4 nurodytos 

planuojamos sudaryti sutarties trukmės - 24 mėn. arba kol išperkama 100 proc. tiekėjo pasiūlyme 

nurodytos sumos ir 2021-02-19 įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. V22-1 patvirtinto pirkimų plano, 

kuriame ketinamos sudaryti taksi paslaugų įsigijimo sutarties trukmė su pratęsimais nurodyta 24 mėn.

 
192LR Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas 1997-07-02 Nr. VIII-371 (2019-06-27 įstatymo Nr. XIII-2274 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 4 str. 3 d. 

8 p., LR Viešųjų pirkimų įstatymas, 1996-08-13 Nr. I-1491 (2017-05-02 įstatymo Nr. XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 21 str. 2 d. 
193 BĮ Klaipėdos miesto globos namai direktoriaus 2022-01-25 įsakymu Nr. V22-3 paskirtas viešųjų pirkimų organizatorius. 
194 BĮ Klaipėdos miesto globos namai direktoriaus 2018-01-17 įsakymu Nr. V22-1 (su vėlesniais pakeitimais) patvirtintas BĮ Klaipėdos miesto globos namai 

viešųjų pirkimų planavimo, iniciavimo, organizavimo, atlikimo ir atskaitomybės tvarkos aprašas. 
195 BĮ Klaipėdos miesto globos namai 2021-05-20 Viešojo pirkimo pardavimo sutartis Nr. 269/13. 
196 BĮ Klaipėdos miesto globos namai Viešojo pirkimo-pardavimo sutarties projektas (be Nr.). 



 

33 

  

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMO PLANAS 
 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                     Daiva Čeporiūtė 

Rekomendacijos 

eilės numeris 

ataskaitoje 

Rekomendacija Subjektas, kuriam 

pateikta rekomendacija 

Rekomendacijos įgyvendinimo priemonės Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo apie 

įgyvendinimą data, 

atsakingas asmuo* 

1. Patikslinti KMSA direktoriaus 2022-12-28 įsakymu Nr. AD1-

1629 patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 6 priedo Atsargų 

apskaitos tvarkos aprašo 46 p. ir 13 priedo Sąnaudų apskaitos 

tvarkos aprašo 9 p. dėl reikalavimo Įstaigoms teikti Apskaitos 

skyriui kelionės lapus. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas KMSA direktoriaus 2022-12-28 įsakymu Nr. AD1-1629 

patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 6 priedo Atsargų apskaitos 

tvarkos aprašo 46 p. ir 13 priedo Sąnaudų apskaitos tvarkos aprašo 9 

p. 

2023-07-01 

Biudžetinių įstaigų 

centralizuotos 

apskaitos skyriaus 

vedėja Eglė 

Jakutienė 
  

2. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją dėl duomenų apie nuvažiuotų 

kilometrų ir kelionės maršrutų detalizavimą ir perskaičiuoti 

taksi paslaugų kainą pagal 2018-05-15 sutartyje Nr. 113/38 

numatytus įkainius bei, nustačius neatitikimus, susigrąžinti iš 

paslaugų teikėjo permokėtą sumą už taksi paslaugas.  

BĮ Klaipėdos miesto 

globos namai 

Bus keiptasi į paslaugų teikėją dėl nuvažiuotų kilometrų ir kelionės 

maršrutų detalizavimo ir, jeigu bus nustatyta neatitikimų, 

bus  susigrąžinta iš paslaugų teikėjo permokėta suma už taksi 

paslaugas. 

2023-09-01  

direktorė Renata 

Kašinskienė 

3. Nustatyti papildomas sutarčių vykdymo kontrolės procedūras, 

kad už vežimo paslaugas būtų apmokama sutartyse 

nustatytais įkainiais.   

BĮ Klaipėdos miesto 

globos namai 

Bus nustatytos papildomos kontrolės procedūros, kokybiškam 

sutarčių vykdymo užtikrinimui. 

2023-09-01  

direktorė Renata 

Kašinskienė 
4. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją grąžinti pagal 2016-06-21 

sutartį laikotarpyje nuo 2021-01-01 iki 2021-07-31 Įstaigai 

permokėtą 233 Eur sumą už taksi paslaugų teikimą. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Raštu kreiptis į taksi paslaugų įmonę UAB „Švyturio taksi“ dėl  

permokėtos sumos už taksi paslaugas suderinimo ir gražinimo. 

2023-07-15 

direktoriaus 

pavaduotoja Indrė 

Venckienė 
5. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją dėl duomenų apie nuvažiuotų 

kilometrų ir kelionės maršrutų detalizavimą ir perskaičiuoti 

taksi paslaugų kainą pagal 2016-06-21 sutartyje numatytus 

įkainius nuo 2021-08-01-01 iki 2022-06-30 bei nustačius 

neatitikimus, susigrąžinti iš paslaugų teikėjo permokėtą sumą 

už šias paslaugas. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Raštu kreiptis į taksi paslaugų įmonę UAB „Švyturio taksi“ dėl 

duomenų apie nuvažiuotų kilometrų ir kelionės maršrutų 

detalizavimo bei taksi paslaugų kainos perskaičiavimo. Nustačius 

neatitikimus kreiptis dėl permokėtos sumos už taksi paslaugas 

grąžinimo. 

2023-07-15 

direktoriaus 

pavaduotoja Indrė 

Venckienė  

 

6.  Kreiptis į taksi paslaugų teikėją grąžinti pagal 2022-07-01 

sutartį laikotarpyje nuo 2022-07-01 iki 2023-01-31 Įstaigai 

permokėtą 146,01 Eur sumą už taksi paslaugų teikimą. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Raštu kreiptis į taksi paslaugų įmonę UAB „Švyturio taksi“ dėl  

permokėtos sumos už taksi paslaugas suderinimo ir gražinimo. 

2023-07-15  

direktoriaus 

pavaduotoja 

Indrė Venckienė 

*Atstovai ryšiams, atsakingi už Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos informavimą apie rekomendacijų įgyvendinimą plane nustatytais terminais 



 

34 

  

PRIEDAI 

 

Audito ataskaitos „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ 

1 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito apimtis 

Audito tikslas – įvertinti, ar socialines paslaugas teikiančiose savivaldybės biudžetinėse įstaigose 

tarnybinės transporto priemonės buvo valdomos ir naudojamos pagal teisės aktų reikalavimus.   

Pagrindiniai audito klausimai:  

• ar Įstaigų tarnybinis transportas valdomas vadovaujantis teisės aktų reikalavimais;  

• ar Įstaigose tarnybiniai automobiliai ir jų išlaikymui bei transporto paslaugų įsigijimui skirtos lėšos 

buvo naudojami tarnybos reikmėms, vadovaujantis teisės aktų ir sutarčių reikalavimais;  

• ar Įstaigos įsigijo transporto paslaugas ir automobilius pagal nuomos arba veiklos nuomos sutartis 

pagal teisės aktų reikalavimus.  

Audituojamieji subjektai – Klaipėdos miesto savivaldybės biudžetinės įstaigos, teikiančios socialines 

paslaugas: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, 

Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos 

miesto globos namai, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai. 

Audituojamasis laikotarpis – nuo 2021-01-01 iki 2022-09-30 6-iose Įstaigose197 vertintas 22 tarnybinių 

automobilių valdymas ir naudojimas, nuo 2021-01-01 iki 2023-02-28 2-jose Įstaigose198 – vežimo 

paslaugų įsigijimas.  

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus199. 

Audito duomenų rinkimo ir vertinimo metodai 

Audito 

ataskaitos 

skyrius / 

poskyris 

Taikyti duomenų rinkimo ir vertinimo metodai Tikslas 

1. Tarnybinio 

transporto 

valdymas turi 

trūkumų. 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

▪ LR Vyriausybės nutarimais patvirtintas teisės aktų nuostatas dėl tarnybinių 

automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose: 2009-05-27 Nr. 543 Pavyzdinių 

tarnybinių lengvųjų automobilių naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklės, 

1998-11-17 Nr. 1341 „Dėl tarnybinių lengvųjų automobilių biudžetinėse 

Įvertinti, ar Įstaigų tarnybinis 

transportas valdomas vadovaujantis 

teisės aktų reikalavimais. 

 
197 6 BĮ: Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 7 automobiliai: Mercedes Benz/Vito109, valst. Nr. CHL 035, Volskswagen/Crafter, valst. Nr. HRT 890, Ford Focus, 

valst. Nr. JBD 463, Iveco Daily/50C18HV, valst. Nr. LOO 475, Citroen/Berlingo, valst. Nr. HAL 153, Citroen/Berlingo, valst. Nr. HAL 154, Mercedes Benz/308, valst. 

Nr.LLC 677 (2021 metais nenaudotas, 2021-07-01 perduotas naudoti aukciono laimėtojui), Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 5 automobiliai: 

Mercedes Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KBP 930, Mercedes Benz/Sprinter Altas, valst. Nr. KJS 762, Renault Master, valst. Nr. EFD 205, Volvo S70 YLE 001, VW 

Multivan FBP 559, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 1 automobilis VW Transporter, valst. Nr. BFU711, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 2 

automobiliai: Opel Zafira, valst. Nr. EHG 397, Ford Transit, valst. Nr. DDL 629, Klaipėdos miesto nakvynės namai 1 automobilis VW Cadyy LIFE, valst. Nr. LNC 

911, Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 6 automobiliai: Volkswagen Transporter, valst. Nr. KAD 564, Citroen Berlingo, valst. Nr. HAL 157, Citroen 

Berlingo, valst. Nr. HAL 149, Citroen Jumpy Spacetourer, valst. Nr. KPA 820, Mercedes-Benz Sprinter, valst. Nr. EGE 175, Volkswagen Transporter, valst. Nr. AGD 

310 (automobilis audituojamuoju laikotarpiu nebuvo naudojamas). 
198 2 BĮ: Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos miesto globos namai. 
199 4000-asis TAAIS „Atitikties audito standartas“, prieiga per internetą: http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=350. 

http://www.vkontrole.lt/page.aspx?id=350


 

35 

  

įstaigose“, 2001-05-09 Nr. 531 „Dėl nereikalingo arba netinkamo (negalimo) 

naudoti valstybės ir savivaldybių turto pardavimo viešuose prekių aukcionuose 

tvarkos aprašo patvirtinimo“, LR 1998-05-12 Valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo nuostatas ir kt. 

▪ KMS tarybos sprendimu ir KMSA direktoriaus įsakymu patvirtintus reikalavimus dėl 

išlaidų skyrimo tarnybinio transporto naudojimui ir poreikio skaičiavimo šioms 

šioms išlaidoms;  

▪ Įstaigų vadovų įsakymais patvirtintas tvarkas dėl tarnybinių automobilių naudojimo, 

dėl nereikalingo arba netinkamo (negalimo) naudoti turto pardavimo 

viešuosiuose prekių aukcionuose; 

▪ Įstaigų vadovų įsakymus: kuriais paskirti atsakingi už tarnybinių automobilių 

naudojimo kontrolę asmenys, nustatytos tarnybinių automobilių kuro normos, 

ridos limitai; 

▪ Įstaigų 2021- 2022 metams apskaičiuoto lėšų poreikio tarnsporto išlaidoms ir jų 

išlaikymui dokumentus ir kt. 

Duomenų analizė 

Analizavome: 

▪ KMSA tarrybos sprendimu, KMSA direktoriaus įsakymu, Įstaigų vadovų įsakymais 

patvirtintų aukščiau nurodytų tvarkų nuostatas, vertinome jų atitiktį savivaldybės ir 

nacionaliniams teisės aktams; 

▪ Įstaigų vadovų įsakymus: kuriais paskirti atsakingi už tarnybinių automobilių 

naudojimo kontrolę asmenų funkcijas ir atsakomybę; 

▪ Informaciją apie Įstaigų tarnybinius automobilius, paskelbtą Įstaigų interneto 

svetainėse; 

▪ Duomenis apie įstaigų tarnybinių automobilių atliktą techninę apžiūrą bei 

draudimą; 

▪ Dokumentus apie 2 Įstaigų tarnybinių automobilių aukciono organizavimą ir 

vykdymą; 

▪ KMSA BĮ apskaitos duomenis apie savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų ir 

panaudotų transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo išlaidoms ir 

jų santykį su darbo užmokesčio išlaidoms skirtomis ir panaudotomis lėšomis 

ir kt. 

Skaičiavimas 

Skaičiavome: 

▪ Biudžeto vykdymo ataskaitose ir apskaitos registruose nurodytas transporto 

išlaikymui skirtas ir panaudotas lėšas, vertinant jų dydį su darbo užmokesčio 

išlaidoms skirtomis ir panaudotomis lėšomis. 

Stebėjimas 

Atlikome 6-iose Įstaigose 20 tarnybinių automobilių žymėjimo įstaigų 

pavadinimais, logotipais, spidometrų/hodometrų rodmenų, saugojimo vietų 

(aikštelių, garažų), apžiūras:  

▪ 2022-11-10 Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras, Klaipėdos 

miesto socialinės paramos centras, Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, 

Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“; 

▪ 2022-11-14 Klaipėdos miesto nakvynės namai", Klaipėdos vaikų globos namai 

„Rytas“. 

Pokalbis 

▪ Bendravome su 7 Įstaigų vadovais ir už Įstaigų tarnybinių automobilių 

naudojimo kontrolę atsakingais asmenimis. 

 

 

2. Tarnybiniai 

automobiliai ir jų 

išlaikymui bei 

transporto 

paslaugoms 

įsigyti skirtos 

lėšos ne visais 

atvejais buvo 

naudojami 

vadovaujantis 

teisės aktų ir 

sutarčių 

reikalavimais. 

Dokumentų peržiūra: 

Nagrinėjome: 

▪ Teisės aktų nuostatas, susijusias su biudžetinių įstaigų tarnybinio transporto ir 

jo išlaikymui skirtų lėšų naudojimu tarnybos reikmėms: LRV 2009-05-27 

nutarimu Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo biudžetinėse įstaigose taisyklių, Viešųjų ir privačių interesų 

derinimo 1997-07-02 įstatymo Nr. VIII-371; LR 1998-05-12 Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo; 

Biudžetinių įstaigų 1995-12-05 įstatymo Nr. I-1113 (su vėlesniais pakeitimais); 

LRV 2004-04-29 nutarimu Nr. 526 patvirtintų Komandiruočių išlaidų 

apmokėjimo biudžetinėse įstaigose ir regionų plėtros tarybose taisyklių 2.1 ir 

2.2 p. p., 5 p.; KMSA direktoriaus įsakymu patvirtinto KMSA apskaitos vadovo 

6 ir 13 priedo, Įstaigų vadovų įsakymų ir veiklos nuostatų reikalavimus bei 

nuostatas ir kt. 

Įvertinti, ar Įstaigų tarnybiniai 

automobiliai ir jų išlaikymui bei 

transporto paslaugų įsigijimui 

skirtos lėšos buvo naudojami 

tarnybos reikmėms, vadovaujantis 

teisės aktų ir sutarčių reikalavimais: 

- ar Įstaigose tarnybiniai 

automobiliai naudoti tik tarnybos 

reikmėms;  

-    ar Įstaigų vadovai užtikrino, 

kad lėšos skirtos tarnybinių 

automobilių transporto degalų 

išlaidoms ir transporto paslaugų 

įsigijimui būtų naudojamos pagal 

teisės aktų ir sutarčių 

reikalavimus; 



 

36 

  

▪ paslaugų gavėjų atvežimo/išvežimo grafikus, darbuotojų darbo laiko apskaitos 

žiniaraščius, vadovų įsakymus dėl komandiruočių, atostogų grafikus, apskaitos 

dokumentus; 

▪ kelionės lapus, kelionės lapų ataskaitas, kuro ataskaitas, automobilių 

hodometrų/spidometrų rodmenis; 

▪ kuro tiekėjų detalizuotos mokėjimų kortelių ataskaitas; 

▪ įstaigų vadovų įsakymus, komisijų išvadas; 

▪ PVM sąskaitas faktūras už įsigytus degalus ir vežimo paslaugas; 

▪ važiavimo rejestrus; 

▪ atsargų nurašymo aktus; 

▪ gautų sąskaitų faktūrų, apmokėjimo duomenis iš apskaitos sistemos ir kt.  

Duomenų analizė 

Analizavome: 

▪ kelionės lapų/ataskaitų bei kuro ataskaitų duomenis apie tarnybinių 

automobilių važiavimo maršrutų tikslus, nuvažiuotą atstumą, degalų kiekius 

(įsigijimą, sunaudojimą, likučius), automobilių hodometrų/spidometrų 

rodmenis, automobilių techninės apžiūros ataskaitų duomenis; 

▪ 2-jų įstaigų sudarytose 6-iose sutartyse nustatytus vežimo paslaugos teikimo 

įkainius su nurodytais sąskaitose faktūros ir važiavimo rejestruose; 

Skaičiavimas 

▪ Atlikome aritmetinius veiksmus – perskaičiavome 6-iose vežimo sutartyse 

numatytus paslaugų įkainius pagal duomenis nurodytus PVM sąskaitose 

faktūrose ir važiavimo rejestruose; 

▪ Perskaičiavome 2-jų Įstaigų 9 tarnybinių automobilių, kuriuose įrengta 

telemetrinė įranga, kelionės lapų ataskaitose nurodytus degalų kiekio likučius, 

nuvažiuotą atstumą (km), nustatytų ir faktinių ridos limitų, kuro normų 

duomenis, kuro ataskaitose nurodytus duomenis apie kuro įsigijimą ir 

sunaudojimą; 

▪ Perskaičiavome 4-ių Įstaigų 7 tarnybinių automobilių, kurių kelionės lapus 

pildė vairuotojai, kelionės lapų ataskaitose nurodytus degalų kiekio likučius, 

nuvažiuotą atstumą (km), nustatytų ir faktinių ridos limitų, kuro normų 

duomenis ir kt. 

Pokalbis 

▪ Bendravome su 7 Įstaigų vadovais ir už Įstaigų tarnybinių automobilių 

naudojimo kontrolę atsakingais asmenimis. 

Vertinimo apimtis 

Tiriamoji visuma: 22 tarnybinių automobilių naudojimas 6-iose įstaigose: Neįgaliųjų 

centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“, 

Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės 

centras, Klaipėdos miesto globos namai, Klaipėdos miesto socialinės paramos 

centras, Klaipėdos miesto nakvynės namai ir 2-jų Įstaigų vežimo paslaugų 

įsigijimas. Tiriamoji visuma suskaidyta į 3 subvisumas. 1-oji tiriamoji visuma – 2-jų 

įstaigų“ Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“, Klaipėdos socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 9 automobiliai, kuriuose įrengta telemetrinė kontrolės valdymo 

įranga. Audito procedūros už laikotarpį 2021-01-01 iki 2022-09-30 atliktos su 511 

audito pavyzdžiais (imties vienetais), iš jų: dėl vykimo maršrutų  tarnybos reikmėms 

teisėtumo vertinimo – su 316 pavyzdžiais, dėl lėšų naudojimo – su 195 pavyzdžiais. 2-

oji tiriamoji visuma – 5-ių įstaigų 12 automobilių (Klaipėdos socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 3 automobiliai, Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 

1 automobilis, Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 2 automobiliai, Klaipėdos 

miesto nakvynės namai 1 automobilis), kurių kelionės lapus pildė vairuojantys 

asmenys (popieriniai). Vienoje įstaigoje (Klaipėdos miesto socialinės paramos 

centras) dėl 5-ių tarnybinių automobilių naudojimo priimtas profesinis 

sprendimas nepasitikėti įrašais kelionės lapuose, informaciją perduoti 

teisėsaugos institucijoms, audito procedūrų neatlikti, todėl detalios audito 

procedūros atliktos 4-iose Įstaigose dėl 7 tarnybinių automobilių naudojimo su 

312 pavyzdžiais (imties vienetais), iš jų: dėl vykimo maršrutų  tarnybos reikmėms 

teisėtumo vertinimo – su 316 pavyzdžiais, nustačius, kad vienas automobilis buvo 

naudojimas asmeniniais tikslais, padidintas imties vienetų skaičius (142 pvz.), 

(audito imties vienetas – 1 kiekvieno mėnesio įrašas kelionės lapuose/ataskaitose, 

kuriame nurodytas didžiausias nuvažiuotas atstumas (km)), dėl lėšų naudojimo – 

su 195 pavyzdžiais (audito imties vienetas –  kiekvieno mėnesio suvestiniai įrašai 

apie automobilių judėjimą (per mėnesį nuvažiuotą atstumą, hodometrų parodymus), 

sunaudotą degalų kiekį ir išlaidų sumą). 3-oji tiriamoji visuma: 2-ių įstaigų: 

Klaipėdos miesto nakvynės namai, Klaipėdos miesto globos namai vežimo 

paslaugų įsigijimas. Audito procedūros atliktos dėl Įstaigų įsigytų vežimo 

paslaugų (taksi) naudojimo tarnybos tikslais – važiavimo maršrutų teisėtumo 

-    ar Įstaigose vykdyta tarnybinių 

automobilių naudojimo tarnybos 

reikmėms ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidų kontrolė. 

 



 

37 

  

vertinimo už laikotarpį nuo 2021-01-01 iki 2023-02-28 iš viso su 44 pavyzdžiais. 

Audito imties vienetas – važiavimo rejestre nurodytas ilgiausias vykimo atstumas 

per mėnesį arba maršrutas, kurio paslaugos kaina didžiausia (nesant duomenų 

apie atstumą km). Audito procedūros dėl lėšų, skirtų vežimo paslaugų (taksi ir 

greitosios med. pagalbos automobiliais pagal Įstaigų sudarytas sutartis teiktų 

paslaugų įsigijimui, panaudojimo vertinimo už laikotarpį 2021-01-01 iki 2023-02-

28 su 744 pavyzdžiais (audito imties vienetas – tiekėjų pateiktuose Juridinių 

asmenų važiavimų rejestre nurodytas įrašas apie nuvažiuotą maršrutą ir už 

suteiktas paslaugas nurodyta suma), iš viso – su 788 pavyzdžiais. 3-iose 

tiriamosiose visumose atliktos audito procedūros iš viso su 1 655 audito 

pavyzdžiais. Pavyzdžius atsirinkome vadovaujantis profesiniu sprendimu pagal 

nusistatytus kriterijus, naudojant nestatistinį atrankos metodą. 

3. Vežimo 

paslaugos 

įsigytos 

nesilaikant teisės 

aktų 

reikalavimais. 

Dokumentų peržiūra 

Nagrinėjome: 

▪ Viešųjų pirkimų įstatymą, Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašą ir kitus teisės 

aktus, susijusius su viešųjų pirkimų vykdymu;  

▪ Įstaigų vadovų įsakymais patvirtintas viešųjų pirkimų tvarkas; 

▪ pirkimų planus; 

▪ nešališkumo, privačių interesų deklaracijas ir konfidencialumo 

pasižadėjimus; 

▪ pirkimų paraiškas; 

▪ tiekėjų apklausos pažymas; 

▪ su pirkimais susijusius įsakymus, raštus; 

▪ informaciją CVP IS; 

▪ vežimo paslaugų sutartis.  

Vertinimo apimtis: 2 Įstaigų su vežimo teikėjais 2022-09-30 galiojusios 3 vežimo 

paslaugų sutartys. 

Įvertinti ar, Įstaigos įsigijo 

transporto paslaugas ir 

automobilius pagal nuomos arba 

veiklos nuomos sutartis pagal teisės 

aktų reikalavimus.  

 

 



 

38 

  

PRIEDAI 

 

Audito ataskaitos „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ 

2 priedas 

 

Įstaigoms audito metu pateiktos rekomendacijos ir jų įgyvendinimo būklė 

Nr. Rekomendacija Įstaiga, kuriai pateikta 

rekomendacija 

Rekomendacijos įgyvendinimo 

priemonės 

Rekomendacijos pateikimo ir 

įgyvendinimo datos 

 

1

1. 
Patikslinti KMS tarybos 2014-02-27 

sprendimo Nr. T2-41 (2016-12-22  Nr. 

T2-306 redakcija) 2 punkte nustatytus 

savivaldybės biudžetinėms įstaigoms 

išlaidų dydžius tarnybiniams 

automobiliams išlaikyti pagal LRV 

1998-11-17 nutarimo Nr. 1341 „Dėl 

tarnybinių lengvųjų automobilių 

biudžetinėse įstaigose“ 5.2.2 p. p. 

rekomenduojamus dydžius. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

Bus pakeistas KMS tarybos 

2014-02-27 sprendimas Nr. 

T2-41 (2016-12-22 Nr. T2-306 

redakcija) ir kitoms 

savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms numatyti dydį 

automobiliams įsigyti, 

nuomotis iki 0,78 procento 

savivaldybės biudžeto 

asignavimų darbo 

užmokesčiui.  

Pateikta 2022-10-28 

įgyvendinta 2023-03-

23. 

2. Vadovaujantis LRV 1998-11-17 

nutarimo Nr. 1341 „Dėl tarnybinių 

lengvųjų automobilių biudžetinėse 

įstaigose“ (su vėlesniais pakeitimais) 

1.7 p. p. ir 5.2.2 p. p., LRV 2009-05-

27 nutarimu Nr. 543 patvirtintų 

Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių 

(2018-08-13 nutarimo Nr. 807 

redakcija su vėlesniais pakeitimais) 

10 ir 18 p. reikalavimais, patikslinti 

2021-07-30 KMSA direktoriaus 

įsakymu Nr. AD1-937 (su vėlesniais 

pakeitimais) patvirtintus Klaipėdos 

miesto savivaldybės biudžeto lėšų 

planavimo normatyvus socialinių 

įstaigų ūkio išlaidoms ir nustatyti, 

kad išlaidų tarnybiniams 

automobiliams išlaikyti, 

nuomotis  arba nuomotis pagal 

veiklos nuomos sutartį dydis 

neviršytų 0,78 procento asignavimų 

darbo užmokesčiui bei lėšų poreikis 

tarnybinių automobilių degalams 

būtų apskaičiuotas pagal įstaigų 

vadovų įsakymais nustatytus ridos 

limitus, faktines automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

degalų rūšis. 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija  

KMSA direktoriaus 2021-07-30 

įsakymu Nr. AD1-937 patvirtinti 

KMS biudžeto lėšų planavimo 

normatyvai socialinių įstaigų 

ūkio išlaidoms bus patikslinti 

atsižvelgiant į teisės aktų 

nuostatas 

Pateikta 2023-01-12., 

įgyvendinta 2023-02-

24. 

 

3.  Patikslinti įstaigos direktoriaus 

2021-04-26 įsakymu Nr. V-91 

patvirtintą Automobilių naudojimo 

tvarkos aprašą pagal visus LRV 

BĮ Neįgaliųjų 

centras „Klaipėdos 

lakštutė“ 

Tvarkos aprašas bus patikslintas 

iki 2022-12-19 

Pateikta 2022-11-10 

Įgyvendinta 2022-12-13 

 



 

39 

  

2009-05-27 nutarimu Nr. 543 

patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių 

(2018-08-13 nutarimo Nr. 807 

redakcija su vėlesniais pakeitimais) 

reikalavimus. 

4. Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

BĮ Neįgaliųjų 

centras „Klaipėdos 

lakštutė“ 

Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus 

2022-11-10 pateikta, 

įgyvendinta 2022-11-28. 

5. Automobilių valdymo ir kontrolės 

sistemoje įvesti kiekvieno automobilio 

ridos limitus, kuro normas ir šiuos 

duomenis naudoti kontrolei atlikti: ar 

degalų sunaudojimas atitinka 

nustatytąsias normas, o automobilių 

rida – nustatytąjį limitą. 

BĮ Neįgaliųjų 

centras „Klaipėdos 

lakštutė“ 

Automobilių valdymo 

ir kontrolės sistemoje bus įvesti 

kiekvieno automobilio ridos 

limitai bei kuro normos ir bus 

atliekama kontrolė: ar degalų 

sunaudojimas atitinka 

nustatytąsias normas, o 

automobilių rida – nustatytąjį 

limitą. 

 

2022-11-10 pateikta, 

įgyvendinta 2022-11-28 

įvestos kuro normos, 

2023-01-01 ridos limitai. 

6. Įstaigos direktoriaus įsakymais paskirti 

2 automobilius: Mercedes Benz Vito, 

valst. Nr. CHL 035 ir  VW Crafte, valst. 

Nr. HRT 890, tarnybiniam naudojimui 

vairuotojams ir darbuotojams, kurie 

galės naudotis jais.  

BĮ Neįgaliųjų 

centras „Klaipėdos 

lakštutė“ 

Įstaigos direktoriaus įsakymais 

tarnybiniai automobiliai bus 

paskirti naudojimui vairuotojams 

ir darbuotojams, kurie galės 

naudotis jais. 

 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta 2022-12-19.  

 

7.  Patikslinti įstaigos direktoriaus 

2020-12-21 įsakymu Nr. V-180 

patvirtintas  Klaipėdos socialinių 

paslaugų centro „Danė“ Tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

taisykles Nr. 25 pagal visus LRV 

2009-05-27 nutarimu Nr. 543 

patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių 

(2018-08-13 nutarimo Nr. 807 

redakcija su vėlesniais pakeitimais) 

reikalavimus. 

BĮ Klaipėdos 

socialinių paslaugų 

centras „Danė“  

Tvarkos aprašas bus patikslintas 

iki 2022-12-19 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta 2022-11-11 

 

8. Įstaigos direktoriaus įsakymais paskirti 

tarnybinius automobilius naudojimui 

vairuotojams ir darbuotojams, kurie 

galės naudotis jais. 

 

BĮ Klaipėdos 

socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 

Įstaigos direktoriaus įsakymais 

tarnybiniai automobiliai bus 

paskirti naudojimui vairuotojams 

ir darbuotojams, kurie galės 

naudotis jais. 

 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta 2022-11-11. 

9. Įstaigos direktoriaus įsakymais  

patvirtinti tarnybinių automobilių 

ridos limitus. 

 

BĮ Klaipėdos 

socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 

Įstaigos direktoriaus įsakymais 

bus patvirtinti  tarnybinių 

automobilių ridos limitai. 

 

 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta 2022-11-11. 

 

10. Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

BĮ Klaipėdos 

socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 

Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta 2022-11-15.  

11. 3 automobilių valdymo ir kontrolės 

sistemoje įvesti kiekvieno automobilio 

ridos limitus, kuro normas ir šiuos 

duomenis naudoti kontrolei atlikti: ar 

degalų sunaudojimas atitinka 

BĮ Klaipėdos 

socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 

3 automobilių valdymo ir 

kontrolės sistemoje bus įvesti 

kiekvieno automobilio ridos 

limitai, kuro normos ir šie 

duomenys bus naudojami 

kontrolei atlikti: ar degalų 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta iš dalies 

2022-11-22. Automobilių  

valdymo ir kontrolės 

sistemoje įvedė kuro 

normas, ridos limito įvesti 



 

40 

  

nustatytąsias normas, o automobilių 

rida – nustatytąjį limitą. 

sunaudojimas atitinka 

nustatytąsias normas, o 

automobilių rida – nustatytąjį 

limitą. 

 

neturi galimybių. 

Įsipareigojo automobilių 

ridą, pagal nustatytą 

limitą, kontroliuoti pagal 

sudarytąą lentelę, ridą 

fiksuojant kiekvieną 

mėnesį. 

12. Įstaigos interneto svetainėje 

paskelbti informaciją apie visus 

įstaigos nuosavybės teise valdomus 

tarnybinius automobilius. 

BĮ Klaipėdos 

socialinių paslaugų 

centras „Danė“ 

Įstaigos interneto svetainėje bus 

paskelbta informacija apie visus 

įstaigos nuosavybės teise 

valdomus tarnybinius 

automobilius. 

Pateikta 2022-11-07, 

įgyvendinta 2022-11-07. 

 

13. Patikslinti įstaigos direktoriaus 2021-

01-05 įsakymu Nr. V-07-(1.4) 

patvirtintas Tarnybinių automobilių 

naudojimo taisykles pagal visus LRV 

2009-05-27 nutarimu Nr. 543 

patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių (2018-

08-13 nutarimo Nr. 807 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais) reikalavimus. 

Klaipėdos vaikų 

globos namai 

„Rytas“ 

Taisyklės bus patikslintos  pagal 

visus LRV 2009-05-27 nutarimu 

Nr. 543 patvirtintų Pavyzdinių 

tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo biudžetinėse 

įstaigose taisyklių reikalavimus.  

Pateikta ir įgyvendinta 

2022-11-14. 

 

14. Paženklinti įstaigos tarnybinį 

automobilį Ford Transport, valst. Nr. 

DDL 629 įstaigos pavadinimu ir (arba) 

patvirtintu įstaigos logotipu ir 

koreguoti automobilio Opel Zafira, 

valst. Nr. EHG 397 ženklinimą. 

Klaipėdos vaikų 

globos namai 

„Rytas“ 

Bus paženklintas įstaigos 

tarnybinis automobilis  Ford 

Transit, valst. Nr. DDL 629, 

įstaigos pavadinimu ir (arba) 

patvirtintu įstaigos logotipu bei 

bus pakoreguotas automobilio 

Opel Zafira, valst. Nr. EHG 397 

ženklinimas. 

Pateikta 2022-11-14, 

įgyvendinta 2023-02-01 ir 

2023-02-15. 

 

15. Įstaigos direktoriaus įsakymais priskirti 

tarnybinius automobilius tarnybiniam 

naudojimui vairuotojams ir 

darbuotojams, kurie galės naudotis 

tarnybiniu lengvuoju automobiliu ir be 

vairuotojo. 

 

Klaipėdos vaikų 

globos namai 

„Rytas“ 

Įstaigos direktoriaus įsakymais 

bus priskirti tarnybiniai 

automobiliai tarnybiniam 

naudojimui vairuotojams ir 

darbuotojams, kurie galės 

naudotis tarnybiniu lengvuoju 

automobiliu ir be vairuotojo. 

 

Pateikta 2023-01-09, 

įgyvendinta 2023-01-11. 

 

16. Paženklinti įstaigos tarnybinį 

automobilį VW Caddy Life, valst. Nr. 

LNC911 įstaigos pavadinimu ir (arba) 

patvirtintu įstaigos logotipu. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Bus paženklintas įstaigos 

tarnybinis automobilis  VW 

Caddy Life, valst. Nr. LNC911 

įstaigos pavadinimu ir (arba) 

patvirtintu įstaigos logotipu. 

Pateikta 2022-12-30, 

įgyvendinta 2023-02-15. 

 

17. Patikslinti įstaigos direktoriaus 2020-

09-16 įsakymu Nr. (1.3) AD1-57 

patvirtintas Biudžetinės įstaigos 

Klaipėdos miesto nakvynės namų 

tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo taisyklės pagal visus LRV 

2009-05-27 nutarimu Nr. 543 

patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių (2018-

08-13 nutarimo Nr. 807 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais) reikalavimus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Bus patikslintos Klaipėdos 

miesto nakvynės namų 

direktoriaus 2020-09-16 įsakymu 

Nr. (1.3) AD1-57 patvirtintos 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos 

miesto nakvynės namų 

tarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo taisyklės 

Pateikta 2022-12-05, 

įgyvendinta 2023-02-01. 

 

18. Įstaigos interneto svetainėje 

paskelbti informaciją apie įstaigos 

tarnybinius automobilius. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Įstaigos interneto svetainėje bus 

paskelbta informacija apie 

įstaigos tarnybinius 

automobilius 

Pateikta 2022-11-08, 

įgyvendinta 2022-11-14. 

 

19. Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazinės normos ir 

taikomi degalų naudojimo 

koeficientai bus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

Pateikta 2022-12-30, 

įgyvendinta 2023-02-01. 

20. Įstaigos darbuotojams, kurie 

naudojasi tarnybiniu transportu, 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Įstaigos tarnybinis automobilis 

VW Caddy Life, valst. Nr. LNC911 

Pateikta 2023-01-06, 

įgyvendinta 2023-01-30. 



 

41 

  

automobilius perduoti perdavimo-

priėmimo aktais, kuriuose būtų 

nurodyti perduodamo automobilio 

spidometro duomenys, degalų 

likutis bake ir kiti automobilio 

duomenys. 

įstaigos darbuotojams bus 

perduotas perdavimo-priėmimo 

aktais. 

 

21. Įstaigos vadovo įsakymu paskirti už 

tarnybinio transporto naudojimo 

kontrolę atsakingą asmenį ir nustatyti  

kontrolės vykdymo procedūras. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Klaipėdos miesto nakvynės 

namų direktoriaus įsakymu bus  

paskirtas už tarnybinio 

transporto naudojimo kontrolę 

atsakingas asmuo ir nustatytos 

jo kontrolės vykdymo 

procedūros. 

Pateikta 2022-12-30, 

įgyvendinta 2023-02-01. 

22. Patikslinti 2020-09-16 įstaigos 

direktoriaus įsakymu Nr. (1.3.) AD1-57 

patvirtintų BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namų tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo taisyklių 1 

priede pateiktą kelionės lapo pavyzdį, 

įtraukiant grafas, skirtas nurodyti kuro 

likutį darbo dienos pradžioje, 

pabaigoje ir per dieną sunaudoto kuro 

kiekį. 

BĮ Klaipėdos miesto 

nakvynės namai 

Bus patikslintas 2020-09-16 

įstaigos direktoriaus įsakymu Nr. 

(1.3.) AD1-57 patvirtintų BĮ 

Klaipėdos miesto nakvynės 

namų tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo taisyklių 

1 priede pateiktas kelionės lapo 

pavyzdys, įtraukiant grafas, 

skirtas nurodyti kuro likutį darbo 

dienos pradžioje, pabaigoje ir 

per dieną sunaudoto kuro kiekį. 

Pateikta 2023-03-16, 

įgyvendinta 2023-03-20. 

23. Įstaigos interneto svetainėje 

paskelbti informaciją apie įstaigos 

tarnybinius automobilius. 

BĮ Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Įstaigos interneto svetainėje bus 

paskelbta informacija apie 

įstaigos tarnybinius 

automobilius. 

Pateikta 2022-11-08, 

įgyvendinta 2022-11-09. 

 

24 Patikslinti įstaigos direktoriaus 2020-

12-30 įsakymu Nr. TV1-51 patvirtintas 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko gerovės centro 

tarnybinio lengvojo automobilio ir 

netarnybinių lengvųjų automobilių 

naudojimo tarnybos reikmėms 

taisykles  pagal visus LRV 2009-05-27 

nutarimu Nr. 543 patvirtintų 

Pavyzdinių tarnybinių lengvųjų 

automobilių naudojimo biudžetinėse 

įstaigose taisyklių (2018-08-13 

nutarimo Nr. 807 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais) reikalavimus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Bus patikslintos įstaigos 

direktoriaus 2020-12-30 įsakymu 

Nr. TV1-51 patvirtintos 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos 

miesto šeimos ir vaiko gerovės 

centro tarnybinio lengvojo 

automobilio ir netarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

tarnybos reikmėms taisyklės. 

Pateikta 2022-11-28, 

įgyvendinta 2022-12-22. 

 

25. Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazinės normos ir 

taikomi degalų naudojimo 

koeficientai bus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

Pateikta 2023-01-02,  

įgyvendinta 2023-03-23. 

26. Įstaigos direktoriaus įsakymais 

patvirtinti tarnybinių automobilių 

ridos limitus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras 

Įstaigos direktoriaus įsakymais  

bus patvirtinti  tarnybinio 

automobilio ridos limitai. 

Pateikta 2022-11-10, 

įgyvendinta 2022-12-22. 

27. Įstaigos direktoriaus įsakymais 

patvirtinti tarnybinių automobilių 

ridos limitus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras 

Įstaigos direktoriaus įsakymais  

bus patvirtinti  tarnybinių 

automobilių ridos limitai. 

Pateikta 2023-01-02, 

įgyvendinta 2023-02-01. 

28. 

 

Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazines normas ir 

taikomus degalų naudojimo 

koeficientus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras 

Įstaigos  automobilių degalų 

naudojimo bazinės normos ir 

taikomi degalų naudojimo 

koeficientai bus nustatyti atlikus 

kontrolinius važiavimus. 

Pateikta 2023-01-02, 

įgyvendinta 2023-02-01. 

29. Įstaigos interneto svetainėje 

paskelbti informaciją apie įstaigos 

tarnybinius automobilius. 

BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras 

Įstaigos interneto svetainėje bus 

paskelbta informacija apie 

įstaigos tarnybinius 

automobilius. 

Pateikta 2022-11-08, 

įgyvendinta 2022-11-10. 

30. Patikslinti įstaigos direktoriaus 2022-

07-28 įsakymu Nr. V-737 patvirtintą 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos miesto 

BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras 

Bus patikslintas įstaigos 

direktoriaus 2022-07-28 įsakymu 

Nr. V-737 patvirtintas 

Pateikta 2022-12-05,  

įgyvendinta 2023-03-22. 



 

42 

  

 

 

 

 

 

 

socialinės paramos centro 

automobilių (specialiosios paskirties ir 

lengvųjų tarnybinių automobilių) 

naudojimo tvarkos aprašą pagal visus 

LRV 2009-05-27 nutarimu Nr. 543 

patvirtintų Pavyzdinių tarnybinių 

lengvųjų automobilių naudojimo 

biudžetinėse įstaigose taisyklių (2018-

08-13 nutarimo Nr. 807 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais) reikalavimus. 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos 

miesto socialinės paramos 

centro automobilių 

(specialiosios paskirties ir 

lengvųjų tarnybinių automobilių) 

naudojimo tvarkos aprašas. 

31. Patikslinti 2020-07-10 Klaipėdos 

miesto socialinės paramos centro 

direktoriaus įsakymu Nr. V-569 

patvirtintas Biudžetinės įstaigos 

Klaipėdos miesto socialinės 

paramos centro nereikalingo arba 

netinkamo (negalimo) naudoti turto 

pardavimo viešuosiuose prekių 

aukcionuose taisyklės pagal 

Nereikalingo arba netinkamo 

(negalimo) naudoti valstybės ir 

savivaldybių turto pardavimo 

viešuose prekių aukcionuose 

tvarkos aprašo (patvirtinto LR 

Vyriausybės 2001-05-09 nutarimu 

Nr. 531, su vėlesniais pakeitimais) 

nuostatas. 

BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras 

Bus patikslintos 2020-07-10 

Klaipėdos miesto socialinės 

paramos centro direktoriaus 

įsakymu Nr. V-569 patvirtintos 

Biudžetinės įstaigos Klaipėdos 

miesto socialinės paramos 

centro nereikalingo arba 

netinkamo (negalimo) naudoti 

turto pardavimo viešuosiuose 

prekių aukcionuose taisyklės 

Pateikta 2023-01-02, 

įgyvendinta 2023-03-02. 

32. Įstaigos darbuotojams, kurie 

naudojasi tarnybiniu transportu, 

automobilius perduoti perdavimo-

priėmimo aktais, kuriuose būtų 

nurodyti perduodamo automobilio 

spidometro duomenys, degalų 

likutis bake ir kiti automobilio 

duomenys. 

BĮ Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras 

Įstaigos tarnybiniai 

automobiliai darbuotojams 

bus perduoti perdavimo-

priėmimo aktais. 

Pateikta 2023-01-06,  

įgyvendinta 2023-03-

23 

33. Kreiptis į taksi paslaugų teikėją dėl 

duomenų apie nuvažiuotų 

kilometrų ir kelionės maršrutų 

detalizavimą ir perskaičiuoti taksi 

paslaugų kainą pagal 2021-05-20 

Viešojo pirkimo-pardavimo 

sutartyje Nr. 269/13 numatytus 

įkainius bei susigrąžinti iš paslaugų 

teikėjo permokėtą sumą už taksi 

paslaugas.  

BĮ Klaipėdos miesto 

globos namai 

Bus  susigrąžinta iš paslaugų 

teikėjo permokėta suma už 

taksi paslaugas. 

Pateikta 2022-11-15, 

įgyvendinta iš dalies, 

apskaičiuota 2537,19 

Eur permokėta suma, 

su tiekėju sudarytas 

2023-01-30 

papildomas 

susitarimas dėl lėšų 

grąžinimo pagal 

suderintą mokėjimo 

grafiką 2024-07-31. 

* - priemones ir terminus rekomendacijoms įgyvendinti pateikė aukščiau išvardintos įstaigos. 

 



 

43 

  

PRIEDAI 

 

Audito ataskaitos „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ 

3 priedas 

 

6 Įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, 2021-01-01  2022-09-30 įsigytų degalų kiekis ir vertė  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. Nr. Biudžetinės įstaigos 

pavadinimas 

Tarnybinių 

automobilių 

skaičius 

Įsigyta iš viso, Eur Įsigytų degalų kiekis, l 
Įsigytų degalų vertė, 

Eur 

Kitų prekių vertė, 

Eur 

1. 
Neįgaliųjų centro 

„Klaipėdos lakštutė“ 
6 25213,81 18608,81 24 778,75 435,06 

2. 

Klaipėdos miesto 

šeimos ir vaiko 

gerovės centras  

1 3557,36 2625,19 3557,36 - 

3. 
Klaipėdos miesto 

nakvynės namai  
1 843,01 559,14 788,68 54,33 

4. 

Klaipėdos socialinių 

paslaugų centras 

„Danė“  

5 20827,59 14802,31 20489,37 338,22 

5. 
Klaipėdos vaikų 

globos namai „Rytas“  
2 5993,57 4448,78 5851,57 142 

6. 

Klaipėdos miesto 

socialinės paramos 

centras  

5 18290,47 13445,52 18241,97 48,5 

Iš viso 20 74725,81 54489,75 73 707,70 1018,11 



 

44 

  

PRIEDAI 

 

Audito ataskaitos „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ 

4 priedas 

 

6 Įstaigų, teikiančių socialines paslaugas, nuo 2021-01-01  iki 2022-09-30 atsiskaitymas su tiekėjais 

už įsigytus degalus (suma, kiekis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eil. Nr. Biudžetinės įstaigos pavadinimas 
Įsigyta iš viso, Eur 

Įsigytų degalų 

kiekis, l 

Įsigytų degalų 

vertė, Eur 
Kitų prekių vertė, Eur 

1. 
Neįgaliųjų centro „Klaipėdos 

lakštutė“ 
23523,05 17579,1 23 087,99 432,56 

2. 
Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko 

gerovės centras  
3225,9 2425,22 3225,9   

3. Klaipėdos miesto nakvynės namai  793,9 531,95 739,57 54,33 

4. 
Klaipėdos socialinių paslaugų 

centras „Danė“  
19285,3 13945,33 18989,28 296,02 

5. 
Klaipėdos vaikų globos namai 

„Rytas“  
5799,39 4335,77 5657,39 142 

6. 
Klaipėdos miesto socialinės 

paramos centras  
17311,9 12886,92 17263,38 48,5 

Iš viso 69939,44 51704,29 68 963,51 973,41 



 

45 

  

PRIEDAI 

Audito ataskaitos „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ 

5 priedas 

2 Įstaigų įsigytos vežimo paslaugos, apmokėta teikėjams suma  

Eil. Nr. Biudžetinės 

įstaigos 

pavadinimas 

Vežimo 

sutarties data, 

Nr. 

Paslaugos 

pavadinimas 

 Sutarties 

galiojimo data 

Sutartyje 

nustatyti 

paslaugos 

įkainiai, Eur su 

PVM 

Tiekėjams 

apmokėta už 

suteiktas  

paslaugas 

suma, Eur su 

PVM 

Perskaičiuota 

paslaugų vertė 

pagal sutartyje 

nustatytus 

įkainius, Eur su 

PVM 

Nepagrįstai 

apmokėta 

tiekėjui suma, 

Eur su PVM 

 

1. 

Klaipėdos 

miesto globos 

namai 

2018-05-15 Nr. 

113/38 

Taksi paslaugos  2018-06-01 -

2021-05-31 

1 km mieste 

0,44 Eur, 1 km 

užmiestyje 0,44 

Eur, mokestis 

už įsėdimą 0,58 

Eur 

795 (nuo 2021-

01-01 iki 2021-

05-31) 

Kadangi įstaiga nepateikė PVM 

sąskaitose faktūrose nurodytų 

sumų paaiškinančių dokumentų 

apie nuvažiuotą atstumą ir 

vykimo maršrutus, negalėjome 

įsitikinti, kad 2021-01-01-2021-

05-31 už taksi paslaugas 

apmokėta sutartyje nustatytais 

įkainiais. 

2. 2021-05-20 Nr. 

269/13 

Taksi paslaugos  2021-06-01-

2023-01-31 

1 km mieste 

0,57 Eur, 1 km 

užmiestyje 0,69 

Eur, mokestis 

už įsėdimą 0,59 

Eur 

5004,82 2467,62 2537,19 

3. 2019-02-28 Nr. 

S-

1.17/19/185/8 

Pervežimas 

greitosios med. 

pagalbos 

automobiliu 

 2019-03-01-

2022-02-28 

1 

val. - 29 

Eur, 

papildomas 

įkainis už 

miesto ribų - 

0,25 Eur/ 1 km. 

218,32 187,05 31,27 

4. 2022-03-09 Nr. 

336/10 

Pervežimas 

greitosios med. 

pagalbos 

automobiliu 

 2022-03-09 – 

2023-03-08 

1 val. - 33 Eur. 870,50 773,30 97,20 

5. Klaipėdos 

miesto 

nakvynės namai 

2016-06-21 (be 

Nr.) 

Taksi paslaugos 

 

 2016-06-21- 

2022-07-01 

1 km mieste - 

0,34 Eur, 1 km 

užmiestyje - 

0,59 Eur, 

prastova 15 min 

- 2,85 Eur 

1170,78 2021-01-01 – 

2021-07-31 – 

308,92  

233,00 

 Kadangi Įstaigai paslaugų teikėjo 

pateikti važiavimo rejestrai 

laikotarpiu nuo 2021-08-01 iki 

2022-06-30 be duomenų apie 

nuvažiuotą atstumą (km), 

negalėjome įsitikinti, ar šiuo 

laikotarpiu už taksi paslaugas 

apmokėta sutartyje nustatytais 

įkainiais. 

6. 2022-07-01 (be 

Nr.) 

Taksi paslaugos  2022-07-01 - 

2022-03-01 

1 km mieste - 

0,66 Eur, 1 km 

užmiestyje - 

0,77 Eur, 

prastova 1 min 

- 0,16 Eur 

 

448,53 302,52 146,01 

*Dėl duomenų trūkumo nebuvo galimybės įvertinti visų laikotarpių 

perskaičiuotos paslaugų vertės pagal sutartyje nustatytus įkainius, 

todėl nepagrįstai tiekėjams apmokėta suma apskaičiuota tik už 

laikotarpius, kuriais paslaugų kainą galėjome patikimai įvertinti ir ji 

nėra palyginama su viso audituojamo laikotarpio tiekėjams 

apmokėta paslaugų suma. 

 

Iš viso:  8507,95 4039,41 3044,67* 



 

46 

  

PRIEDAI 

 

Audito ataskaitos „Transporto 

naudojimas socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės biudžetinėse 

įstaigose“ 

                                                                                                                                                                6 priedas 

2021 m. transporto išlaikymo išlaidoms skirti ir panaudoti asignavimai 

Eil. 

Nr. 

Įstaigos pavadini-mas Skirti asignavimai 

darbo 

užmokesčiui, Eur 

Skirti asignavimai 

transporto 

išlaikymo ir 

transporto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidoms, Eur 

Rekomenduojam

as transporto 

išlaidų dydis 

(0,78 proc.) nuo 

asignavimų 

darbo 

užmokesčiui, Eur 

Skirtų 

asignavimų 

transporto 

išlaikymo 

išlaidoms dydis 

proc. nuo 

asignavimų, 

skirtų DU 

Viršytas 

rekomenduojam

as nustatytų 

transporto išlaidų 

dydis, proc.; su (- 

)ženklu skirta 

mažiau už 

rekomenduojam

ą dydį) 

Viršytas 

rekomenduojam

as nustatytų 

transporto išlaidų 

dydis, Eur; su (- 

)ženklu skirta 

mažiau už 

rekomenduojam

ą dydį) 

Panaudoti 

asignavimai 

darbo 

užmokesčiui, Eur 

Panaudoti 

asignavimai 

transporto 

išlaikymo ir 

transporto 

paslaugų 

įsigijimo 

išlaidoms, Eur 

Panaudoti 

rekomenduojam

as transporto 

išlaidų dydis 

(0,78 proc.) nuo 

asignavimų 

darbo 

užmokesčiui, Eur 

Panaudotų 

asignavimų 

transporto 

išlaikymo 

išlaidoms dydis 

proc. nuo 

asignavimų, 

panaudotų DU 

Viršytas 

rekomenduojam

as dydis 

panaudoti lėšas 

transporto 

išlaidoms, proc., 

su (- )ženklu 

panaudota 

mažiau už 

rekomenduojam

ą dydį) 

Viršytas 

rekomenduojam

as dydis 

panaudoti lėšas 

transporto 

išlaidoms, Eur; su 

(- )ženklu 

panaudota 

mažiau už 

rekomenduojam

ą dydį)  

1 Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 1785400 44320 13926,12 2,48 1,7024 30393,88 1754103,23 43791,65 13682,0 2,50 1,72 30109,6 

2 Klaipėdos socialinių paslaugų centras 

„Danė“ 

1138100 18000 8877,18 1,58 0,8016 9122,82 1138100 17736,68 8877,2 1,56 0,78 8859,5 

3 Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 921700 5300 7189,26 0,58 -0,2050 -1889,26 921700 5300 7189,3 0,58 -0,20 -1889,3 

4 Klaipėdos miesto nakvynės namai 600100 6230 4680,78 1,04 0,26 1560,26 599747,78 6220,23 4678,03 1,04 0,26 1559,34 

5 Klaipėdos miesto socialinės paramos 

centras 

1813700 67400 14146,86 3,72 2,94 53322,78 1813673,5 66070,34 14146,65 3,64 2,86 51871,06 

6 Klaipėdos miesto globos namai 812400 2800 6336,72 0,34 -0,44 -3574,56 811634,79 2306,16 6330,75 0,28 -0,50 -4058,17 

7 Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės 

centras 

1904300 17500 14853,54 0,92 0,14 2666,02 1801098,48 17499,82 14048,57 0,97 0,19 3422,09 

 

  



 

47 

  

PRIEDAI 

 

Audito ataskaitos 

„Transporto naudojimas 

socialines paslaugas 

teikiančiose savivaldybės 

biudžetinėse įstaigose“ 

7 priedas 

2022 metams transporto išlaikymo išlaidoms skirti asignavimai 

Eil. Nr. Įstaigos pavadinimas Skirti asignavimai darbo 

užmokesčiui, Eur 

Skirti asignavimai 

transporto išlaikymo ir 

transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidoms, Eur 

Rekomenduojamas 

transporto išlaidų dydis 

(0,78 proc) nuo asignavimų 

darbo užmokesčiui, Eur 

Skirtų asignavimų 

transporto išlaikymo 

išlaidoms dydis proc. nuo 

asignavimų, skirtų DU 

Viršytas rekomenduojamas 

nustatytų transporto išlaidų 

dydis, proc.; su (- ) ženklu 

skirta mažiau už 

rekomenduojamą dydį) 

Viršytas rekomenduojamas 

nustatytų transporto išlaidų 

dydis, Eur, su (- ) ženklu 

skirta mažiau už 

rekomenduojamą dydį) 

1 Neįgaliųjų centras „Klaipėdos lakštutė“ 1573490 38200 12273,22 2,43 1,65 25926,78 

2 Klaipėdos socialinių paslaugų centras „Danė“ 1066890 14800 8321,74 1,39 0,61 6478,26 

3 Klaipėdos vaikų globos namai „Rytas“ 797890 3800 6223,54 0,48 -0,30 -2423,54 

4 Klaipėdos miesto nakvynės namai 481690 4700 3757,18 0,98 0,20 942,82 

5 Klaipėdos miesto socialinės paramos centras 1655217 52300 12910,69 3,16 2,38 39389,31 

6 Klaipėdos miesto globos namai 676550 4200 5277,09 0,62 -0,16 -1077,09 

7 Klaipėdos miesto šeimos ir vaiko gerovės centras 1821077 15500 14204,40 0,85 0,07 1295,60 

 


